
Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls ļ (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— ļ par Ls
i/a gadu .... 12— ! gadu 18,—
3 mēn 6,— i /2 gadu 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 numuru. . . .—,10

Latvijas valdības |gl
^

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot K^^^S^B^^^

svētdienas un
svētku

dienas

Redakcija: ^^^^^I^^^MS^ Kantoris un ekspedicija:

Rigā,pili,2.ist. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^^

Rīgā,pilī,l.ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^gir Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) '. „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Likums par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā nodarbinātiem geda strādniekiem.
Pārgrozījumi un papildinājumi noteikumos par Armijas ekonomisko veikalu.
Pārgrozījumi noteikumos par valsts darbinieku atalgojumu.
Alus darītavas akciju sabiedrības ,,Aldaris" statūti.
Ministru kabineta sēde š. g. 29. aprilī.
Iekšlietu ministr, rīkojums visām pašvaldībām par darba laiku.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par: 1) Bibliotēkas biedr. ,,Stars" un 2) Bērz-
muižas biškopības biedr. ,,Drava" likvidēšanu.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Likums par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā nodarbinātiem
$ada strādniekiem.

Ministru kabinets 1937. g. 29. aprilī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Latvijas pavalstniekiem, kuri valsts,
pašvaldību un privātās lauksaimniecības
nodarbojas kā pastāvīgi gada strādnieki,
dzīvo darba vietā un apgādā savus mazga-
dīgos bērnus, izsniedz ģimenes piemaksas
no valsts līdzekļiem turpmākos pantos no-
teiktā kārtībā.

2. Ģimenes piemaksu izsniedz iepriek-
šējā (1.) pantā minētiem laukstrādniekiem
par bērniem vecumā līdz 10 gadiem. Ģi-
menes piemaksu izsniedz neatkarīgi no tā,
vai no vecākiem strādā lauksaimniecībā
viens vai abi.

3. Ja laukstrādnieka ģimenē ir viens vai
divi apgādājami bērni (2. p.), tad par katru
no viņiem izsniedz Ls 4,— mēnesī, bet, ja
bērnu skaits šādā ģimenē ir lielāks, tad
par katru bērnu, kas pārsniedz augstāk
minēto skaitli, izsniedz Ls 5,— mēnesī.
Viena laukstrādnieka ģimene nevar saņemt
ģimenes piemaksu vairāk kā Ls 23,— mē-
nesī.

4. Bez 3. pantā minētās ģimenes pie-
maksas katram jaunpiedzimušam lauk-
strādnieka bērnam izsniedz zīdaiņa pūriņu.

5. Vecāki, kuri saņem ģimenes pie-
maksu par bērniem, nedrīkst atrauties no
darba līgumā paredzēto parasto darbu pil-
dīšanas.

6. Ja laukstrādnieka ģimenē, kura sa-
ņem ģimenes piemaksu, ir arī bērni, kas
vecāki par 10 gadiem, tad, ja viņiem nav
sevišķu fizisku vai garīgu trūkumu, viņus
nedrīkst atturēt no viņu spēkiem piemēro-
tiem darbiem, skatoties pēc bērnu vecuma
un darba spējām, saņemot par šādiem dar-
biem parasto atlīdzību.

7. Sakarā ar ģimenes piemaksu izsnieg-
šanu par laukstrādnieku bērniem, nevar
pārtraukt līdz šim pastāvošo pabalstu vei-

du no valsts vai pašvaldības līdzekļiem, kā
arī nevar samazināt laukstrādniekam pa-
rasto atalgojumu.

8. Pašvaldībām, kā arī darba devējam
jāseko, ka izsniedzamās ģimenes piemak-
sas tiešām izlieto vajadzībām, kas veicina
bērnu un mātes fizisko un garīgo attīstību
vai sekmē visas ģimenes labklājību.

9. Ģimenes piemaksu pārtrauc, ja darba
ņēmējs vai kāds no viņa ģimenes locekļiem
tīši atraujas no parastiem darbiem lauk-
saimniecībā vai ja izsniegtās piemaksas
nelietderīgi izlieto. Viena vai abu vecāku
miršanas gadījumā ģimenes piemaksas
turpina izsniegt līdz līguma gada beigām.

10. Ģimenes piemaksu pārtrauc arī tad,
ja laukstrādnieks atstāj sava darba vietu
pirms līguma notecēšanas.

Tādā gadījumā ģimenes piemaksu var at-
jaunot tikai ar nākošo līguma gadu, ja vien
pārējie apstākļi atbilst šī likuma prasībām.

11. G'menes piemaksu aprēķina ar nā-
kamā mēneša pirmo dienu pēc attiecīgā lū-
guma iesniegšanas.

12. Ģimenes piemaksas piešķir un iz-
sniedz vietējā pagasta pašvaldība uz lauk-
strādnieka lūgumu. Piemaksu izsniegšana
var notikt ne agrāki kā par katru pagājušo
pilnu mēnesi.

13. Uzraudzība par šī likuma piemēro-
šanu piekrīt Tautas labklājības ministrijai,
ar kuru pagastu pašvaldības arī norēķinās
par izsniegtām summām.

14. Instrukciju šī likuma piemērošanai
izdod tautas labklājības ministris saziņā
ar iekšlietu, zemkopības un finansu minis-
triem.

Šis likums stājas spēkā 1937. g. 1. m a i j ā.

Rīgā, 1937. g. 30. aprilī.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Ministru kabinets 1937. g. 29. aprilī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi un papildinājumi noteikumos
par Armijas ekonomisko veikalu.

Noteikumos par Armijas ekonomisko vei-
kalu (Lik. kr. 1928. g. 17) izdarīt šādus pār-
grozījumus un papildinājumus:

I. Noteikumu 1. panta teikumu: „Pie
Kara ministrijas Rīgā pastāv tirdzniecisks
uzņēmums — Armijas ekonomiskais vei-
kals" atvietot ar teikumu: „Armijas eko-
nomiskais veikals ir Kara ministrijas uz-
ņēmums."

II. Noteikumu 3. pantu izteikt šādi:

3. Armijas ekonomiskajam veikalam ir
tiesība ar kara ministra atļauju ierīkot
darbnīcas un fabrikas, atvērt nodaļas un
noliktavas un iegūt savā īpašumā nekus-
tamu mantu.

III. 4. pantā strīpot teikumu: ,,1928. g.
tirdzniecības - rūpniecības nodokli aprēķi-
na saskaņā ar šī nodokļa likuma 113. pan-

tu".
IV. 7. pantā Ls 1.500.000,— atvietot ar

Ls 3.000.000—.
V. 8. panta pirmo teikumu izteikt šādi:

„Rezerves kapitālu var izlietot vienīgi ar
kara ministra piekrišanu sekojošos gadī-

jumos:".

VI. 9. panta pec vārda „pamata" pievie-
not teikumu: „kā arī pārdot preces uz kre-
dīta".

VII. 10. pantā vārdu „privatās" atvietot
ar vārdu „citās".

VIII. 11. pantu izteikt šādi:
11. Veikals padots tieši kara ministrim.

Veikalu pārvalda kara ministra iecelts vei-
kala priekšnieks, kas vada visas uzņēmuma
darīšanas un pārstāv tā tiesības un intere-
ses. Veikala priekšnieks var izdot trešam
personām pilnvaras aizstāvēt veikala in-
tereses visās valsts, tiesu, administratīvās
u. t. t. iestādēs. Atsevišķās veikala noza-
res un to darbību pārzina un vada priekš-
nieka palīgi, kuru skaitu, tiesības un pie-
nākumus nosaka kara ministris. izdodot šo
noteikumu 17. pantā paredzēto instruk-
ciju. "

IX. 12 pantu izteikt šādi:
12. Veikala priekšnieka palīgus, virs-

grāmatvedi, tirdzniecības nozaru pārziņus,
nodaļu priekšniekus un to palīgus uz vei-
kala priekšnieka priekšlikumu ieceļ, kā arī
atceļ no amata kara ministris. Zemāko

amatu darbiniekus pieņem un atlaiž no die-
nesta veikala priekšnieks. Karavīrus vei-
kala dienestā ieceļ amatos, pārvieto, at-
stādina, atceļ un atlaiž no amata saskaņā
ar likumu par dienesta gaitu armijā un
flotē.

X. 13. pantā strīpot vārdu „pastāvīgos"
un teikumu „ata!gojumu normas apstiprina
kara ministris", papildinot pantu ar jaunu
rindkopu:

Veikala priekšnieka, priekšnieka palīgu,
virsgrāmatveža, tirdzniecības nozaru pār-
ziņu un nodaļu priekšnieku atalgojumu no-
saka kara ministris. Pārējo darbinieku at-
algojumu, nepārsniedzot kara ministra ap-
stiprinātās normas, nosaka veikala priekš-
nieks.

XI. 17. pantu izteikt šādi:
17. Iekšējās iekārtas un grāmatvedības

instrukcijas izstrādā veikala priekšnieks un
apstiprina kara ministris saziņā ar valsts
kontrolieri.

XII. 19. pantu izteikt šādi:
19. Katra darbības gada beigās uzņe-

mami preču krājumi veikala centrālē un
nodaļās.

XIII. 21. pantu izteikt šādi:
21. Veikala kases, grāmatvedības rē-

ķinu un citu dokumentu, pārskatu un bilan-

Ministru kabinets 1937. g. 29. aprilī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi noteikumos par valsts darbinieku atalgojumu.
Noteikumos par valsts darbinieku atalgojumu (Lik. kr. 1929. g. 156 un 245) izdarīt

šādus pārgrozījumus:
I. Noteikumu 32. panta tabulas ,,b" nodalījumu (Kara resorā) un 36. panta

tabulas atvietot ar sekojošo:
32. panta tabulas b) nodalījums:

b) Kara resorā:

Amatu , Attiecīgas pakāpes alga (Ls mēnesī)
„nina Amatu nosaukumsgrupa

12 3 4 5 6

1-a Kafa virsprokurors (kara tiesu pārvaldes
priekšnieks), kara virstiesas priekšsē-
dētājs 729 792 855 918

2-a Kara tiesas priekšsēdētājs 593 647 702 756
3-a Kara virsprokurora palīgs (kara tiesu

pārvaldes priekšnieka palīgs), kara
virstiesas pastāvīgie locekli, kara pro-
kurors 544 593 643 692 742

4-a Pulka tiesas priekšsēdētājs ar 3 gad.
praksi un ja'tas nāk no kara tiesas
pastāvīgiem locekļiem, kara tiesas
pastāvīgie locekļi 470 512 554 596 633

5-a Sevišķi svarīgu saimniecības lietu kara
izmeklēšanas tiesnesis, kara proku-
rora palīgs; pulka tiesas priekšsē-
dētājs 420 457 494 531 568

6-a Kara izmeklēšanas tiesnesis 373 405 437 469 501 534

36. panta tabulas:
Ierindu daļās

ces revīzijas tiesības, kā arī pārraudzība
par instrukciju un rīkojumu izpildīšanu un
preču pareizu uzņemšanu piekrīt revizijas
komisijai. Revizijas komisija savus atzinu-
mus un slēdzienus protokolē. Protokolu
norakstus revizijas komisija līdz ar saviem
un veikala priekšnieka paskaidrojumiem
iesniedz ik 3 mēnešus kara ministrim un
valsts kontrolierim.

Revizijas komisija sastāv no 5 locekļiem,
kurus ieceļ kara ministris: priekšsēdētāju
un vienu locekli no ārpus veikala esošiem
kara resora darbiniekiem, bet pārējos lo-
cekļus — pa vienam no finansu ministra,
valsts kontroliera un zemkopības ministra
priekšā liktiem kandidātiem.

Revizijas komisija izlemj jautājumus ar
balsu vairākumu. Ja balsis dalās vienlī-
dzīgi, tad izšķirošā ir priekšsēdētāja
balss.

XIV. 23. panta „e" punkta beigās
Ls 3.000.000,— vietā likt Ls 10.000.000,—.

Šie pārgrozījumi un papildinājumi stājas
spēkā 1937. g. 1. maijā.

Rīgā, 1937. g. 30. aprilī.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Attiecīgas pakāpes alga (latos mēnesī):
Kategorija —

1 2 3 4 5 6 7

1 840 914 988 1062
2 766 833 899 966
3 692 751 810 870
4 569 618 671 717 767
5 480 522 564 606 646
6 430 467 504 541 578
7 373 405 437 469 501 534
8 311 337 364 390 417 443
9 285 304 323 341 360 379

10 232 248 264 280 295 311
11 210 224 238 252 264 279
12 181 193 206 217 229 241
13 142 151 160 169 178 187
14 122 130 138 146 154 162
15 115 122 130 137 145 152
16 103 110 116 123 131 138
17 98 103 109 114 120 125 131
18 90 95 100 105 110 116 121
19 83 87 91 94 98 101 105
20 74 77 81 83 86 89 93



Alus darītavas akciju sabiedrības „A!daris" statūti

Arrindu daļās

Attiecīgas pakāpes alga (latos mēnesī):
Kategorija : ; ;

1 2 3 4 5 6 7

1 828 901 974 1046
2 754 819 885 950
3 680 738 796 854
4 556 609 654 700 748
5 467 508 548 584 629
6 418 I 454 490 525 561
7 361 392 423 454 485 515
8 294 319 343 368 393 418
9 268 285 303 318 338 355

10 215 229 244 258 273 287
11 193 205 215 229 243, 255
12 164 175 185 196 207 218
13 134 142 . 151 161 168 176
14 119 127 135 143 152 162
15 110 117 124 131 138 145
16 98 104 111 118 125 132
17 93 98 103 108 114 119 125
18 83 87 94 99 104 106 111
19 79 82 85 . 89 92 95 99
20 74 77 80 83 86 90 93
II. Noteikumu 36. pantu papildināt ar šādu 3. piezīmi:
60. ...:

3. piezīme. Ja amatus, kas paredzēti 6. līdz 12. kategorijā (ieskaitot), ieņem
ārpus aktivā kara dienesta esošas personas (brīva līguma darbinieki), tad
viņu alga ir zemāka, nekā šī 36. panta tabulās attiecīgai kategorijai paredzēts:

6. kategorijai par Ls 50,— mēnesī,
7 40• ļ) 1 7 7 7 ^> 77

8. un 9. „ ,, ,, 35,— „
10. un 11. „ „ „ 20 —

un 12. ,., „ „ 15 —
Šie pārgrozījumi piemērojami sākot ar 1937. g. 1. aprili.

1937. g. 30. aprilī.
Valsts un Ministru Prezidents K- Ulmanis.

Statūti apstiprināti Ministru kabineta
1937. g. 27. apriļa sēdē.

Rīgā, 1937. g. 28. aprilī.
Valsts kancelejas direktors D. Rudzīts,

I. Sabiedrības mērķis, tiesības un

pienākumi.
1. Alus, iesala, portera, mineral- un

augļu ūdeņu un dažādu sulu ražošanai uz
šo statūtu pamata nodibināta rūpniecības
akciju sabiedrība ar nosaukumu „Aldaris".

2. Sabiedrības dibinātāji:
Alfrēds Valdmanis,
Jēkabs Spilva,
Viktors Dāle,
Alberts Romāns,
Pauls Plauciņš,
Augusts Kaksis.

3. Sabiedrībai ir tiesība, saskaņā ar pa-
stāvošiem likumiem, dibināt alus rūpnieku
apvienības, iegūt īpašumā, ierīkot un no-
māt sabiedrības vajadzībām nepieciešamos
rūpniecības un tirdzniecības uzņēmumus
un mantu.

Nekustami īpašumi iegūstami tikai ar fi-
nansu ministra atļauju katrā atsevišķā ga-
dījumā.

4. Sabiedrība un tās nodaļas, kantori un
pārstāvji kā savā darbībā, tā arī vispārīgo
un vietējo nodokļu, nodevu un citu maksā-
jumu ziņā padoti visiem attiecīgiem liku-
miem un noteikumiem kā pastāvošiem, tā
arī nākotnē izdodamiem.

5. Sabiedrība atbild pret tresām perso-
nām tikai ar savu mantu.

6. Sabiedrība lieto zīmogu ar sabiedrī-
bas nosaukumu.

II. Sabiedrības pamatkapitāls, akcijas,
akciju īpašnieku tiesības un pienākumi.
7. Sabiedrības pamatkapitāls ir

Ls 4.000.000,— (četri miljoni latu), kas
sadalīts 40.000 akcijās, pa Ls 100,—
(simts latu) katra.

8. Visas augšminētās akcijas, uz sav-
starpējas vienošanās pamata, sadala savā
starpā dibinātāji vai arī nodod šīs akcija?
personām, kuras dibinātāji uzaicinājuši pie-
dalīties sabiedrībā.

9. Pēc sabiedrības statūtu apstiprināša-

nas, bet ne vēlāk par sabiedrības darbības
atklāšanas dienu, par katru akciju jā-
iemaksā puser no to nominālvērtības, t. i.
Ls 50,— (piecdesmit latu). Samaksātā
nauda ierakstāma likuma noteiktās grā-
matās, un par naudas saņemšanu izsnie-
dzama kvīte ar visu dibinātāju parakstiem,
bet pēc tam, un katrā ziņā ne vēlāk kā
3 mēnešu laikā pēc sabiedrības darbības
atklāšanas, — uz vārda izrakstītas aplie-
cības, iepriekš nomaksājot zīmognodevu
pēc Nodokļu departamenta aprēķina. Par
akcijām saņemto naudu dibinātāji nogulda
Latvijas bankā vai Latvijas kreditbankā.
kur tā paliek, līdz kamēr sabiedrības valde
to no bankas atprasa. Pēc tam kad fi-
nansu ministrim iesniegti nepieciešami pie-
rādījumi (Latvijas bankas vai Latvijas kre-

ditbankas apliecība, ka bankā noguldīta
pirmā iemaksa par akcijām, un citi doku-
menti, saskaņā ar finansu ministra notei-
kumiem), sabiedrība atklāj savu darbību,
bet katrā ziņā ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā
pēc statūtu apstiprināšanas.

Nākošo iemaksu termiņus un apmērus
noteic pēc vajadzības akcionāru pilna sa-
pulce, bet tā, lai katra akcija būtu pilnīgi
nomaksāta ne vēlāk kā vienu gadu pēc
sabiedrības darbības atklāšanas dienas.
Par iemaksu termiņiem un apmēriem izziņo
„Valdības Vēstnesī" vismaz 3 mēnešus
pirms noteiktiem teVmiņiem. Iemaksas par
akcijām atzīmē apliecībās, kuru vietā ne
vēlāk kā sešu mēnešu laikā pēc pēdējās

iemaksas jāizdod akcijās. . Grāmatas ie-
maksāto summu ierakstīšanai vedamas
pēc pastāvošo likumu noteikumiem un
iesniedzamas Rīgas pilsētas valdei, kura
pieliek sašņorējumam zīmogu, numurē tās
pa lapām un taisa attiecīgu uzrakstu.

Piezīme. Ja sešu mēnešu laikā, skai-
tot no statūtu apstiprināšanas dienas,
sabiedrība nav atklājusi darbību, tā
uzskatāma par nenodibinātu, un par
akcijām iemaksātā nauda atmaksājama
atpakaļ pēc piederības. Ja viena gada
laikā pēc sabiedrības darbības atklā-
šanas dienas nav visas akcijas pilnīgi
segtas, sabiedrībai jālikvidē sava dar-
bība.

10. Kad nauda par pirmā izlaiduma ak-
cijām iemaksāta, sabiedrība var palielināt
savu kapitālu, izdarot akciju papildizlai-
dumu par agrāk izlaisto akciju nominālvēr-
tību, bet ne citādi, kā uz akcionāru pilnas
sapulces lēmuma pamata un ar katrreizēju
finansu ministra atļauju un viņa apstipri-
nātā kārtībā. Jaunu izlaidumu akcijas sa-
zīmējamas sešu mēnešu laikā .un pilnīgi
nomaksājamas viena gada laikā, skaitot no
jaunizlaiduma apstiprināšanas dienas.
Iemaksas par akcijām atzīmē apliecībās,
kuru vietā ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā
pēc pēdējās iemaksas jāizdod akcijas,
Jaunizlaidumi izsludināmi ,,Valdības Vēst-
nesī" un finansu ministra noteiktā perio-
diskā izdevumā.

11. Par katru jaunā izlaiduma akciju tās
ieguvējam jāiemaksā bez nominālvērtības
vēl zināma prēmija, kas līdzinās vismaz
tai sabiedrības rezerves kapitāla daļai,
kura, saskaņā ar pēdējo biianci, krīt uz
katras iepriekšējo izlaidumu akcijas. Tādā
ceļā iegūtās prēmijas pieskaitāmas rezer-
ves kapitālam.

12. Jaunu izlaidumu akciju iegūšanas
priekšrocība pieder iepriekšējo izlaidumu
akciju īpašniekiem, samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu. Ja tomēr agrāko iz-
laidumu akciju īpašnieki jaunā izlaiduma
akcijas visas neizpirktu, tad uz pārpaliku-

šām akcijām, finansu ministra apstiprinātā
kārtībā, sabiedrība atklāj publisku parak-
stīšanos.

13. Sabiedrība uz akciju īpašnieku vē-
lēšanos var izdot vai nu vārda vai bez-
vārda akcijas. Vārda akcijās atzīmē īpaš-
nieka vārdu un uzvārdu vai firmu. Akcijas
izgriež no grāmatas, apzīmē numuriem pēc
kārtas un izsniedz ar valdes locekļu, grā-
matveža un kasiera parakstiem, piespiežot
sabiedrības zīmogu.

14. Katrai akcijai pievieno loksni ku-
ponu, pret kuriem saņemama dividende
10 gadu laikā. Uz šiem kuponiem atzīmē
akciju numurus, pie kurām katrs no tiem
pieder, kā arī gadus tekošā kārtībā. Pēc
10 gadiem akcionāriem izdodamas jaunas
kuponu loksnes turpmākiem 10 gadiem
u. t. t.

15. Sabiedrības akcijas un kuponu lok-
snes izgatavojamas Valsts papiru spies-
tuvē.

16. Vārda akcijas var pāriet citas per-
sonas īpašumā, ja uz tām izdara attiecīgu
uzrakstu. Šādas akcijas, līdz ar paziņo-
jumu, iesniedzamas sabiedrības valdei, lai
tā atzīmētu īpašnieku maiņu grāmatās.
Tādā pašā kārtībā, pēc akciju īpašnieku
vēlēšanās, var pārvērst vārda akcijas par
bezvārda akcijām un otrādi. Bez īpašnieku
iesnieguma valde atzīmē uz akcijām īpaš-
nieku maiņu tikai likumā paredzētos gadī-
jumos vai uz tiesas sprieduma pamata. At-
zīme grāmatās par akciju pāreju jāizdara
ne vēlāk kā 3 dienu laikā pēc tam, kad sa-
ņemti attiecīgi dokumenti, kas' pierāda, ka
akcijas pārgājušas cita īpašumā. Bezvārda
akcijas var pāriet no viena īpašnieka ot-
ram bez jebkādām formalitātēm, un par
to īpašnieku skaitās tā persona, kuras ro-
kās akcijas atrodas.

17. Sabiedrība attiecībā uz akciju ap-

grozību biržā padota visiem likumiem, no-
teikumiem un rīkojumiem, kā pastāvošiem,
tā arī nākotnē izdodamiem.

18. Akciju kuponus nevar atdot citam
atsevišķi no akcijām, izņemot notecējušu
un tekošā termiņu kuponus. Atdodot ku-
ponus citam, uz tiem nav jāatzīmē īpaš-
nieka maiņa, un notikušā pāreja valdei nav
jāpieteic.

19. Ja īpašnieks nozaudējis pagaidu ap-
liecības vai vārda akcijas vai to kuponus,
izņemot notecējušo un tekošā termiņu ku-
ponus, viņam ar rakstu par to jāpaziņo val-
dei un jāuzdod nozaudēto akciju vai ku-
ponu numuri. Valde uz viņa rēķina izslu-

dina par nozaudēšanu „Valdības Vēstnesī",
un ja sešu mēnešu laikā pēc izsludināšanas
dienas neienāk nekādas ziņas par nozau-
dētām pagaidu apliecībām, akcijām vai ku-
poniem, izdod jaunas pagaidu apliecības,
akcijas vai kuponus ar agrākiem numuriem
un ar uzrakstu, ka tie izdoti nozaudēto
vietā. Ja nozūd notecējušu un tekošā ter-
miņu kuponi no vārda akcijām, kā arī bez-
vārda akcijas un šo akciju kuponi, valde
nepieņem par nozaudēšanu nekādus pazi-
ņojumus, un persona, kam šie kuponi no-
zuduši, zaudē tiesības saņemt uz tiem di-
videndi. Bet kad pienāk termiņš izsniegt
jaunas kuponu loksnes uz bezvārda akci-
jām, tad šādas loksnes izsniedz tām per-
sonām, kuru rokās akcijas atrodas.

20. Ja akciju īpašnieka nāves gadījumā
par viņa mantu ieceļ aizbildņus, pēdējiem
pēc sava amata sabiedrības lietās nepieder
nekādas sevišķas priekštiesības, un tie ir
padoti, līdzīgi pārējiem akciju īpašniekiem,
šo statūtu vispārīgiem noteikumiem.

III. Akcionāru pilnas sapulces.
21. Akcionāru pilnas sapulces ir kārtē-

jas un ārkārtējas. Kārtējas sapulces valde
sasauc ikgadus, ne vēlāk kā 4 mēnešus pēc
darbības gada beigām, lai pārbaudītu un
apstiprinātu gada pārskatu un bilanci par
pagājušo gadu un budžetu un darbības
plānu tekošam gadam, kā arī, lai izvēlētu
valdes un revizijas komisijas locekļus.
Sīs sapulces apspriež un izšķir arī citas
lietas, kuras nestāv valdes kompetencē,
kā arī tās lietas, _kuras valde ceļ priekšā
pilnai sapulcei. Ārkārtējas sapulces sa-
sauc valde vai nu pēc sava ieskata, vai uz
akcionāru pieprasījumu, kuri kopā repre-
zentē ne mazāk par divdesmito daļu no
pamatkapitāla, vai arī uz padomes vai re-
vizijas komisijas pieprasījumu. Pieprasot
pilnas sapulces sasaukšanu, jāuzdod tie
jautājumi, kas liekami priekšā pilnas sapul-
ces apspriešanai. Sapulce sasaucama mē-
neša laikā, skaitot no tās dienas, kad šāds
pieprasījums iesniegts.

22. Pilna sapulce izšķir, saskaņā ar šiem
statūtiem, visus jautājumus, kas attiecas
uz sabiedrības darbību, bet it sevišķi pil-
nas sapulces darbībā ietilpst:

1) pārbaudīt un apstiprināt budžetu un
darbības plānu tekošam gadam un

gada pārskatu un bilanci par pagājušo

gadu;
2) sadalīt peļņu par pagājušo gadu;
3) ievēlēt un atcelt no amata padomes,

valdes, revizijas komisijas un likvidā-
cijas komisijas locekļus;

4) apstiprināt un grozīt instrukcijas val-
dei;

5) lemt par nekustamas mantas iegūšanu
sabiedrības vajadzībām un par sa-
biedrībai piederošās mantas atsavinā-
šanu, iznomāšanu un ieķīlāšanu, pie
kam sapulce nosaka, kādā kārtībā,
uzņēmumu paplašinot vai iegūstot ne-
kustamu mantu, sedzami ar to saistī-
tie izdevumi, un

6) izspriest jautājumus par sabiedrības
statūtu un pamatkapitāla grozīšanu
un sabiedrības darbības likvidāciju.

23. Par pilnu sapulču sasaukšanu jau
aikus jāizsludina „Valdības Vēstnesī", bet
katrā ziņā ne vēlāk kā 21 dienu pirms sa-
pulces atklāšanas. Sludinājumā jāuzdod:
1) diena un stunda, kad sapulci noturēs;
?) vieta un telpas, ? kur tai jānotiek, un
3) sīks jautājumu saraksts, kuri sapulcei
jāapspriež un jāizšķir. Vārda akciju īpaš-
nieki, neatkarīgi no sludinājuma, uzaicināmi
pavēstēm, kuras izsūta pa pastu ierakstī-
tas, augšā minētā termiņā, pēc valdes grā-
matās atzīmētām adresēm. Bezvārda ak-
ciju īpašnieki pavēstāmi tādā pašā kārtībā,
ja vien viņi laikus paziņojuši savas adreses
un deponējuši valdē, Latvijas bankā vai
Latvijas kreditbankā vismaz vienu akciju.

24. Jautājumi, kas apspriežami pilnā sa-
pulcē, iesniedzami tai ne citādi, kā caur
valdi, kādēļ akcionāriem, kuri grib nodot
pilnas sapulces izlemšanai kādu priekšli-
kumu, ar rakstu jāziņo par to valdei ne vē-
lāk kā vienu nedēļu pirms pilnas sapulces
sanākšanas. Ja priekšlikumu iesnieguši
akcionāri, kuriem kopā pieder ne mazāk
kā divdesmitā daļa no pamatkapitāla, tad
valdei ir pienākums katrā ziņā likt priekšā
šo iesniegumu līdz ar savu slēdzienu pilnai
sapulcei.

25. Katram akcionāram ir tiesība pie-
dalīties pilnā sapulcē un ņemt dalību priek-
šā liekamo jautājumu apspriešanā perso-
nīgi vai caur pilnvaroto, pie kam pēdējā
gadījumā valdei par to rakstiski jāpaziņo
ne vēlāk kā 7 dienas pirms sapulces.

26. Katra 1 akcija dod tiesību uz vienu
balsi.

27. Vārda akciju īpašniekiem balsstie-
sība pilnās sapulcēs pieder tikai tad, ja viņi
vismaz 7 dienas pirms pilnas sapulces sa-
nākšanas pieteikuši savas akcijas valdei,
pie kam, lai piedalītos pilnās sapulcēs,
vārda akcijas nav vairs jāuzrāda. Bez-
vārda akcijas dod balsstiesību tanī gadī-
jumā, ja tās iesniegtas sabiedrības valdei

vismaz 7 dienas pirms pilnas sapulces sa-
nākšanas un nav ņemtas atpakaļ pirms sa-
pulces beigām. Akciju vietā var uzrādīt
apliecības (kvītes), ka akcijas nodotas gla-
bāšanā vai ieķīlātas valsts vai iekšzemes
privātās kredītiestādēs, kā ari ārzemju
bankās, kuras šim nolūkam izvēlējusies ak-
cionāru pilna sapulce, ja Finansu ministrija
šo izvēli apstiprinājusi. Apliecībās (kvi-
tēs) uzdodami akciju numuri, un tās atzīs-
tamas tikai tad, ja izdotas ne agrāk kā
viena gada laikā pirms pilnas sapulces.
Ārzemju banku iestādes, kuru apliecības
var uzrādīt originalakciju vietā, jāuzrāda
sludinājumos par pilnas sapulces sasauk-
šanu.

28. Padomes, valdes, revizijas komisi-
jas un likvidācijas komisijas locekļiem nav
balsstiesības (ne personīgi, ne uz pilnvaras
pamata), kad nāk izspriešanā jautājumi par
viņu saukšanu pie atbildības vai atsvabi-
nāšanu no tās, par viņu atstādināšanu no
amata, par viņu atalgojumu un par viņu
parakstīto gada pārskatu apstiprināšanu.
Apspriežot jautājumus par līguma slēgšanu
starp sabiedrību un personu, kura ir sa-
biedrības akcionārs, šī persona nebauda
sapulcē balsstiesību ne personīgi, ne uz
pilnvaras pamata.

29. Ja akcijas nonāk mantošanas vai
citā kādā ceļā vairāku personu kopīgā
īpašumā, tad piedalīties un balsot pilnās sa-
pulcēs var tikai viena no viņām, kuru pā-
rējās uz to pilnvarojušas. Valsts, sabied-
riskās un privātās iestādes, biedrības un
sabiedrības piedalās pilnās sapulcēs ur
bauda balsstiesības savu likumīgo pār-
stāvju personā.

30. Valdes izgatavotais akcionāru sa-
raksts, kuriem ir tiesība piedalīties sapul-
cē, līdz ar viņiem piederošo akciju numuru
atzīmējumu, izkarams valdes telpās 4 die-
nas pirms pilnas sapulces. - Minētā saraksta
noraksts izsniedzams pēc pieprasījuma kat-
ram akcionāram.



31. Pirms pilnas sapulces atklāšanas re-
vizijas komisija pārbauda valdes sastādīto
akcionāru sarakstu (30. p.), pie kam, ja uz
sapulci ieradušies akcionāri, kuri repre-
zentē ne mazāk par divdesmito daļu no
visa pamatkapitāla, to pieprasa, minētais
saraksts jāpārbauda arī pašā sapulcē. Šim
nolūkam akcionāri izvēl no sava vidus ne
mazāk kā 3 personas, no kurām vismaz
viena persona jāievēl tai akcionāru grupai,
kura pieprasījusi saraksta pārbaudīšanu.
Tādā gadījumā šī grupa nepiedalās pārējo
personu ievēlēšanā.

32. Sapulci atklāj padomes priekšsēdē-
tājs vai persona, kas izpilda viņa vietu.
Pirmo sapulci atklāj viens no dibinātājiem.
Pēc sapulces atklāšanas balsstiesīgie ak-
cionāri izvēl no sava vidus sapulces vadī-
tāju. Pilnas sapulces vadītājam nav tie-
sības pēc sava ieskata atlikt tādu jautājumu
apspriešanu un izšķiršanu, kas izsludināti
pilnas sapulces dienas kārtībā.

33. Pilnas sapulces ir pilntiesīgas, ja ta-
nīs piedalās akcionāri vai viņu pilnvarnieki,
kuri kopā reprezentē ne mazāk par piektc
daļu no pamatkapitāla. Bet lai izspriestu
jautājumu par pamatkapitāla palielināšanu
vai pamazināšanu, obligāciju izlaišanu, sta-
tūtu grozīšanu un sabiedrības likvidāciju
tad vajadzīgs, lai sapulcē piedalītos akcio-
nāri, kuri reprez'entē ne mazāk par Va ne
pamatkapitāla.

34. Pilnas sapulces lēmumi ir saistoši
ja 3A no klātesošo akcionāru un pilnvar-
nieku balsīm nodotas par to pieņemšanu
skaitot nodotās balsis pēc 26. panta norā-
dījumiem. Lēmumi par statūtu mērķu gro-
zīšanu pieņemami vienbalsīgi. Padomes
valdes, revizijas komisijas un likvidācijas
komisijas locekļus un pilnas sapulces va-
dītāju ievēl ar vienkāršu balsu vairākumu

35. Ja pilnā sapulcē ieradušies akcio-
nāri un viņu pilnvarnieki nereprezentē te
daļu no pamatkapitāla, kāda vajadzīga, la
sapulce būtu pilntiesīga, vai ja jautājumus
izspriežot, pilna sapulce nereprezentē te
pamatkapitāla daļu, ko prasa 33. panta no-

33. Pilnas sapulces ir pilntiesīgas, ja ta-
nīs piedalās akcionāri vai viņu pilnvarnieki,
kuri kopā reprezentē ne mazāk par piekto
daļu no pamatkapitāla. Bet lai izspriestu
jautājumu par pamatkapitāla palielināšanu
vai pamazināšanu, obligāciju izlaišanu, sta-
tūtu grozīšanu un sabiedrības likvidāciju,
tad vajadzīgs, lai sapulcē piedalītos akcio-
nāri, kuri reprez'entē ne mazāk par Va no
pamatkapitāla.

34. Pilnas sapulces lēmumi ir saistoši,
ja 3/i no klātesošo akcionāru un pilnvar-
nieku balsīm nodotas par to pieņemšanu,
skaitot nodotās balsis pēc 26. panta norā-
dījumiem. Lēmumi par statūtu mērķu gro-
zīšanu pieņemami vienbalsīgi. Padomes,
valdes, revizijas komisijas un likvidācijas
komisijas locekļus un pilnas sapulces va-
dītāju ievēl ar vienkāršu balsu vairākumu.

35. Ja pilnā sapulcē ieradušies akcio-
nāri un viņu pilnvarnieki nereprezentē to
daļu no pamatkapitāla, kāda vajadzīga, lai
sapulce būtu pilntiesīga, vai ja jautājumus
izspriežot, pilna sapulce nereprezentē to
pamatkapitāla daļu, ko prasa 33. panta no-
teikumi, tad ne vēlāk kā pēc 4 dienām iz-

sludināma „Valdības Vēstnesī, saskaņā ar
šo statūtu noteikumiem par sapulču sa-
saukšanu, otrreizēja pilna sapulce, kas no-
liekama ne agrāk kā 14 un ne vēlāk 28 die-
nas pēc tās izsludināšanas. Šī sapulce ir
pilntiesīga un viņas lēmumi galīgi pie katra
akciju skaita, kuras reprezentētas sapul-
cē, uz ko valde aizrāda akcionāriem jau
iepriekš uzaicinājumos uz pilnu sapulci,
Šinī otrreizējā pilnā sapulcē apspriežami tie
jautājumi, kas bijuši likti pirmās sapulces
dienas kārtībā un palikuši neizšķirti, pie
kam lēmumi pieņemami ar vienkāršu balsu
vairākumu.

teikumi, tad ne vēlāk kā pēc 4 dienām iz-

sludināma „Valdības Vēstnesī, saskaņā ar
šo statūtu noteikumiem par sapulču sa-
saukšanu, otrreizēja pilna sapulce, kas no-
liekama ne agrāk kā 14 un ne vēlāk 28 die-
nas pēc tās izsludināšanas. Šī sapulce ir
pilntiesīga un viņas lēmumi galīgi pie katra
akciju skaita, kuras reprezentētas sapul-
cē, uz ko valde aizrāda akcionāriem jau
iepriekš uzaicinājumos uz pilnu sapulci,
Šinī otrreizējā pilnā sapulcē apspriežami tie
jautājumi, kas bijuši likti pirmās sapulces
dienas kārtībā un palikuši neizšķirti, pie
kam lēmumi pieņemami ar vienkāršu balsu
vairākumu.

teikumi, tad ne vēlāk kā pēc 4 dienām iz-

sludināma „Valdības Vēstnesī, saskaņā ar
šo statūtu noteikumiem par sapulču sa-
saukšanu, otrreizēja pilna sapulce, kas no-
liekama ne agrāk kā 14 un ne vēlāk 28 die-
nas pēc tās izsludināšanas. Šī sapulce ir
pilntiesīga un viņas lēmumi galīgi pie katra
akciju skaita, kuras reprezentētas sapul-
cē, uz ko valde aizrāda akcionāriem jau
iepriekš uzaicinājumos uz pilnu sapulci.
Šinī otrreizējā pilnā sapulcē apspriežami tie
jautājumi, kas bijuši likti pirmās sapulces
dienas kārtībā un palikuši neizšķirti, pie
kam lēmumi pieņemami ar vienkāršu balsu
vairākumu.

36. Akcionāriem, kas nav mierā ar vai-
rākuma lēmumu, ir tiesība paziņot savas
atsevišķas domas, kuras jāieraksta pilnas
sapulces protokolā. Akcionārs, kas iesniedz
savas atsevišķas domas, var 7 dienu laikā
no sapulces dienas iesniegt pievienošanai
protoklam savu atsevišķo domu sīku moti-
vējumu.

37. Pilnā sapulcē balsošana notiek aiz-
klāti, ja to pieprasa kaut viens no balsstie-
sīgiem akcionāriem. Aizklāta balsošana ir
obligatoriska padomes, valdes, revizijas
komisijas un likvidācijas komisijas locekļu
ievēlēšanai un atcelšanai no amata, kā ari
viņu saukšanai pie atbildības.

38. Pilnā sapulcē pieņemtie lēmumi ir
obligatoriski visiem akcionāriem, kā sa-
pulcē klātbijušiem, tā arī tiem, kas sapulcē
nav piedalījušies.

39. Visi strīdi sabiedrības lietās akcio-
nāru starpā vai starp akcionāriem un ievē-
lētām sabiedrības amatpersonām izšķirami
vai nu akcionāru pilnā sapulcē, ja abas
ieinteresētās puses ar to mierā, vai ar;
vispārīgā tiesas kārtībā.

36. Akcionāriem, kas nav mierā ar vai-
rākuma lēmumu, ir tiesība paziņot savas
atsevišķas domas, kuras jāieraksta pilnas
sapulces protokolā. Akcionārs, kas iesniedz
savas atsevišķas domas, var 7 dienu laikā
no sapulces dienas iesniegt pievienošanai
protoklam savu atsevišķo domu sīku moti-
vējumu.

37. Pilnā sapulcē balsošana notiek aiz-
klāti, ja to pieprasa kaut viens no balsstie-
sīgiem akcionāriem. Aizklāta balsošana ir
obligatoriska padomes, valdes, revizijas
komisijas un likvidācijas komisijas locekļu
ievēlēšanai un atcelšanai no amata, kā arī
viņu saukšanai pie atbildības.

38. Pilnā sapulcē pieņemtie lēmumi ir
obligatoriski visiem akcionāriem, kā sa-
pulcē klātbijušiem, tā arī tiem, kas sapulcē
nav piedalījušies.

39. Visi strīdi sabiedrības lietās akcio-
nāru starpā vai starp akcionāriem un ievē-
lētām sabiedrības amatpersonām izšķirami
vai nu akcionāru pilnā sapulcē, ja abas
ieinteresētās puses ar to mierā, vai ari
vispārīgā tiesas kārtībā.

40. Par jautājumiem, kurus apspriež un
izšķir pilnā sapulcē, vedams protokols.
Protokolējot sapulces lēmumus, jānorāda,
ar kādu balsu vairākumu tie pieņemti, tā-
pat arī protokolā jāatzīmē akcionāru ie-
sniegtās atsevišķās domas. Protokolu ved
sapulces vadītāja uzaicināta persona, pie
kam sapulces vadītājs atbild par to, ka pro-
tokolējums sakrīt v ar sapulcē izteiktiem
spriedumiem un lēmumiem. Protokola pa-
reizību apliecina ar saviem parakstiem sa-
pulces vadītājs, kā arī citi akcionāri, uz
pašu vēlēšanos, skaitā ne mazāk par 3.
Pilnas sapulces protokola, atsevišķu domu
un vispār visu protokola pielikumu norak-
stus valde apliecina un izsniedz ikvienam
akcionāram uz viņa pieprasījumu.

41. Padomē, valdē vai revizijas komi-
sijā var ievēlēt tikai tādas personas, ku-
rām ir uz sava vārda pieteikta pilnā sa-

pulcē vismaz 1 akcija, kas glabājas sa-

biedrības kasē, Latvijas bankā vai Latvijas

kreditbankā. Ievēlētās personas nevar šo
akciju atdot citam, kamēr viņas atrodas
amatos un kamēr nav apstiprināts gada
pārskats vai bilance par pēdējo gadu, kurā
viņas izpildījušas padomes, valdes vai re-
vizijas komisijas locekļa pienākumus.

42. Sabiedrības padomē, valdē vai re-
vizijas komisijā nevar ievēlēt:

1) sabiedrības algotus darbiniekus,
2) vēlēto un algoto sabiedrības atbildīgo

darbinieku pirmo trīs pakāpju radi-
niekus un svainiešus.

IV. Sabiedrības padome un valde, to
tiesības un pienākumi.

43. Sabiedrības padome sastāv no
priekšsēdētāja, priekšsēdētāja biedra un
5—9 locekļiem, kurus ievēl akcionāru sa-
pulce uz 3 gadiem.

Vismaz Vs padomes locekļu, to starpā
padomes priekšsēdētājam, jābūt Latvijas
pilsoņiem.

Piezīme. Pirmos 2 gadus izstājas no
padomes pēc lozes pa 2 locekļiem, bet
turpmākos gados izstājas tie locekļi,
kuri agrāk ievēlēti. Izstājušos pado-
mes locekļus var ievēlēt no jauna.

44. Padomi sasauc pēc vajadzības

priekšsēdētājs vai, viņa uzdevumā, priekš-
sēdētāja biedris. Padome sasaucama arī
uz valdes priekšsēdētāja ierosinājumu.

45. Padome ir tiesīga izlemt viņai pie-
krītošos jautājumus, ja sēdē piedalās vai-
rāk par pusi no visiem padomes locekļiem,
tanī skaitā arī priekšsēdētājs vai viņa
biedrs. Padome pieņem lēmumus ar vien-
kāršu balsu vairākumu; balsīm līdzīgi
daloties, priekšlikums uzskatāms par at-
raidītu.

46. Padomei piekrīt:
a) atzinuma došana akcionāru sapulcei

par ierosinājumiem, zīmējoties uz ne-
kustamas mantas iegūšanu un atsavi-

nāšanu;

b) akcionāru sapulces apstiprināšanai
iesniedzamo gada pārskatu un bilanču
iepriekšēja pārbaude;

c) valdes sastādītā darbinieku štata ap-
stiprināšana;

d) valdes izstrādātā darbības plāna ap-
stiprināšana katram nākošajam dar-
bības gadam;

e) līdz tuvākās akcionāru sapulces lēmu-
mam atstādināt no pienākumu izpildī-
šanas valdes locekļus, kas savā dar-
bībā pielaiduši nelikumības;

f) pēc sava ieskata uzdot valdei sa-
saukt ārkārtējas akcionāru sapulces.

47. Padomes locekļi saņem mēnešalgu
un tantjemas akcionāru sapulces noteiktā
apmērā.

akcijas; 2) ierīkot pēc tirdzniecības uzņē-
muma parauga grāmatvedību, kasi. rēķin-
vedību, sastādīt gada pārskatus, bilanci,
budžetus un darbības plānu; 3) pieņemt
vajadzīgās personas sabiedrības dienestā,
noteikt tām darbu un algu, kā arī atlaist
tās no vietām; 4) pirkt un pārdot kustamu
mantu kā par skaidru naudu, tā arī uz kre-
dīta, bet nekustamu mantu uz pilnu sapulču
lēmumu pamata; 5) nomāt noliktavas, dzī-
vokļus un citas telpas; 6) apdrošināt sa-
biedrības mantu; 7) izdot un pieņemt vek-
seļus un citas parādzīmes pilnas sapulces
noteiktos apmēros; 8) diskontēt vekseļus,
kas ienākuši uz sabiedrības vārdu; 9) slēgt

sabiedrības vārdā līgumus kā ar valsts un
pašvaldības iestādēm, tā arī ar privātām
biedrībām, sabiedrībām un personām;
10) izsniegt pilnvaras personām, kuras val-
de pieņem vai pilna sapulce ieceļ sabiedrī-
bas dienestā; 11) slēgt līgumus par nekus-
tamas mantas iegādāšanu, pārdošanu un
ieķīlāšanu, un 12) sasaukt akcionāru pilnas
sapulces, iesniegt Finansu ministrijai vaja-
dzīgās ziņas un pārskatus un vispār pār-
zināt un rīkoties visās darīšanās, kuras at-
tiecas uz sabiedrību, pilnas sapulces no-
teiktās robežās. Valdes darbības kārtību,
tiesības un pienākumu robežas nosaka se-
višķa instrukcija, kuru apstiprina un groza
pilna sapulce.

53. Valde taisa izdevumus budžeta ro-
bežās, kuru ikgadus apstiprina pilna sa-
pulce. Pilna sapulce lemj, par kādu summu
valde var pārkāpt budžeta robežas stei-
dzamības gadījumos, pie kam valde atbild
pilnas sapulces priekšā par šāda izdevuma
vajadzību un sekām. Ikkatrs šāds izdevums
jāliek priekšā tuvākās pilnas sapulces iz-
lemšanai.

54. Visas ienākušās summas, kuras nav
tūliņ jāizdod, valde nogulda Latvijas bankā,
Latvijas kreditbankā vai pasta krājkasē uz
sabiedrības vārdu. Apliecības par nogul-
dītām summām un ari visi citi dokumenti
glabājas valdē.

55. Visu sarakstīšanos sabiedrības da-
rīšanās izdara valdes vārdā ar 2 parak-
stiem, no kuriem vienam jābūt prokūrista
parakstam. Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatu un citas aktis, kā arī pie-
prasījumus par sabiedrības summu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm paraksta val-
des priekšsēdētājs un galvenais grāmatve-
dis vai prokūrists. Tekošo rēķinu čekus
paraksta amatpersonas, kuras valde uz to
pilnvarojusi. Naudas sūtījumu un doku-
mentu saņemšanai no pasta pietiek ar 1
valdes locekļa parakstu, piespiežot sabied-
rības zīmogu. Ja maina parakstu skaitu uz
valdes izdodamiem dokumentiem un pie-
prasījumiem par sabiedrības naudas atpa-
kaļdabūšanu no kredītiestādēm, tad valde
nosaka laiku, no kāda minētie rīkojumi stā-
jas sp^kā, par ko valde ziņo attiecīgām kre-
ditiestādēm un Finansu ministrijai.

48. Sabiedrības valde sastāv no priekš-
sēdētāja, kas ir arī sabiedrības rīkotājs-
direktors, priekšsēdētāja biedra un 2—5 lo-
cekļiem, kurus ievēl akcionāru sapulce uz
3 gadiem. Vismaz Vs valdes locekļu, to
starpā valdes priekšsēdētājam, jābūt Lat-
vijas pilsoņiem. Valdes sēdeklis atrodas
Rīgā.

To direktoru atvietošanai, kuri izstātos
no amata, iekam nav pagājis laiks, uz kādu
viņi ievēlēti, vai kuri uz zināmu laiku ne-
var izpildīt savus pienākumus, pilna sa-
pulce ievēl 1—3 kandidātus.

Piezīme. Pirmos 2 gadus izstājas no
valdes pēc lozes pa 2 locekļiem, bet
turpmākos gados izstājas tie locekļi,
kuri agrāk ievēlēti. Izstājušos valdes
locekļus var ievēlēt no jauna.

49. Valdes priekšsēdētājs un locekļi bez
padomes piekrišanas nevar ņemt dalību ci-
tos tirdzniecības vai rūpniecības uzņēmu-
mos.

Tāpat nevar ņemt dalību citos uzņēmu-
mos arī savienības atbildīgie darbinieki bez
valdes piekrišanas.

56. Valdei ir tiesība sabiedrības darī-
šanās iesniegt lūgumus valsts un pašvaldī-
bas iestādēm bez atsevišķi šim nolūkam
izdotām pilnvarām, kā arī tiesība pilnvarot
šinīs lietās kādu no direktoriem vai kādu
citu amatpersonu, saskaņā ar pastāvošiem
likuma noteikumiem.

57. Valdes locekļi saņem mēnešalgu un
tantjemas akcionāru sapulces noteiktā ap-
mērā.

58. Sevišķos gadījumos, kas prasa ātru
rīcību, visas 51. p. valdei paredzētās tie-
sības piekrīt valdes priekšsēdētājam. Jau-
tājumu par sevišķo gadījumu iestāšanos iz-
šķir valdes priekšsēdētājs, kas trešam
personām iepretim vienmēr uzskatāms par
pilnvarotu pārstāvēt sabiedrību un rīkoties
tās vārdā.

Par gadījumiem, kuros valdes priekšsē-
dētājs rīkojas uz šī panta pamata valdes
vietā, tam ne vēlāk kā 7 dienu laikā jāziņo
valdei. Ja valde priekšsēdētāja rīcībai ne-
piekrīt, jautājumu galīgi izšķir nākošā ak-
cionāru sapulce, bet līdz tās lēmumam
priekšsēdētāja rīcība paliek spēkā.

zijas komisijā nevar ievēlēt bijušos valdes
locekļus, direktorus - rīkotājus un galve-
nos grāmatvežus 2 gadu laikā pēc viņu
darbības šajos amatos. Revizijas komisi-
jas locekļi nedrīkst ieņemt citus amatus
savienībā.

61. Revizijas komisijai ir tiesība ar pil-
nas sapulces atļauju pieaicināt savā dar-
bībā lietpratējus. Revizijas komisijas pie-
nākums ir stāties ne vēlāk kā 1 mēnesi
pirms pilnas sapulces dienas pie kases un
kapitālu pārbaudīšanas un revidēt grāma-
tas, rēķinus un dokumentus, kuri attiecas
uz gada pārskatu un bilanci, kā arī revi-
dēt vispār sabiedrības darbību.

62. Pēc gada pārskata un bilances pār-
baudīšanas revizijas komisija stāda savu
atzinumu priekšā valdei, kura iesniedz to,
līdz ar saviem paskaidrojumiem uz revi-
zijas komisijas piezīmēm caur padomi, pil-
nai sapulcei pārbaudīšanai un pieņemšanai.
Revizijas komisija var apskatīt un revidēt
visu sabiedrības mantu uz vietām un pār-
baudīt pārskata gadā padarītos darbus, kā
arī taisītos izdevumus. Lai šo darbu pa-
veiktu, valdes pienākums ir visādi pabal-
stīt un nākt pretim revizijas komisijai.

63. Revizijas komisijas iepriekšējai pār-
baudīšanai jāstāda priekšā arī budžets te-
košam gadam, pēc kam tad to līdz ar ko-
misijas atzinumu valde stāda priekšā ak-
cionāru pilnai sapulcei. Bez tam revizijas
komisijai tiesība, ja viņa atzīst to par va-
jadzīgu, prasīt, lai valde sasauc akcionāru
ārkārtējas pilnas sapulces.

64. Revizijas komisijai jāved sīki pro-
tokoli par savām sēdēm, pie kam tanīs
ierakstāmi visi spriedumi un atsevišķas
domas, kādas izsacījuši atsevišķi revizijas
komisijas locekļi. Minētos protokolus, kā arī
revizijas komisijas ziņojumus un slēdzienus
valde iesniedz līdz ar saviem paskaidro-
jumiem tuvākai pilnai sapulcei. Revizijas
komisija taisa lēmumu ar vienkāršu balsu
vairākumu. Revizijas komisijas locekļi sa-
ņem kā atalgojumu noteiktu algu un tantje-
mas, kuru lielumu nosaka akcionāru pilna
sapulce.

VI. Sabiedrības gada pārskats, peļņas
sadalīšana un dividendes izmaksa.

65. Sabiedrības darbības gads skaitāms
no 1. janvāra līdz 31. decembrim. Pirmais
darbības gads skaitāms no sabiedrības
darbības sākuma līdz 1937. g. 31. decem-
brim. Par katru notecējušu gadu valde sa-
stāda un ceļ priekšā kārtējas pilnas gada
sapulces pārbaudīšanai sīku gada pārskatu
par sabiedrības darbību un bilanci. Gada
pārskatu un bilances sabiedrības valde pie-
sūta 2 nedēļas pirms pilnas sapulces vi-
siem akcionāriem, kuru adreses valdei zi-
nāmas. No tā paša laika akcionāriem ir
pieejamas ieskatam valdes darbības stun-
dās sabiedrības grāmatas ar visiem rēķi-
niem, dokumentiem un pielikumiem, kuri
attiecas uz gada pārskatu un bilanci.

66. Pārskatā sīki jāuzrāda pamata, re-
zerves un mantas deldēšanas kapitāla lie-
lums. Vērtspapīros ieguldītie sabiedrības
kapitāli jāuzrāda ne augstāk par vērtspa-
pīru iepirkšanas cenām, bet ja bilances sa-
stādīšanas dienā vērtspapīru biržas cenas
ir zemākas par iepirkšanas cenām, tad šo
papiru vērtība jāuzrāda pēc rēķinu noslēg-
šanas dienā izsludinātā biržas kursa. Tā-
lāk jāuzrāda vispārējie ieņēmumi un izde-
vumi par pārskata laiku, izdevumu rēķins
par sabiedrības personāla atalgošanu un
citiem pārvaldes izdevumiem, rēķins par
sabiedrības parādiem citām personām un
sabiedrībām, kā ari par pēdējo parādiem
sabiedrībai, peļņas un zaudējumu rēķins,
rēķins par sabiedrības mantu un viņai pie-
derošiem krājumiem, kā arī skaidras peļ-
ņas rēķins un projekts par tās sadalīšanu.

67. Gada pārskats, bilance un peļņas
un zaudējumu rēķins pēc tam, kad tie ap-
stiprināti pilnā sapulcē, bet ne vēlāk kā
l mēneša laikā pēc to apstiprināšanas, ie-
sniedzami Finansu ministrijas tirdzniecī-
bas un rūpniecības departamentam.

50. Valdes sēdes notiek pēc vajadzības.
Tās sasauc un vada valdes priekšsēdētājs.
Priekšsēdētāja.uzdevumā to atvieto priekš-
sēdētāja biedris.

51. Valde ir tiesīga izlemt viņai piekrī-
tošos jautājumus, ja sēdē piedalās vairāk
par lk no visiem valdes locekļiem, tanī
skaitā arī priekšsēdētājs vai viņa biedris.
Valde pieņem lēmumus ar vienkāršu balsu
vairākumu, bet priekšsēdētājam pretim-
balsojot, jautājuma izšķiršana nododama
nākošai akcionāru sapulcei.

52. Valde ved visas darīšanas un rīko-
jas ar sabiedrības kapitāliem pēc labierī-
kota tirdzniecības nama parauga. Valdes
pienākums, starp citu, ir: 1) pieņemt naudu
par sabiedrības akcijām un izsniegt pašas

V. Revizijas komisija.

59. Padomes, valdes un citu izpildu or-
gānu darbības, kā arī gada pārskata un
bilances pārbaudīšanai pilna sapulce izvēl
gadu uz priekšu revizijas komisiju 3—5 lo-
cekļu sastāvā, no kuriem ne mazāk kā Vs,
to starpā revizijas komisijas priekšsēdētā-
jam, jābūt Latvijas pilsoņiem. Revizijas
komisijas locekļi nedrīkst ietilpt valdē,
nedz arī ieņemt kādus citus amatus, kurus
piešķir pilna sapulce vai sabiedrības valde.
Revizijas komisija izvēl no sava vidus
priekšsēdētāju.

60. Revizijas kdmisijā nevar ievēlēt sa-
vienības pārvaldes locekļus. Tāpat revi-

68. Iesniedzot gada pārskatu un bilanci
vietējai nodokļu inspekcijai, kā arī izslu-
dinot bilanci, peļņas un zaudējumu rēķinu
Finansu ministrijas noteiktā periodiskā iz-
devumā, sabiedrības valdei jāpieturas pie
pastāvošiem likumiem un rīkojumiem.

69. Pēc gada pārskata apstiprināšanas
pilnā sapulcē, no summas, kas palikusi pāri
pēc visu izdevumu un zaudējumu segšanas,
ne mazāk par 5°/o pieskaita rezerves ka-
pitālam. Par pārpalikušās summas izlieto-
šanu lemj kārtējā pilna sapulce, nosakot
arī akcionāriem izmaksājamās dividendes
lielumu.



70. Obligatoriskie atvilkumi rezerves
kapitālam par labu turpināmi tik ilgi, ka-
mēr rezerves kapitāls nesastāda trešo daļu
no pamatkapitāla. Obligatoriskie atvilku-
mi atkal atjaunojami, tiklīdz rezerves ka-
pitāls viss vai pa daļai izlietots. Rezerves
kapitālu atļauts noguldīt tikai tādā veidā,
ka to katrā laikā var bez kavēkļiem rea-
lizēt. Rezerves kapitāls izlietojams vienīgi
zaudējumu segšanai. Rezerves kapitālu
var lietot tikai uz akcionāru pilnas sapulces
lēmuma pamata.

71. Dividendes izmaksas laiku un vietu
valde izsludina „Valdības Vēstnesī" vispā-
rīgai zināšanai.

72. Dividendes, kas nav ņemtas 10 gadu
laikā, pāriet sabiedrības īpašumā, izņemot
gadījumus, kad pēc likuma noilgumu skaita
par pārtrauktu vai apturētu. Tādos gadī-
jumos ar neizņemtām dividendes summām
jārīkojassaskaņā ar tiesas lēmumu vai aiz-
bildniecības iestāžu rīkojumiem. Par laikā
neizņemtām dividendes summām procenti
nav maksājami. Valde nepārbauda, vai
akciju kupons tiešām pieder tā uzrādītā-
jam, izņemot gadījumus, kad tiesa to prasa
vai kad priekšā stādītais kupons izrādījies
par vienu no tiem, par kuru nozaudēšanu
ziņots sabiedrības valdei.

VII. Sabiedrības darbības izbeigšana.

73. Sabiedrības pastāvēšanas laiks nav
ierobežots. Ja pēc sabiedrības darbības
gaitas izrādītos par nepieciešamu likvidēt
sabiedrību, tad pilna sapulce lemj par tās
izbeigšanu. Ja pēc sabiedrības bilances
izrādītos, ka zaudētas divas piektdaļas no
pamatkapitāla un akcionāri nepapildinātu
iztrūkumu 1 gada laikā no tās dienas, kad
pilnā sapulcē apstiprināts gada pārskats,
no kura kapitāla iztrūkums redzams, tad
sabiedrībai jālikvidē sava darbība.

74. Kad zaudētas divas piektdaļas no
pamatkapitāla un akcionāru vairākums iz-
teicis vēlēšanos kapitālu papildināt, bet
kāds no akcionāriem augšā noteiktā laikā
neiemaksā to papildu daļu, kādu viņam
nāktos iemaksāt, samērā ar viņam piede-
rošām akcijām, tad šīs akcijas uzskata par
iznīcinātām, par ko izziņo „Valdības Vēst-
nesī". Iznīcināto akciju vietā izgatavo jau-
nas ar tiem pašiem numuriem, un sabiedrī-
bas valde pārdod tās caur vietējo mākleri.
No summas, kas ienākusi no šo akciju pār-
došanas, atvelkot izdevumus par pārdo-
šanu un publikāciju un par jauno akciju iz-
gatavošanu, to daļu, kas līdzinās akciju pa-
pildu maksai, ieskaita sabiedrības pamat-
kapitāla papildināšnai, bet pārpalikumu
izsniedz iznīcināto akciju īpašniekam.

7o. Sabiedrības darbības pārtraukšanas

gadījumā pilna sapulce izvēl no sava vidus
ne mazāk kā 3 personas likvidācijas komi-
sijā, no kurām -Vs, to starpā priekšsēdētā-
jam, jābūt Latvijas pilsoņiem, un nosaka,
ar finansu ministra piekrišanu, komisijas
sēdekli, kā arī sabiedrības darīšanu likvi-
dācijas kārtību. Likvidācijas komisijas sē-
dekli var pārcelt uz citu vietu, saskaņā ar
pilnas sapulces lēmumu un ar finansu mi-
nistra piekrišanu. Likvidācijas komisija,
pārņēmusi lietas no valdes, uzaicina ar pa-
vēstēm un sludinājumiem „Valdības Vēst-
nesī" sabiedrības kreditorus, lai apmieri-
nātu viņu prasījumus, realizē sabiedrības
mantu, vienojas un stājas labprātīgos izlī-
gumos ar trešam personām, tādās robežās
un uz tādiem pamatiem, kādus noteikusi
pilna sapulce. Summas, kaš pienākas pa-
rādu devējiem, bet vēl nav pieprasītas, kā
arī summas, kas vajadzīgas, lai pilnīgi no-
drošinātu apstrīdamos pieprasījumus, lik-
vidācijas komisija nogulda Latvijas bankā
vai Latvijas kreditbankā. Tikai pēc tam
likvidācijas komisija var stāties pie atliku-
šās mantas sadalīšanas starp akcionāriem,
samērā ar viņiem piederošām akcijām.

Par savu darbību likvidācijas komisija
sniedz pilnai sapulcei, pēdējās noteiktos
termiņos, pārskatus, un neatkarīgi no tiem,
pēc likvidācijas izbeigšanas vēl arī vispā-
rīgu pārskatu. Ja pēc likvidācijas izbeig-
šanas ne visas izmaksājamās summas būtu
izsniegtas pēc piederības, tad šīs summas
noguldāmas Latvijas bankā vai Latvijas
kreditbankā uz to personu vārdu, kurām
tās pienākas.

76. Par likvidācijas sākumu un beigām
pirmā gadījumā — valde, bet pēdējā — lik-
vidācijas komisija ziņo Finansu ministrijai,
kā arī izsludina „Valdības Vēstnesī" un fi-
nansu ministra noteiktā periodiskā izde-
vumā par ziņu akcionāriem un visām per-
sonām, kurām ir kādas attiecības pret sa-
biedrību.

77. Šo statūtu noteikumus var grozīt uz
pilnas sapulces lēmuma pamata ar finansu
ministra piekrišanu.

78. Šinīs statūtos neparedzētos gadīju-
mos sabiedrība pieturas pie noteikumiem,
kas izdoti akciju sabiedrībām, kā arī pie
vispārīgiem likumu noteikumiem.

Alfrēds Valdmanis.
Jēkabs Spilva.
Viktors Dāle.
Alfrēds Romāns.
Augusts Kaksis.
Pauls Plauciņš.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1937. g. 29. aprilī.

1. Pieņem:
1) likumu par ģimenes piemaksām lauk-

saimniecībā nodarbinātiem gada
strādniekiem,

2) pārgrozījumus un papildinājumus no-
teikumos par Armijas ekonomisko
veikalu,

3) pārgrozījumus noteikumos par valsts
darbinieku atalgojumu.

2. Ieceļ Francijas pilsoni Jacques Achille
F o u s s i e r nar Latvijas konsulu Parīzē

bez atlīdzības no valsts līdzekļiem budžeta

kārtībā.
3. Atbrīvo no amata pēc paša lūguma

Aizputes iec. izmeklēšanas tiesnesi Alek-
sandru Hinši, skaitot ar š. g. 1. jūniju.

4. Ieceļ līdzšinējo Daugavpils apgabal-
tiesas vecāko tiesu amatu kandidātu Arturu
Frici Z o 1 d n e r u par tās pašas apgabal-
tiesas papildus miertiesnesi.

5. Ieceļ līdzšinējo Liepājas apgabaltie-
sas vecāko tiesu amatu kandidātu Krišjāni
Kurcbaumu par tās pašas apgabal-
tiesas papildus miertiesnesi.

6 Apstiprina amatā Rīgas apgabaltie-

sas: 1) izmeklēšanas tiesnesi Voldemāru
G r u n d i, 2) izmeklēšanas tiesnesi Volde-
māru Pulciņu, 3) papildus miertiesnesi
Jonasu M i e s n i ek u un 4) papildus mier-
tiesnesi Pēteri Ķikutu.

s

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Veselības departaments paziņo, ka no
1937. g. 3. maija valsts darbinieku ārstu
komisija, kas notiek otrdienās un piektdie-
nas Valsts darbinieku ambulancē, Rīgā,
Skolas ielā 28, sāks darbus pīkst. 15.30.

Veselības depart. direkt. 0. Alks.
Valsts darb. ārstn. nod. vad. R. D r i b a.

Izlabojums.
„VaId. Vēstn." š. g. 82. numurā ievie-

totā likumā: „Pārgrozījums likumā par
Kultūras fondu" pirmā rindā vārdu
„3. pantā" vietā jālasa: „5. pantā".

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums visām pašvaldību iestādēm.

Saskaņā ar Ministru kabineta 1937. gada
22. aprīļa lēmumu par darba laika pagari-
nāšanu valsts un pašvaldību iestādēs („Vald.
Vēstn." 1937. g. 91. num.) Iekšlietu minis-
trija nosaka:

1) visās pilsētu un lauku pašvaldību ie-
stādēs, kur līdz šim oficiālais darba laiks
bija 6 stundas dienā, turpmāk, ar 1937. g.
3. maiju sākot, kārtējais darba laiks ir
7 stundas, izņemot sestdienas un svētku
priekšvakarus;

2) pilsētu valžu kanclejās darbi sākami
pīkst. 8 un 30 minūtēs un beidzami pīkst.
15 un 30 minūtēs, izņemot sestdienas, kad
beidzami pīkst. 13, un svētku priekšvaka-
ros pīkst. 12.

Publikas pieņemšanas stundas pilsētu
valdēs noteic pilsētu galvas.

3) pagastu valžu kanclejās darbi sākami
arī pīkst. 8 un 30 minūtēs un beidzami ne
agrāk par pīkst. 15 un 30 minūtēm, izņemot
sestdienas un svētku priekšvakarus.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī. 92936.
Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Pašvald. depart. direkt. J. Z a n k e v i c s.

1561. lēmums.
1937. g. 27. aprilī, pamatojoties uz

papildinājumu likumā par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību iz-
ņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sa-
biedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937.g. 73.num.), uzdodu
likvidēties Bibliotēkas biedrībai
„Stars".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. L a p s i ņ š.

1562. lēmums.
1937. g. 27. aprilī, pamatojoties uz

papildinājumu likumā par biedrību, savie-
nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.) un likumu par Sa-
biedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), uz-
dodu likvidēties Bērzmuižas biško-
pības biedrībai ,,Drava ".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei
3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludinā-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. L a p s i ņ š.

167. rīkojums
1937. g. 29. aprilī

par C. I. M. beigu protokola pārejas
noteikumos paredzēto tiesību izlietošanu

Spānijā.

Saskaņā ar Starptautisko dzelzceļpārva-

dājumu Centralbiroja, Bernē, paziņojumu,
Spānijas valdība, pamatojoties uz Starp-
tautiskās konvencijas preču pārvadāšanai
pa dzelzceļiem (C. I. M.) beigu protokola
pārejas noteikumiem, devusi Spānijas
dzelzceļiem rīkojumu, ar ko ievesti šādi
ierobežojumi:

1. No Spānijas uz ārzemēm pārvadāja-
miem sūtījumiem veduma maksas un arī
visas citas maksas, kas pienākas par ār-
zemju dzelzceļu daļu, aizliegts iekasēt Spā-
nijā, bet maksas, kas pienākas par Spā-
nijas dzelzceļu daļu līdz robežai, obligato-
riski iekasēs izsūtīšanas stacijā. No ār-
zemēm uz Spāniju pārvadājamiem sūtīju-
miem šīs maksas par Spānijas dzelzceļu
daļu iekasēs gala stacijā Spānijā, bet šādi
sūtījumi, kad tos nodod Spānijas dzelzce-
ļiem, nedrīkst būt apgrūtināti ne veduma
maksām, ne citām kādām maksām, kas pie-
nāktos ārzemju dzelzceļiem

2. No Spānijas vai uz Spāniju nevar no-
sūtīt sūtījumus ar uzliktu pēcmaksu.

3. Nosūtītājs nevar grozīt pārvadāšanas
līgumu attiecībā uz augšējiem diviem no-
teikumiem par veduma maksas samaksas
kārtību un pēcmaksām.

4. C. I. M. 29. un 36. pantos noteiktās
atlīdzības summas pazeminātas no 50 uz
25 un no 100 uz 50 zelta frankiem.

Šie ierobežojumi jāievēro un, pieņemot
sūtījumus pārvadāšanai uz Spāniju, tie jā-
atgādina preču nosūtītājiem.

Rīkojums spēkā ar 1937. gada 1. m ai j u,
Dzelzc. galv. direkt. v. i. E. D r a v n i e k s,
Starpt. satiksmju daļas vad. A. B i 1k i n s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
1557. lēmums.

1937. g. 27. aprilī, pamatojoties uz
papildinājumu likumā par biedrību, sa-
vienību un politisku organizāciju slēg-
šanas, likvidācijas un reģistrēšanas kār-
tību izņēmuma stāvokļa laikā 146. pantu
(„VaId. ' Vēstn." 1934.' g. 163. num.) un
likumu par Sabiedrisko lietu ministrijas
nodibināšanu (,,Vald. Vēstn." 1937. g.
73. num.), atceļu Eduardu Liepiņu
no Valmieras tirdzniecības un rūp-
ciecības darbinieku biedrības valdes
priekšsēdētāja amata un viņa vietā ieceļu
līdzšinējo valdes locekli Antonu Kalniņu.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. L a p s i ņ š

1558. lēmums.
1937. g. 27. aprilī, pamatojoties uz

likuma par biedrību, savienību un poli-
tisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas
un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stā-

vokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), un likumu par
Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(„Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.),
atceļu Gaļas produktu rūp-
niecības strādnieku arod-
biedrības līdzšinējo revi-
zijas komisiju un ieceļu šādu
jaunu revizijas komisiju: par priekšsēdē-
tāju — Leonhardu Elti un par locek-
ļiem Vili Rutki un Pauli Magoni.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. L a p s i ņ š

1559. lēmums.
1937. g. 27. aprilī, pamatojoties uz

papildinājumu likumā par biedrību, savie-

nību un politisku organizāciju slēgšanas,
likvidācijas un reģistrēšanas kārtību iz-
ņēmuma stāvokļa laikā 146. pantu („Vald.
Vēstn." 1934. g. 163. num.) un likumu
par Sabiedrisko lietu ministrijas nodibi-
nāšanu („Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.),
atceļu Sergeju Z u b o v u un Jevgeņiju
Ščokinu no Krievu vingrošanas
biedrības ,,Sokol" Latvijā Rēzeknes
nodaļas valdes locekļa amata un Jāni
G e r ž u no minētās nodaļas revizijas ko-
misijas locekļa amata.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. L a p s i n š

1572. lēmums.
1937. g. 27. aprilī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā 146. pantu („Vaid.
Vēstn." 1934. g. 163. num.) un likumu par
Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināšanu
(,,Vald. Vēstn." 1937. g. 73. num.), at-
brīvoju Ādolfu Dēdu mieti un Bertu
Pavārs no Valmieras un Ziemej-
vidzemes apgabala strādnieku arod-
biedrības valdes locekļu amata,
Eduardu Štiftu no minētās biedrības
revizijas komisijas priekšsēdētāja amata
un Alfrēdu Bebri no revizijas komisijas
locekļa amata; viņu vietā ieceļu par
biedrības valdes, locekļiem Arvīdu Riep-
nieku un Jāni Auni nu, par revizijas
komisijas priekšsēdētāju Georgu Kļaviņu
un par revizijas komisijas locekli līdzši-
nējo valdes locekli Ādolfu Dedumieti.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņ š
Preses un biedr. nod. vadīt. R. L a p s i n š

1573. lēmums.
Grozot iekšlietu ministra biedra 1936. g.

16. jūnija 1174. lēmumu par centra valdes
iecelšanu Latvijas - Lietuvju apvienībai
(izslud. ,,Vaid. Vēstn." 1936. g. 137. num.),
atbrīvoju Ādolfu R a u 1 i n a i t i un Vladu
Tumu no Latvijas-Lietuvju apvienības
centra valdes un viņu vietā ieceļu Alfonsu
D a u s u un Ksaveru Kairi.

1937. g. 27. aprilī.
Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. nod. vad. R. L a p s i ņ š

Kodifikacijas nodaļa ir izlaidusi jaunu
oficiālu likumgrāmatu

CIVILLIKUMS
(1937. g. izd.)

Izdevumā uzņemts 1937. g. 28. janvārī pieņemtais Civillikums (Lik. kr. 29),

kura spēkā stāšanās laiku nosaka sevišķs likums.

Maksā eksemplārs:

brošēts bez piesūtīšanas Ls 1,20
,, ar piesūtīšanu ,,1,60

iesiets kalikona vākos bez piesūtīšanas .... ,, 2,—
,, ,, ,, ar piesūtīšanu ..... ,, 2,40

Grāmata pieprasāmā un dabūjama

Valsts tipogrāfijā, Rīgā, pilī.



Nodokļu departamenta paziņojums.
Nodokļu departaments paziņo, ka finansu ministris, saskaņā ar Nodokļu nolikuma

295. pantu, šī gada 21. aprilī apstiprinājis Galvenās tirdzniecības-rūpniecības nodokļa
komisijas pieņemtos vidējos peļņas procentus 1937. gadam tirdzniecības un rūpniecības
uzņēmumu 1936. gada peļņas aprēķināšanai no apgrozījuma tiem uzņēmumiem, kas
peļņu ar pareizi vestām veikala grāmatām nevar pierādīt.

1) Vidējie peļņas procenti tirdzniecības uzņēmumiem
(skat. tabeli tirdzniecības uzņēmumiem).

2) Vidējie peļņas procenti rūpniecības uzņēmumiem
(skat. tabeli rūpniecības uzņēmumiem).

Rīgā, 1937. g. 22. aprilī.

Nodokļu departamenta vicedirektors V. Priede.
Nodokļu nodaļas vadītājs V. Ambainis.

Apstiprinu
Rīgā, 1937. g. 21. aprilī.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.

1937, gada vidējie peļņas procenti no tirdzniecības uzņēmumu
1936. gada apgrozījuma.

Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti noteikti, ievērojot visus uzņēmumu
izdevumus, kā: telpu īri, transportu, kalpotāju un strādnieku algas, normālos-parādu
procentus un citus Nodokļu nolikumā paredzētos izdevumus.

Grupu nosaukums

' o' «" fe ej ii 10" co io 3 2 £<u »a tu ~ re *j — « S 3
.5i . to <u "Q12 .

CO e to co -3^>
to

"t l-7 J= 2 T b « 5 t""-°-I 3Š '? Sffl|Ž £$ «

I S§ a ? -JfcJ rfSlt
a co 23-^ t:~~S"& - to .2, ,2, Šo, D.» 3 2
8 S3 '« ira « 3 « -2 -a ,52, S)c? re .i£ ri acJ d re O.)

^.2? - .Ēfra ,5i .2-3 3 -S ^ S«

vidējie pelņas procenti

I. Kredītiestādes.
1) Banku kantori ' . .
2) Lombardi

II. Starpniecības uzņēmumi.

3) Spedicijas kantori (no bruto peļņas) . . .
4) Starpniecības kantori (aģentūras, komisijas,

kuģniecības, kuģu mākleru u. t. t. no bruto
peļņas) . . .

5) Degvīna izdalīšanas punkti (no bruto peļņas)
6) Linu pieņemtavas (no bruto peļņas) ...
7) Krāsošanas, vērpšanas, velšanas, drēbju un

veļas tīrīšanas un mazgāšanas u. t. t. darbu
pieņemšana citiem uzņēmumiem (no bruto
peļņas)

8) Vietu apgādāšanas, sludinājumu un reklāmu
kantori (no bruto peļņas)

9) Izziņu unrakstu darbu biroji (no bruto peļņas)
10) Apdrošināšanas aģentūras un aģenti (no

bruto peļņas)
11) Apsargāšanas un slēgšanas kantori (no bruto

peļņas)

III. Restorāni, kafejnīcas un ēdienu veikali.
12) Restorāni un klubu bufetes:

a) ar varietē un bāru
b) bez varietē un bāra

13) Bufetes dzelzceļu stacijās, vilcienos, tvaiko-
ņos un izpriecu vietās:
a) ar reibinošiem dzērieniem
b) bez reibinošiem dzērieniem

14) Tējnīcas
15) Ēdienu veikali un pusdienu galdi ....
16) Viesnīcas un mēbelētas istabas:

a) ar uzturu
b) bez uztura

17) Kafejnīcas-konditorejas:
a) ar ceptuvēm
b) bez tām

18) Iebraucamās vietas
18a) Garāžas

IV. Dzērienu tirgotavas.
19) Dzērienu pārdotavas:

a) valsts degvīns. .
b) citi dzērieni un pārējās preces ....

20) Alus noliktavas
21) Dabiski un mākslīgi minerālūdeņi un atspir-

dzinoši dzērieni:
a) paša ražoti
b) cita ražoti

V. Šķiedrvielas un to izstrādājumi.
22) Lini, kaņepāji, pakulas un zizāle
23) Linu eksports
24) Manufakturpreces. _
25) Gatavas kungu drebēs:

a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas .

26) Gatavas dāmu un bērnu drēbes:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

27) Gatavas kungu, dāmu un bērnu drēbes:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

28) Veļa un adīti priekšmeti:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

29) Logu aizkari, tepiķi, grīdsegas, pozamente-
rijas, izšuvumi un ' citi rokdarbi:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

30) Dāmu cepures:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

31) Kungu cepures
32) Filcu izstrādājumi
33) Dzijas un diegi
34) Vilna
35) Tapsētāju piederumi
36) Tauvas, striķi, maisi, buru audekli, tīkli,

masas, niedru izstrād., zvejnieku piederumi
u. t. t

37) Lietoti striķi, maisi, masas, lupatas, veci
papīri u. t. t

38) Lietotas drēbes

vair. maz. vair. maz. vair. maz. vair. maz. vair. maz.

50 — 50 — —

30 30 30 30 30

50 30 35 30 30
20 20 20 20

40 40 40 40 40

25 25 25 25 25

30 30 30 30 30
50 30 40 30 30
50 50 50 50 50

20 20 20 20 20

18 18 18 18 18
15 15. 15 15 15

15 15 15 15 15
10 10 10 10 10
10 10 10 10 10
10 10 10 10 10

15 15 15 15 15
15 15 15 15 15

18 15 15 15 15
12 10 10 10 10
10 10 10 10 10
15 15 15 15 15

1,5 1,5 1,5 1,5 1,55 10 5 10 5 10 5 10 5 10
5 5 5 5 5

10 10 10 10 10
5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

585 8 5 8 585 8
3— 3— 3— 3— 3 —
474 7 4 74747

10 12 10 12 10 12 10 12 10 12
10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

12 15 12 15 12 15 12 15 12 15
12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

12 15 12 15 12 15 12 15 12 15
12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

10 12 10 12 10 12 10 12 10 12
8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

— 15 15 15 — 15 — 1510 15 10 15 10 15 10 15 10 15

15 20 15 20 15 20 15 20 15 20
15 20 15 20 15 20 15 20 15 20
10 15 10 15 10 15 10 15 10 15
58585 8 585 8
8 10 3 5 3 5 3 5 3 5
6 10 6 10 6 10 6 10 6 10

15 15 15 15 15

5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

10 15 10 15 10 15 10 15 10 15
15 15 15 15 15

Grupu nosaukums

. „.. . t ^ t . t ļ/ļ i~
U K l. O S3 <r, CO tO — .- a

S. 2 £- .Si 13 3 ?£ =re

n00 E=o co - 3 > "2 . -t te

I re 5 I . ām I %H»
co .5 3 «ā« Ci„-Q.
S 3 S JS vŽre =^S>

2- .-§§ a --ŠfH -a-glf?a co to ,5i re ? 73 ..C i?-
°* -co .2, .% B o. °-£ 3 rec" =o re ,5" «" OT- § §? .o -«
.2? ,SP re .g .^^ ^>c «
CC <X> 3 ū C-r- '5. ^ M 3 Q

vidējie peļņas procenti

VI. Galantērija.
39) Modes preces (arī cimdi, bikšturi, korsetes

un tml.):
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

40) Sīkas preces un formas tērpu piederumi
41) Bērnu rotaļlietas, lietus un saulessargi, spieķi

un celluloida izstrādājumi:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

VII. Barības vielas.
42) Labība
43) Jaukta tirdzniecība ar labību, miltiem,

putraimiem, sēnalām lopu miltiem u. t. t.
44) Sāls
45) Siļķes:

a) importētas
b) iepirktas vietējā tirgū

46) Zivis, vēži, mež- un mājputni
47) Olas '
48) Gaļa un gaļas produkti:

a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

49) Maize:
a) ar ceptuvi
b) bez ceptuves

50) Cukurs
51) Kafija un tēja
52) Pārtikas un delikateses preces
53) Piens, piena produkti, olas, medus, saldumi,

konservi un maize
54) Sakņu un citu dārzāju pārdotavas ....
55) Skābi kāposti un gurķi
56) Raugs, etiķis, apiņi, iesals un citas garšvielas
57) Augļi, ogas un to pārstrādājumi ....
58) Konditoreju ražojumi, konfektes, augļi un

saldējums:
a) paša ražojumi
b) cita ražojumi

59) Medus, vasks un mākslīgās šūnas ....
60) Lopu galvu, kāju un iekšu pārdotavas tirgos
61) Siens, auzas, salmi, un cita lopbarība . .

VIII. Dzīvi lopi un putni.
62) Zirgi
63) Piena lopi
64) Gaļas lopi
65) Dziedātāju putni, truši un citi dzīvnieki un

akvariumi
66) Sivēni '.

IX. Ādas un ražojumi no ādas, tauki un
citas dzīvnieku vielas.

67) Jēlādas:
a) lopu
b) zvēru

68) Izstrādātas ādas un ādu atgriezumi . . .
69) Kažokādas (zvēru un lopu):

a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

70) Zirglietas un seglinieku piederumi:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

71) Mašinsiksnas
72) Ceļošanas piederumi un ādas galantērija:

a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

73) Apavu un kurpnieku piederumi
74) Apavu tirgotavas:

a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

75) Sukas un otas:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

76) Sari un astri
77) Spalvas u dūnas
78) Ziepes un sveces:

a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

79) Gaļas atkritumi, asinis un nekausēti tauki
80) Apstrādātas zarnas un kuņģi

X. Sēklas un augi.
81) Āboliņa, timotiņa un citas zālāju sēklas .
82) Linsēklas . . '. '
83) Dārzāju un puķu sēklas
84) Sēklas, dzīvas puķes, zaļumi, vaiņagi, eglītes

un stādi

XI. Koki, koka izstrādājumi, būvmateriāli
un kurināmais.

85) Neapstrādāti koki (baļķi u. t. t.):
A) Eksportējot:

a) paša izstrādātus
b) pirktus

B) Pārdodot šeit
85a) Blokbaļķi
86) Stutmalka, papīrmalka,' finieru kluči, kap-

baļķi un cit
87) Apstrādāti koki:

A) Eksportējot:
a) paša izstrādātus ..."
b) pirktus

B) Pārdodot šeit
88) Māj- un sīkrūpniecības koku izstrādājumi

(kurvji, trauki un tml.)
89) Jaunas mēbeles un ledus skapji:

a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

90) Lietotas-mēbeles:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

91) Korķi un korķu mizas .
92) Slotas kāti, riteņu loki, kastes, mucu dēlīši

un tamlīdzīgi izstrādājumi:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas '

93) Finieris, tā izstrādājumi, koka līstes un
bilžu rāmji _

94) Koku būvmateriāls vietējām vajadzībām no
noliktavām un laukumiem

vair. maz. vair. maz vair. maz. vair. maz. vair. maz.

15 18 15 18 15 18 15 18 15 18
12 15 12 15 12 15 12 15 12 15
15 18 15 18 15 18 15 18 15 18

15 18 15 18 15 18 15 18 15 18
12 15 12 15 12 15 12 15 12 15

2424242424

25252 5 2 525
2 52 52 52 52 5

5858585858
4646464646
58585858 5 8
3 83 83 8 3 838

5 7 575 7 5757
464 6 464 6 4 6
4 6 4 6 464 6 46

5 g 5 5 5
0,25 — 0,25 — 0,25 — 0,25 — 0,25 —
5 10 5 10 5 10 5 10 5 10
474 74 74 74 7

353535 3 535
4646464 6 46
5 10 5 10 5 10 5 10 5 10
6 10 6 10 6 10 6 10 6 10
5858585858

12 18 12 18 12 18 12 18 12 18
— 10 —10—10—10—10_ 10 — 10 — 10 — 10 — 10

6 6 6 6 6
5-8 5 8585858

15 15 15 15 15
10 10 10 10 10
5 5 5 5 5

10 10 10 10 10
5 5 5 5 5

6 6 6 6 6
10 15 10 15 10 15 10 15 10 15
5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

12 20 12 20 12 20 12 20 12 20
10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

10 12 10 12 10 12 10 12 10 12
8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

13 16 13 16 13 16 13 16 13 16
10 12 10 12 10 12 10 12 10 12
6 10 6 10 6 10 6 10 6 10

10 12 10 12 10 12 10 12 10 12
8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

10 12 10 12 10 12 10 12 10 12
8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

12 12 12 12 12
20 20 20 20 20

4848484848
3636363636
4646464646

15 15 15 15 15

5 10 5 10 5 10 5 10 5 10
4646464646

12 18 12 18 12 18 12 18 12 18
10 10 10 10 10

12—12 — 12 — 12 — 12 —
10 — 10 — 10 — 10 — 10 —12 12 12 12 12 12
20 — 20 — 20' — 2C — 20 —

9 9 9 9 9

12 12 12 12 12
10 10 10 10 10

12 12 12 12 12 12
6 12 6 12 6 12 6 12 6 12

12 15 15 15 12
10 12 12 12 10

20 15 15 15 15
15 12 12 12 12
10 10 10 10 10

10 12 10 12 10 12 10 12 10 12
8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

12 15 12 15 12 15 12 15 12 15



u

Grupu nosaukums

<J c/T i-" <J N <*> co co 3 ro ~
OJ TO CL Ģļ II? Ī2 "£ — «N

-00 S co CO - 3 >
co 3

7 ?§ 2 I re (g n > £- «
re 3 i Mcq ļ- re _g „
> .2 — la-Mto CU m^— ^L H«> 3 — j^ c^j —

to _-2 to 3 3J2T Cļļsa
« 3g JB v2re ~N M+j to *a -re^a i?i -t-to
ia> ii) _ o. soH 3 -.'«,3
rS a§ co sTSrf^ =

*«£
o. .« .2, .2,^ £ c.<§-i2=to tore icū >re to -3 re iz *a —i cuore «-* o. o.£^5 9-^ 3
SP ,Sf re .g .^33= S^c «
CC CC> J Jaf-a —)M3Q

vidējie peļņas procenti

95) Ķieģeļi, akmeņi, cements, kaļķi, māli un
citi tamlīdzīgi 'materiāli. Tāpat jumtu pape,
darva, kārniņi un citi tamlīdz. materiāli .

96) Malka riņķos, ogles un kokss mazumā . .
97) Malka un cits koka dedzināmais materiāls
98) Ogles, kokss un kūdra

XII. Metāla izstrādājumi, techniski piede-
rumi un dārgakmeņi.

99) Dažāda veida mašinas, to daļas, lauksaim-
niecības rīki, naudas skapji

100) Automobiļi, motocikli, lidmašīnas un to
piederumi

101) Optiski, mechaniski un ķirurģiski aparāti un
to piederumi:
a) ar darbnīcu ............
b) bez darbnīcas

102) Elektrotechniski aparāti un to daļas un arī
eietrotechniski un techniski piederumi, radio
aparāti un piederumi

103) Spiestuvju un grāmatsietuvju piederumi .
104) Ieroči, mednieku un makšķernieku pie-

derumi:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

105) Velosipēdi, šujmašinas, rakstāmmašīnas, ci-
tas kantoru mašinas un kantoru piederumi:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

106) Dārgmetāls un dārgakmeņi dažādos veidos:
a) komisijā
b) uz sava rēķina

107) Juvelieru izstrādājumi (arī dzintara), pulkst,
to piederumi, izstrādājumi no zelta, sudraba
un citiem tamlīdzīgiem metāliem:
a) ar darbnīcu
b) bez darbnīcas

108) Dzelzs, tērauda, čuguna, skārda un stiepuļu
izstrādājumi, svari un mājsaimniecības pie-
derumi

109) Misiņa un vara:
a) izstrādājumi
b) pusfabrikāti un gabali

110) Dzelzs, čuguns un citi metāli gabalos ....
111) Vecas dzelzs, misiņa, vara, čuguna u. t. t.

pārdotavas, vecas dzelzs un čuguna atkri-
kritumi kausēšanai

112) Kanalizācijas, centr. apkures, gāzes, ūdens-
vadu, vannas istabu un tml. piederumi. . .

113) Vecas mašinas, to daļas un veci darbarīki

XIII. Stikls, māls, ģipss u. 1.1. izstrādājumi.

114) Porcelāna, fajansa, kristāla un stikla izstrā-
dājumi, spoguļi, lampas un tamlīdz.:
a) ar darbnīcu
?b) bez darbnīcas

115) Spoguļu un citi stikli
116) Dzirnu un trinakmeņi
117) Majolika, krāsns podi, terakots un tamlīdz.
118) Vienkārši trauki
119) Vecas pudeles, mucas, bundžas u. t. t. . .

XIV. Papīrs un papīra izstrādājumi.
120) Spiestuvju un ietinamais papīrs, kartons

un pape
121) Tapetes un citi dekoratīvi priekšmeti . .
122) Grāmatas, gleznas, reprodukcijas un daž.

mācības līdzekļi
123) Piegrieztnes, modes lapas un modes žurnāli
124) Lietotas grāmatas
125) Notis : . .
126) Rakstāmlietas un tml. kantora piederumi

un arī skatu kartes
127) Pergamenta un parafina papīrs, celofāns un

tml. izstrādājumi
128) Lietotas pastmarkas, katalogi, monētas un

tml. piederumi
129) Grāmatu, laikrakstu, žurnālu, papirosu

kioski un galdi
130) Laikrakstu un žurnālu izdalīšanas un pārdo-

šanas kantori
131) Grāmatu apgādniecības

XV. Ķīmiski produkti.
132) Aptiekas
133) Drogu, kosmētikas, parfimērijas un tml.

preču pārdotavas
134) Ķimikāliju pārdotavas:

a) ar izejvielām rūpniecības vajadzībām .
b) ar ķimikālijām ārstniecībai

135) Krāsas ' un citi krāsošanas līdzekļi ....
136) Bencins un latols
137) Kaulu milti un mākslīgās mēslošanas vielas
138) Pirotechniski un tml. piederumi
139) Apgaismošanas materiāli, mineral- un augu

eļļas, petroleja, nafta, sērkociņi, denaturētais
spirts (arī izvadājot), piķis, ratu smērs,
deguts, terpentīns un ādu smēres ....

140) Gumijas lietas, galošas, linolejs, vaska drēbes
u. t. t

141) Gumijas riepas

XVI. Uzpirkšana atkalpārdošanai.
142) Lauksaimniecības ražojumu uzpirkšana grau-

di, milti, kartupeļi, siens, olas, sviests, gaļa
u. t. t.)

143) Linu, āboliņa un citu sēklu uzpirkšana . .
144) Jēlādu, astru un saru uzpirkšana ....
145) Lopu un putnu uzpirkšana
146) Koku materiālu uzpirkšana
147) Zivju un vēžu uzpirkšana
148) Augļu, ogu un sēņu uzpirkšana
149) Lupatu, kaulu, maisu, striķu, buru un citu

tml. sīkumu uzpirkšana
150) Vecu mašinu, dzelzs, čuguna, vara un misiņa

uzpirkšana
151) Preču uzpirkšana muitā, ūtrupēs u. t. t. .

XVII. Jauktu preču pārdotavas.
152) Dažāda veida jauktas preces
153) Preču pārdošana gada, mēneša, nedēļas un

ikdienas tirgos, arī apkārtnēsājot un izva-
dājot

vair. maz. vair. maz. vair. maz. vair. maz. vair. maz.

7 11 7 11 7 11 7 11 7 11
10 — 10 — 10 — 10 — 10

5 12 5 12 5 12 5 12 5 12
5 12 5 12 5 12 5 12 5 12

5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

12 12 12 12 12

10 15 10 15 10 15 10 15 10 15
8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

8 12 8 12 8 12 8 12 8 12
10 10 10 10 _ 10

10 15 10 15 10 15 10 15 10 15
8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

8 12 8 12 8 12 8 12 8 12
8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

50 50 50 50 50
18 25 18 25 18 25 18 25. 18 25

18 22 15 20 15 20 15 20 15 20
15 20 12 15 12 15 12 15 12 15

5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

12 12 12 12 12
10 10 10 10 10

353 53 53 53 5

7 15 7 15 7 15 7 15 7 15

15 15 15 15 15
20 20 20 20 20

8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

7 10 7 10 7 10 7 10 7 10
6 10 5 8 6 10 5 8 5 8

— — — — ———— 5 10
10 10 10 10 10

8- 10 8 10 8 10 8 10 8 10
10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

5 10 5 10 5 10 5 10 5 10
10 12 8 10 8 10 8 10 8 10

8 10 8 10 8 10 8 10 8 10
10 15 10 15 10 15 10 15 10 15

15 10 15 10 10
8 10 8 10 8 10 8 10 8 10

10 12 10 12 10 12 10 12 10 12

8 12 8 12 8 12 8 12 8 12

15 15 15 15 15

7 7 7 7 7

6 6 6 6 6
10 10 10 10 10

15 18 18 15 18 18 18
10 15 10 15 10 15 10 15 10 15
585858 5 858

10 15 10 15 10 15 10 15 10 15
7 10 7 10 7 10 7 10 7 10

3 6 3-6363636
2 32323 23 23

15 15 15 15 15

5858585858
5 10 5 10 5 10 5 10 5 10

12 12 12 12 12

4 — 5— 4— 5— 5 —
5—5—5—5—5 —

10 10 10 10 10
4— 6— 4— 6— 6 —

12 — 12 — 12 — 12 — 12 —
6— 8— 6— 8— 8 —
6— 8— 6— 8— 8 —

10 — 10 — 10 — 10 — 10 —

20 — 20 — 20 — 20 — 20 —
35 — 35 — 35 — 35 — 35 —

— — 8 — _ 8 — 8

10 10 10 10 10

U «?*« <?> NtOtoto iCOC

tere ; <ižSq-o
co "3 to co -3> to 3 £-}~ m i to ta re -^ ui,
t|§ i. ā(Sg> $i«
- > 1 " 2co = |f JSjiM

Grupu nosaukums ffi g 3 °- Sh g -^ «-^
:3 3 co to" <u & . ~ °~ n a.
°- .to .2, .2,^ E o. »? .£ 3 £
to to re īre īre to a re ?& — -X ??„

,£? ,2? re * ,2?3Ž SSC «
CC CC> -J Jahā ^Sļ3Q

vidējie peļņas procenti
vair. maz. I vair. maz. vair. maz. vair. maz. veir. maz.

XVIII. Dažāda veida uzņēmumi.
154) Dažādu darbu izpildīšana:

a) ar savu materiālu — 8 — 8 8 8 — 8
b) ar pasūtītāja materiālu (bruto peļņa) . — 15 — 15 — 15 — 15 — 15

155) Nodevu ņemšanas tiesības (tirgus maksas
ņemšana, ' pārcelšana ar laivām, prāmjiem,
maksas ņemšana par lopkautuves lietošanu
u. t. t.) '...... . 10 10 10 10 10

156) Tabaka, tabakas izstrādājumi u smēķēšanas
' piederumi 1,5 5 1,5 5 1,5 5 1,5 5 1,5 5

157) Zārki, apbedīšanas piederumi, vaiņagi:
a) ar darbnīcu . — 12 — 12 — 12 — 12 — 12
b) bez darbnīcas 10 10 10 — 10 — 10

158) Apbedīšanas biroji 20 20 20 20 20
159Ī Kapu krusti, pieminekli un kapa izrotāšanas

' piederumi . 10 10 10 10 10
160) Ledus 10 10 10 10 10
161) Sporta piederumi:

a) ar darbnīcu 15 15 15 15 15
b) bez darbnīcas 10 10 10 10 10

162) Mūzikas instrumenti un to piederumi. . . 10 15 10 15 10 15 10 15 10 15
163) Mūzikas instrumentu un dažādu spēļu pie-

derumu (šacha, domino, biljarda u. t. t.)
iznomāšana 20 20 20 20 20

164) Kulta piederumi un veclaiku lietas (anti-
kvariji):
a) no preču apgrozījuma '. 20 20 20 20 15
b) no bruto peļņas 30 30 30 30 25

165) Dažādu priekšmetu un ierīču iznomāšana un
izmantošana (peldētavas, peldu kabīnes, lai-
vas, velosipēdi, jājamie zirgi, frizieru piede-
rumi un veļa, mašinas, svari, slidotavas, slid-
kalni, tenisa laukumi, atpūtas kurvji un
krēsli, klozeti u. t. t.) "10 15 10 15 15

166) Pirtis un siltu vannu iestādes 8 8 8 8 8
167) Kinematogrāfi (ieskaitot apgrozījumā pilsē-

tas nodokli) . . .5 5 5 ' 5 5
168) Dažādu lietotu priekšmetu pārdotavas . . 20 15 20 15 15
169) Amerikāņu bazāri,laimes rati, bilžu rādīšana,

mērķī šaušana, karuseļi, šūpotnes u. t. t. 20 20 20 20 20
170) Veļas ruļļi 15 10 15 10 10
171) Techniski ' kantori un biroji par projektu,

plānu, zīmējumu, maksas aprēķinu u. 1.1.,
izstrādāšanu vai sastādīšanu 20 15 20 15 15

172) Masku kostimu un apģērbu iznomāšana . 25 20 20 20 20
173) Kinofilmu iznomāšana 20 20 20 20 20
174) Trauku un mebelu iznomāšana 25 20 20 20 20
175) Cirki ' 8 8 8 8 8
176) Kūdra mēslošanai, pakaiši unarī zāģu skaidas 3636363636
177) Elektriskās enerģijas nomāšana un tās tālak-

došana — 5 5 5 5

Piezīme. Piegādēm piemērojams tas peļņas procents, kāds tabelē paredzēts
attiecīgo preču pārdošanai vairumā.

Šinī tabelē ierakstītie vidējie peļņas procenti pieņemti Galvenās tirdzniecības-
rūpniecības nodokļa komisijas 1937. gada 12. un 14. apriļa sēdē.

Komisijas priekšsēdētājs V. Priede.
Sekretārs J. Štāls.

Apstiprinu 1937. g. 21. aprilī.
Finansu ministris L. Ēķis.

1937. gada vidējie peļņas procenti no rūpniecības uzņēmumu
1936. gada apgrozījuma.

Šinī tabelē uzrādītie vidējie peļņas procenti noteikti, ievērojot visus uzņēmumu
izdevumus, kā: telpu īri, transportu, kalpotāju un strādnieku algas, normālos parādu
procentus un citus Nodokļu nolikumā paredzētos izdevumus.

Grupu nosaukums

i ii. i isi.-ā ģ«§

2 .g" '". <-ž5S°- q!
^° Ē=" CO _3>£ »,te
7 c re ( to re "^ 2 wJ£"33 rerrļa ^oj -re

.2 o M^ re -^ co

'U gs °- 2?3 w-ļ£«3
a

- co .2, .2.^ E o. °-2 S reSS S S '« īre to" 5 £? ? £ ?- S,mre «^ a c^ ^ re c~ a;
r? rs -S "-; - 3 3 — ii) « C 21CC CC> J J Q.f- O. -^M3Q

vidēiie nelnas nrncpnti

I. Ar akcizi apliekamie ražojumi.
1) Alus un portera darītavas
2) Liķieru fabrikas
3) Spirta dedzinātavas
4) Augļūdeņu, minerālūdeņu, kvasa, augļvīna,

augļu un ogu sulu un citu atspirdzinošu
dzērienu darītavas

5) Rauga fabrikas
6) Tabakas, cigāru un papirosu fabrikas . .
7) Čaulīšu fabrikas
8) Sērkociņu fabrikas
9) Iesaiņošanas un bandrolēšanas darbnīcas.

II. Šķiedrvielu apstrādāšana.
10) Vilnas kārstuves un vērptuves:

A. Ar tvaika dzinēja spēku vai motoru:
a) no preču apgrozījuma:

.1) bez atsevišķa kantora ....
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas ........
B. Ar ūdens spēku:

a) no preču apgrozījuma:
1) bez atsevišķa kantora ....
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
11) Vilnas drānu ražotavas:

A. Ar tvaika dzinēja spēku vai motoru:
a) no preču apgrozījuma:

1) bez atsevišķa kantora ....
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
B. Ar ūdens dzinēja spēku:

a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

C. Bez mechaniska dzinēja spēka:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas .........

10 10 10 10 10
10 10 10 10 10
8 8 8 8 8

10 10 10 10 10
15 15 15 15 15
6 6 6 6 6
7 7 7 7 7
5 5 5 5 5

10 — 10 — —

10 10 10 10 10
4 4 4 4 4

17 15 15 15 15

10 10 10 10
4 4 4 4

15 15 15 15

12 12 12 12 12
10 10 10 10 10
18 16 16 16 16

— 12 12 12 12
— 16 16 16 16

12 8 8 8 8
18 15 15 15 15



Grupu nosaukums

v

|

s sš. i iīā li§s« ~ <-ss51 .
CV) r w co 3*>to -ļu

I
^

§ '? āI re £ co « .

3 3- to IjJU s-Sš,-a.

5 to to-ii « . =. 3 O.
-' .2, .2, E te o. « 3 >

re S.S 'g. 'g.S3 « -Š O.-.SP
.SP .S?re .2 .H?= S Ž> C S

idējie peļņas procenti

12) Kaņepāju un zizala vērptuves
13) Tauvu un virvju vērptuves:

a) no preču apgrozījuma:
1) bez atsevišķa kantora ....
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
14) Filca izgatavotavas: '

a) no preču apgrozījuma:
1) bez atsevišķa kantora
b) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
15) Linu tīrītavas (linu mērcētavas , mērcētu

un nemērcētu linu apstrādāšana):
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

16) Linu un kokvilnas vērptuves un austuves:
a) no preču apgrozījuma:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
17) Diegu spolētavaš
18) Krāsotavas un apreturas darbnīcas, fabrikas

(no bruto peļņas)
19) Kokvilnas, trikotāžas un zeķu fabrikas,

darbnīcas un adītav.as:
a) no preču apgrozījuma:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas ; . . .
20) Vīriešu apģērbu pagatavošana:

a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

21) Sieviešu un bērnu apģērbu darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

22) Izšuvumu u. c. rokdarbu darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

23) Modes lietu fabrikas un darbnīcas (bārkstu
un mākslīgu puķu, korsešu, bikšturu, kakla
saitu, apavu šņoru, platmaļu, cepuru,
cimdu, lietussargu, dāmu apģērbu patronu
u. t. t. pagatavošana):
a) no preču apgrozījuma .......
b) no bruto peļņas

24) Zīda austuves:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar arsevišķu kantori

25) Vaska drēbju, sviedrlapu un grīdsegu
fabrikas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

26) Vates un marli ja fabrikas un darbnīcas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

27) Lupatu plucinātavas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

28) Dzensiksnu fabrikas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori ........

III. Pārtikas un garšvielu apstrādāšana.

29) Miltu maļamās sudmalas:
A. Ar tvaika dzinēju spēku vai motoru:

a) no preču apgrozījuma:
1) bez atsevišķa kantora ....
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
B. Ūdens dzirnavas:

a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

C. Vējdzirnavas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

30) Peļņā ejošas kuļgarnitūras, savienotas ar
sudmalām vai zāģu gateri (no bruto peļņas)

31) Peļņā ejošas kuļgarnitūras (no bruto peļņas
32) Labības kaltētavas (no bruto peļņas) . .
33) Sāls maltuves:

a) no preču apgrozījuma:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori ,

b) no bruto peļņas
34) Eļļas spiestuves:

a)"no preču apgrozījuma:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
35) Kaņepju, mākslīgā sviesta un tauku fab-

rikas
36) Etiķa fabrikas
37) Cigoriņu, iesala un iesala ekstrakta fabrikas,

kafijas surogātu ražotavas, kafijas grauz-
dētavas

38) Sīrupa, stērķeļu un glukozes fabrikas,
mākslīga medus ražotavas

39) Lopkautuves (arī putnu) (no bruto peļņas)
40) Desu un šķiņķu fabrikas un darbnīcas. .
41) Gaļas un z 'iv' ju konservu pagatavošana .
42) Zivju sālītavas un žāvētavas
43) Konditoreju preču darbnīcas ......
44) Maizes ceptuves
45) Maču ceptuves, bi kvitu un baranku izga-

tavošana
46) Konfekšu, balvas un šokolādes fabrikas un

darbnīcas, gavēņu cukura izgatavošana .
47) Sviesta un siera darbnīcas, pienotavas, kon-

densēta piena pagatavošana
48) Kāpostu un gurķu skābētavas
49) Augļu žāvētavas, marmelādes fabrikas un

augļu konservu izgatavošana
50) Makaronu fabrikas:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

51) Saldējumu darbnīcas
52) Dažādu garšvielu un cepumu pulveru darb-

nīcas, esenču un ekstraktu laboratorijas,
sinepju maltuves, zaļā siera darbnīcas . .

12 . 12 12 12 12

10 10 10 10 10
7 7 ' 7 7 7

18 18 18 18 18

10 10 10 10 10
7 7-7 7 7

18 18 18 18 18

10 10 10 10 10
18 18 18 18 18

15 15 15 15 15
10 10 10 10 10
20 20 20 20 20
20 20 20 20 20

18 18 18 18 18

10 10 10 10 10
4 4 4 4 4

18 18 18 18 18
I

15 12 12 12 12
25 20 20 20 20

15 12 12 12 12
25 20 20 20 20

12 12 12 12 12
25 25 25 25 25

20 15 15 15 15
30 25 25 25 25

15 15 15 15 15
13 13 13 13 13

15 15 15 15 15
12 12 12 12 12

15 15 15 15 15
12 12 12 12 12

15 15 15 15 15
20 20 20 20 20

15 15 15 15 15
7 7 7 7 7

6 4 6 *4 4
5 3 5 *3 3

15 12 15 * 12 12

— 5 5 5
— 13 13 13

— 5 — 5 5
— 13 13 13

20 20 20 20 20
15 15 15 15 15
20 20 20 20 20

10 10 10 10 10
9 9 9 9 9

25 25 25 25 25

6 6 6 6 6
3 3 3 3 3

15 | 15 15 15 15

10 10 10 10 10
10 10 10 10 10

10 10 10 10 10

10 10 10 10 10
25 25 25 25 25
8 8 8 8 8

12 *12 12 12 12
10 10 10 10 10
15 15 15 15 15
4 4 4 4 4

10 10 10 10 10

10 10 10 10 10

6 6 6 6 6
15 15 15 15 15

15 15 15 15 15

10 10 10 10 10
8 8 8 8 2

18 18 18 18 18

15 15 15 15 15

* Gr. JV? 29 A. a) 1. un 2. un b) peļņas procents Jelgavas pilsētas iecirknim pieņemts 6,
un 15. tāpat kā Rīgas un Liepājas ' pilsētas iecirkņos.

!

Grupu nosaukums

IV. Ādas, tauku, kaulu un citu dzīvnieku
vielu apstrādāšana.

53) Ādu fabrikas un ģērētavas:
a) no preču apgrozījuma:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
54) Zvērādu apstrādāšana un kažokādu iz-

gatavošana:
a) no preču apgrozījuma:

1) bez atsevišķa kantora
2) a ? atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
55) Apavu fabrikas un darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
56) Apavu virsu piegriešanas darbnīcas:

a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

57) Spalvu un dūnu apstrādātavas:
a) no preču apgro ījuma
b) no bruto peļņas

58) Zarnu tīrītavas un sālītavas:
a) bez atsevišķa kantora
b) ar atsevišķu kantori

59) Līmes, želatīna un klīstera ražotavas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

60) Birstu un otu pagatavošana un taru un
astru apstrādāšana

61) Tualetes un medicinas ziepju, sveču fabri-
kas un darbnīcas un tauku kausētavas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori .......

62) Veļas ziepju fabrikas un darbnīcas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

63), Ādas un raga galantērijas darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bru'to peļņas

64) Kaulu maltuves un citu mēslošanas lī-
dzekļu izgatavošana:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

V. Koku apstrādāšana.
65) Koku zāģētavas (tikai zāģētavas):

a) no preču apgrozījuma:
1) bez atsevišķa kantora ......
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
66) Koku zāģētavas,' savienotas ar citiem koku

apstrādāšanas veidiem:
a) no preču apgrozījuma:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas . . .
67) Peļņā ejoši gateri (no bruto peļņas) . . .
68) Aužamu steļļu, finieru izstrādājumu, kokž

ripu, liestu, tapiņu, papēžu un citu tml
koka priekšmetu fabrikas un darbnīcas .

69) Šindeļu,lubjņu un būvskaliņu sagatavošana
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

70) Celulozas papes un kartona fabrikas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

71) Rotaļu lietu darbnīcas un fabrikas . . .
72) Iesaiņojumu kastu un dēlīšu pagatavošan;
73) Finieru fabrikas:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

74) Parketu fabrikas un darbnīcas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

75) Meb.ļu darbnīcas un fabrikas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

76) Būvju galdniec. darbnīcas Un fabrikas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

77) Virpotāju, mucen' ieku, kurvju, sietu, spieķu
slotas kātu u. t. 1. darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

78) Koku tēlniecības darbnīcas
79) Ratnieku un auto virsu (karoseriju) darb

nīcas un fabrikas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

80) Riteņu loku un loku liektuves ....
81) Korķu fabrikas un darbnīcas, koku mizi

apstrādāšana
82) Mūzikas instrumentu darbnīcas un fabrika
83) Zārku darbnīcas

VI. Metāla apstrādāšana.
84) Mašinu un atslēgu fabrikas un darbnīcas

dzelzs, misiņa, tērauda un čugunlietuves
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

85) Centrālas apkures piederumu fabrikas ui
darbnicas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

86) Lauksaimn. rīku fabrikas un darbnīcas
ratu asu un atsperu fabrikas un darbnīcas
a) no preču apgrozījuma:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

b) no bruto peļņas
87) Pulksteņtaisītāju, zeltkaļu, sudrabkaļu

juvelieru un gravieru darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

88) Vara un misiņa izstrādājumu darbnīcas
89) Atslēdznieku un kalēju darbnīcas:

5 a) no preču apgrozījuma. .......
b) no bruto peļņas

.

8 s"£ i &i&ģ ģļjī
m 3 co m - 3> ?« U 3

£
T -2 I re4S^> co-Jre

«5 ' SE a re % co-
>?§ - Sto- a-SP iSSj»

£ -s « Hg^o^ren.
£ =< 53 v'Sre sK™ig ,8o. *Sf- i .SreiS
H ° = co co" V « ~ °- 3 o.
a - co .2, .2,^ Pa S. to - 3 >
to tore ies īre to 3 es x>~ " £?_
re rej* o. o. cu S « a.^ S>

CC CC> j Jaf-a -^&o3Q

vidējie peļņas procenti

10 10 10 10 10
7 7 7 7 7

20 20 20 20 20

15 15 15 15 15
7 7-777

25 25 25 25 25

8 8 8 8 8
2 2 2 2 2

15- 15 15 15 15

10 10 10 10 10
20 20 20 20 20

15 15 15 15 15
25 25 25 25 25

30 30 30 30 30
17 17 17 17 17

12 12 12 12 12
8 8 8 8 8

12 12 12 12 12

10 10 10 10 10
7 7 7 7 7

5 5 5 5 5
4 4 4 4 4

15 15 15 15 15
25 25 25 25 25

10 10 10 10 10
9 9 9.9 9

12 12 12 12 12
4 4 4 4 4

15 15 15 15 15

12 12 12 12 12
4 4 4 4 4

15 15 15 15 15
15 15 15 15 15

i 15 15 15 15 15

10 10 10 10 10
15 15 15 15 15

10 10 10 10 10
7 7 7 7 7

15 15 15 15 15
i 10 10 10 10 10

13 13 13 13 13
5 5 5 5 5

15 15 15 15 15
7 7 7 7 7

10 10 10 10 10
20 20 20 20 20

8 8 8 8 8
20 20 20 20 20

10 10 10 10 10
20 20 20 20 20
15 15 15 15 15

10 10 10 10 10
20 20 20 20 20
10 10 10 10 10

i
10 10 10 10 10

s 10 10 10 10 10
12 12 12 12 12

5 5 5 5 5
2 2 2 2 2

i

8 8 8 8 8
8 8 8 8 8

4,5 4,5 4,5 4,5 4,5
4,5 4,5 4,5 4, 5 4,5

15 15 15 15 15

15 15 15 15 15
25 25 25 25 25
10 10 10 10 10

12 12 12 12 12
20 20 20 20 20



Grupu nosaukums

d % C j Nco-Jj^ o A^a.
ci re c^. ai re

^ — a .3 3
te re ?- < J* 3 c 2 -S

~ £S ? to-g> re -jo.
J™ 5 M™ = « 5 to

-2 g* 3 jST re « . ' =SM?g ga c- *S>H§ fļg.g
o. w re .2, * P te c to- 3 >
to co re ,5= īre »T § & ^ ~ j2.&re rej* c- d-ojri re 3. > a/

,SP .^re cu c»-t; -3j2 -^> re
tt ig> 5 Jaha nSaO

vidējie peļņas procenti

90) Adatu un gramofonu adatu fabrikas un
darbnīcas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

91) Elektrotechnikas, radioaparātu un to pie-
derumu darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

92) Smalkmechanikas (precizu instrumentu)
darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

93) Kantoru rakstām., skait. u. t. t. mašīnu
remont. darbnīcas (no bruto peļņas) . . .

94) Automobiļu remontu darbnīcas, lidmašīnu
būvētavas un remontu darbnīcas ....

95) Naglu, stiepuļu, ķēžu un būvkalumu fa-
brikas un darbnīcas:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

96) Skārda izstrādājumu darbnīcas un skārd-
nieku darbi:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

97) Stiepuļu pinumu un skārda sietu fabrikas
un darbnīcas

98) Nažu fabrikas un darbnīcas, vīļu un zāģu
fabrikas un cirstuves:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

99) Galvanizēšanas un cinkošanas darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

100) Metālu gultu izgatavotavas
101) Burtu lietuves
102) Ieroču, svaru, dažādu metāla priekšmetu,

aužamo mašīnu, steļļu un to piederumu
darbnīcas un fabrikas

103) Pistonu un patronu fabrikas
104) Metāla un citu pogu darbnīcas
105) Svina cauruļu, skrošu un plombju izga-

tavotavas . . . . - . • •
106) Velosipēdu fabrikas un darbnīcas:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

107) Aluminija un 'citu metālu trauku fabrikas
un darbnīcas

108) Metāla tūbiņu un kapseļu darbnīcas . .

VII. Minerālvielu apstrādāšana.
109) Stikla fabrikas:

a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

110) Stikla slīpētavas, spoguļu un stiklenieku
darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

111) Cementa fabrikas:
a) no preču apgrozījuma:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

112) Cementa izstrādājumu darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

113) Krīta fabrikas, ģipša cepļi un maltuves:
1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

114) Ķieģeļu un kaļķu cepļi:
a) no' preču apgrozījuma:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

115) Podniecības
116) Fajansa, porcelāna un keramikas izstrā-

dājumu fabrikas:
1) bez atsevišķa kantora

2) ar atsevišķu kantori
117) Krāsns podiņu fabrikas:

1) bez atsevišķa kantora
2) ar atsevišķu kantori

118) Aktneņkalēju, ' skulptūru un pieminekļu
darbnīcas:
a) no preču apgrozījuma
b) no bruto peļņas

119) Šīferu un to izstrādājumu fabrikas ....
120) Dzirnavu akmeņu, tecīlu, galodu, strīķu,

smilšu, stikla un'metalpapira izgatavošanas
darbnīcas

121) Akmeņu lauztuves

VIII. Papira un papes izgatavošana un
apstrādāšana.

122) Grāmatsietuves
123) Kartonāžu, kulīšu un tml. preču fabrikas

un darbnīcas, tekstilspoļu darbnīcas, pie-
grieztņu (šnitu) un šablonu darbnīcas . .

124) Būvpapes fabrikas un darbnīcas ....
125) Papes, rakstāma, ietinama un cita papira

fabrikas un darbnīcas
126) Kantora grāmatu, burtnīcu, aplokšņu un

tamlīdzīgu papira priekšmetu darbnīcas

IX. Ķimiski ražojumi.
127) Krāsu un to ekstraktu, dažādu laku un

politūras fabrikas
128) Ķīmiski-farmaceitiskās laboratorijas, aceti-

lena gāzes ražotavas, ogļskābes ražošana .
129) Ķimiskas fabrikas (smagās ķimikālijas

rūpniecībai):
a) no preču apgrozījuma

130) Ogļu darvas, terpentīna, sausā spirta, koka
spirta un tml. koka blakus produktu ra-
žošana, ratu smēres darbnīcas

131) Tintes, zābaku un tamlīdzīgu krēmu
fabrikas un darbnīcas

132) Naftas pārstrādāšana (rafinacija) ....
133) Šaujamā pulvera fabrikas
134) Fotogrāfisku platu izgatavošana ....
134a) Gumijas fabrikas un darbnīcas

X. Dažādi peļņas veidi.

135) Būvdarbi (būvuzņēmēji):
a) ar savu materiālu
b) ar apsūtītāja materiālu (no bruto peļņas)

10 10 10 10 10
4 4 4 4 4

15 15 15 15 15
25 25 25 25 25

15 15 15 15 15
25 25 25 25 25

25 25 25 25 25

17 17 17 17 17

6 6 6 6 6
3 3 3 3 3

10 10 10 10 10
20 20 20 20 20

10 10 10 10 10

12 12 12 12 12
20 20 20 20 20

10 10 10 10 10
20 20 20 20 20
10 10 10 10 10
10 10 10 10 10

12 12 12 12 12
12 12 12 12 12
15 15 15 15 15

10 10 10 10 10
12 12 12 12 12
6 6 6 6 6

12 12 12 12 12
15 15 15 15 15

5

12 12 12 12 12
20 20 20 20 20

15 15 15 15 15
10 10 10 10 10

12 12 12 12 12
25 25 25 25 25

12 12 12 12 12
7 7 7 7 7

10 10 10 10 10
5 5 5 5 5

10 10 10 10 10

15 15 15 15 15
10 10 10 10 10

15 15 15 15 15
7 7 7 7 ? 7

8 8 8 8 8
20 20 20 20 20
10 10 10 10 10

10 10 10 10 10
— 10 10 10

12 10 12 10 10

10 10 10 10 10
10 10 10 10 10
10 10 10 10 10

12 12 12 12 12

10 10 10 10 10

12 12 12 12 12

10 10 10 10 10

10 10 10 10 10
15 15 15 15 15
10 1 0 10 10 10
12 1 2 12 12 12
15 15 15 15 15
7 7 7 7 7

7 7 7 7 7
15 ' 15 15 15 15

Grupu nosaukums

136) Krāšņu mūrēšana (podnieku darbi):.
a) ar savu materiālu
b) ar apsūtītāja materiālu (no bruto peļņas;

137) Bruģēšanas darbi:
a) ar savu materiālu

*b) ar apsūtītāja materiālu (no bruto peļņas)
138) Krāsotāju, daiļkrāsotāju, zīmēšanas un la-

košanas darbi:'
a) ar savu materiālu
b) ar apsūtītāja materiālu (no bruto peļņas)

*139) Krāsošana ar roku uz fajansa (no brutc
peļņas)

140) Tapsētāju , dekorētāju un pozamentistu
darbi:
a) ar savu materiālu
b) ar apsūtītāja materiālu (no bruto peļņas)

141) Apmetumu (štukaturas) darbi:
a) ar savu materiālu
b) ar apsūtītāja materiālu (no bruto peļņas)

*142) Tvaika katlu tīrīšana (no bruto peļņas) . .
143) Akumulatoru pildīšanas darbnīcas (no brutc

peļņas)
144) Grāmatu spiestuves, litogrāfijas, cinkogrā-

fijas, ornamentu iespiestuves dažādos
priekšmetos, gaismas kopiju un dažādu zī-
mējumu pagatavošana un pavairošana .

*145) Fotogrāfu darbnīcas, laboratorijas un fotc
platu attīstīšana (no bruto peļņas) . . . .

*146) Grīdu bonēšana, logu tīrīšana un putekļi
uzsūkšana (no bruto peļņas)

147) Centrālās apkures, elektriskās apgaismo-
šanas, ventilācijas, kanalizācijas un ūdens
vadu ierīkošanas un montāžas darbi:
a) ar savu materiālu
b) ar apsūtītāja materiālu (no bruto peļņas)

148) Māju apkure un sildīta ūdens piegāde ai
centrālās apkures ietaisēm

149) Elektriskās spēka stacijas
150) Asfaltēšanas un jumtu segšanas (ar papi)

un labošanas darbi:
a) no preču apgrozījuma

*b) no bruto peļņas
* 151) Skursteņu slaucītāju darbi (no bruto peļņas)

152) Grants smelšana:
a) no preču apgrozījuma

*b) no bruto peļņas
153) Aku būve un sūkņu ierīkošana
154) Veļas, mazgātavas, spodrgludinātavas.

ķimiskas tīrītavas un plisētavas
*155) Aptīrīšanas uzņēmumi (no bruto peļņas).
* 156) Zābaku spodrināšana (no bruto peļņas) ..
*157) Frizētavas un nagu ķoptuves (no brutc

peļņas): ?
a) kungu
b) dāmu .

*158) Kosmētiskie kabineti (bruto ieņēmums) .
159) Zobu techniķu darbnīcas
160) Ķirurģisku un optisku instrumentu un nažu

slīpētavas, asinātavas, sterilizētavas un
ortopēdiskas darbnīcas

*161) Mūzikas instrumentu skaņošana un izlabo-
šana (no bruto .peļņas). '

162) Papira gravēšana, dažādu monogramu u.t.t.
pagatavošana

163) Dažādu rakstāmlietu darbnīcas
164) Iesaiņošanas materiālu darbnīcas . . . .
165) Kūdras ražotavas un presētavas

*166) Enkurnieku darbi (no bruto peļņas). . .
*167) Kuģniecība: kuģi, tvaikoņi, motorlaivas,

liellaivas u. t. t.) (bruto peļņa)
*168) Kuģu piekraušanas un izkraušanas darbi

(štaueri) (no bruto peļņas)
169) Kuģu, laivu būvētavas un remontu darb-

nīcas
* 170) Vieglie un smagie važoņi un automobiļi

+ (transports) (no bruto peļņas)
17' 1) Autobusi '

*172) Arteļi
173) Denaturētā spirta pildītavas
174) Dzintara apstrādāšanas darbnīcas . . . .
175) Mākslīgu šūnu pagatavotavas
176) Celuloida izstrādājumu darbnīcas, galolīta,

kazeina un bakelīta masu ražotavas. . .
*177) Žurku iznīcināšana (no bruto peļņas) . .
*178) Peļņā ejoši traktori-arkli(no bruto peļņas) .

179) Dārzniecības pilsētās (puķes) ......
180) Sporta piederumu darbnīcas
181) Rakstāmmašīnu lentu darbnīcas
182) Skaņu platu darbnīcas

* 183) Vulkanizācijas darbnīcas (no bruto peļņas)
184) Gaismas reklāmu darbnīcas
185) Skaņu filmu darbnīcas
186) Zīmogu, klišeju un to piederumu darbnīcas

d to" C u N to to «2 i. «j 3
« rec ci 15 2 r -a re _ņ 3

<li co<u [_13u-
co '3 to co -3>!2 "t o,
- E re 7 re ra ^-5 co--rare g l S>m § re 3 to M .
Ji >"§ - Sto-Sj a' SSSjco

re . "3 re cfi- qj ._
^ oj 'S

| 3-S - £>g ~> 2|g£
S i£c 5. MhĒ -%.SMļto rj 3 .ai . mu;c a
= co toja^..aĶ'3- to .2, ,5 ,.Eo, °-^£ « re
to «re ,03 īre to 3 re -3 ™ ~ļ b/j
re re j* o. o-2 ^

,„
2 S" 3

00 Mre v tu-^-i
ja .* > «

CC CC> J -1 P.E- o. —ļ M 3 <->

vidējie peļņas procenti

10 10 10 10 10
i 20 . 20 20 20 20

8 8 8 8 - "., ?' 8
15 15 15 15 15

10 10 10 10 1 0
20 20 20 20 20

15 15 15 15 15

10 10 10 10 10
20 20 20 20 20

7 7 7 7 7
i 15 15 15 15 15

20 20 20 20 20
i 15 15 15 15 15

8 8 8 8 8
15 15 15 15 15

i 15 15 15 15 15

10 10 10 10 10
15 15 15 15 15

30 30 30 30 30-
5 5 5 5 5

10 10 10 10 10'
15 15 15 15 15

i 25 25 25 25 25

7 7 7 7 7
15 15 15 15 15
15 15 15 15 15

15 15 15 15 15
10 10 10 10 10
10 10 10 10 10

i 12 12 12 12 12
15 15 15 15 15
30 30 30 30 30
12 12 12 12 12

15 15 15 15 15

15 15 15 15 15

15 15 15 15 15
12 12 12 12 12
10 10 10 10 10
5 5 5 5 5

10 10 10 10 10

10 10 10 10 10

15 15 15 15 15

5 5 5 5 5

8 8 8 8 8
6 6 6 6 6

10 10 10 10 10
4 4 4 4 4

12 12 12 12 12
10 10 10 10 10

12 12 12 12 12
10 10 10 10 0

— 15 15 15 15
10 10 10 10 10
10 10 10 10 10
10 10 10 10 10
10 10 10 10 10

i 15 15 15 15 15
10 10 10 10 10
10 — — — —
10 10 10 10 10

* Uzņēmumiem pie zīmes izpirkšanas bruto peļņa nav reizināma ar 3.

Piezīme. Šinī tabelē minētie atsevišķie kantori ir tādi, kam uz Nodokļu noli-
kuma pamata izpērkama tirdzniecības zīme.

Šinī tabelē ierakstītie vidējie peļņas procenti pieņemti Galvenā:; tirdzniecības-
rūpniecibas nodokļa komisijas 1937. g. 15. un 16. aprīļa sēdē.

Komisijas priekšsēdētājs V. Priede.
Sekretārs J. Štāls.

? ^??B ^B ??UBHHHBKSHHBaMinHDBHBBBHflBn^llHBMMEl^EI^IIHh

Valsts tipogrāfijas neoficiālā izdevumā nupat iznācis

Civillikuma salīdzināmais pantu rādītājs,
kas dod pārskatu par to, kurām jaunajām 1937. g. Civillikuma normām ir kāds

sakars ar vecajām 1864. g. Civillikumu normām un otrādi.

Pieprasāms un dabūjams Valsts tipogrāfijā, pilī.

Maksā: bez piesūtīšanas 45 sant.
ar piesūtīšanu 50 ,,



rT'^-ļt ""-V "—-™™**

I ciesas
I #IijdffFi^i$£»i?fv .
L J?"*V-* —."Jļ^H'l^fntFļum——M «P—

<—?— W «? JHP»—«J^M^^KT

Risas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un uz Artura
Grīna lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 7. aprilī
izsludināto 1931. g. 8. jūnijā
mir. Pētera Grīna, dzim. 1875. g.
16. novembrī, 1930. g. 6. dec.
publiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Pētera Grīna
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma terminā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī
L. 3403/37. 3280

Priekšsēd. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

IBaB^HMI^IBBaBiBaBBiBI^Ha^aK>BI

Māksla.
Nacionālā opera.

Piektdien, 30. aprilī, tautas izrādē ,,T u k-
sneša dziesm a" ar V. Briedis, E. Pfeiferi,
V. Kadiķi, Rodr. Kalniņu, A. Verneru, V. Leo-
naiti u. c. Diriģents T. Reiters.

Sestdien, 1. maijā, ,,U g u n ī" ar V. Briedis,
H. Lūsis, M. Vētru, V. Stotu, T. Matīsu, A. Kor-
tanu, A. Verneru u. c. Diriģents J. Kalniņš.
Parastās puscenas.

Svētdien, 2. maijā, pīkst. 13.30 ,,K ņazs
Igors" 1. reizi diriģ. Leonida V ī g -
nera vadībā. Piedalās Milda Brechmanis-
Štengels, A. Liberts-Rebane, V. Stots, E. Mi-
ķelsons, T. Matīss u. c. Tautas izrādes cenas.
Katrs pieaugušais var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz,
2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 balets
„Ilga" ar M. Griķis, H. Plūci, visu baletu un
baletskolas audzēkņiem. Diriģents A. Norītis.
Puscenas ierobežotā ' skaitā.

Pirmdien, 3. maijā, tautas izrādē „B a -
j a d ē r a".

I Spāņu dejotājas Manuelas del Rio deju vakars
Nacionālā operā otrdien, 4. maijā. Biļetes dabū-
jamas.

Nacionālās operas kulturīilma. Sestdien,
1. maijā, pīkst. 17.30 un svētdien, 2. maijā,
pīkst. 11 un 17.30 izrādīs: 1) jaunāko Latvijas
skaņu kroniku, 2) skaņu filmas Modernā Ho-
lande, Ziedošo ķiršu zeme Japāna, Kājālec
ūdenī un 3) komēdiju ,,Veltīgas bailes". Ieejas
maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem ieeja
atļauta. Bērniem līdz 5 gadiem biļetes nav
vajadzīgas.

Nacionālais teātris.
Piektdien, 30. aprilī, pīkst. 19.30, maiju

sagaidot, ,,Ķvēlošā lokā"; parastās pus-
cenas.

Sestdien, 1. maijā, pīkst. 19.30 lētā iz-
rādē ,,D audz trokšņa par neko".

Svētdien, 2. maijā, pīkst. 14 lētā izrādē
„J a u n o siržu t i 1 t s"; pīkst. 19.30
,,K vēlošā 1 o k ā"; parastās puscenas.

Dailes teātris.
Piektdien, 30. aprilī, pīkst. 19.30 „Z a ) ā

p|avā"; parastās puscenas.

Sestdien, 1. maijā, pīkst. 19.30 „K asti-
liešu gods"; parastās puscenas.

Svētdien, 2. maijā, pīkst. 14 lētā izrādē
„Pans Damāzijs"; pīkst. 19.30 „Z a ļ ā
p ļ a v ā"; parastās puscenas.

Rīgas Mazais teātris.
Sestdien, 1. maijā, pīkst. 20 Krimuldas

ielā 2a (Rīgas pilsētas 9. pamatskolā) ,,Tīr el-
pu rv s" 25. izrāde un Āgenskalna ielā 9 (2. Valsts
ģimnāzijā) ,,Caur sudraba birzi gāj u".

Svētdien, 2. ma'jā, pulksten 19.30 Lat-
gales priekšpilsētā, Kuzņecova ielā 2, ,,Mīla
stiprāka par nāv i".

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 30. aprilī.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,01—5,21
1 Anglijas mārciņa ..... 25,16—25,28

100 Francijas franku 22,63—23,09
100 Beļģijas beigu 85,55—«7,05
100 Šveices franku 116,25—117,75
100 Itālijas liru 26,60—27,10
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127.75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,65—18,15
100 Holandes guldeņu .... 278,40—281,40
100 Vācijas marku 204,15—206,15
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu 86,20—87,40
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapiri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 83,00—84,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 83,50—84,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. (paraksts).

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Šim numuram 12 lapas puses.

Redaktors M. Ārons.

Literatūra.
R. Egles literatūras studija Rīgā, Kalpaka bulv. 8.

Svētdien, 1937. g. 2. maijā, pīkst. 17, Lite-
rārā pēcpusdiena. Studijas audzēkņu
izlaiduma akts: 1) R. E g 1 e s: Atskats studijas
darbibā. 2) Doc. Jūlija Studenta: Estētiskā
izglītība. 3) Studijas audzēkņu darbi. Nolasīs
autori. Pēc literārās daļas kopējs tējas vakars.

Studija darbojas Izglītības ministrijas pārziņā,
Rūdolfa Egles vadībā.

Saskaņā ar Izglītības ministrijas apstiprināto
normalprogrammu studijā māca: 1) vispārīgo un
latviešu literatūras vēsturi, 2) dzejas, prozas
mākslas un drāmas teoriju, 3) literatūras un
kritikas metodoloģiju, 3) žurnālistiku, 5) ievadu
estētikā, mākslas filosofijā un latv. valodas
stilistikā. — Mācības gaitā teorētiskās lekcijas
iedalītas ciklos un savienotas ar praktiskiem
semināra darbiem (īpaši poētikā). Bez tam
studija sarīko publiskus priekšlasījumus un
audzēkņu darbu vakarus.

Klausītājus studijā uzņem ik semestrus uz
pilna kursa vai atsevišķām cikla lekcijām.

Studijas pilns kurss divgadīgs (4 semestri).
Darbības laiks no 15. septembra līdz 15. maijam.
Lekciju maksa: pilnam kursam Ls 25,— se-
mestrī; atsevišķu lekciju klausītājiem Ls 5,—
par katrām 6 divstundu lekcijām. Prospekti un
1937./8. māc. gada lekciju saraksti no 1. augusta
pieprasāmi studijas birojā Rīgā, Mednieku ielā 7.

naiBi

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. p _., paziņo, ka 1937. g.
5. maijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1936. g.
2. martā Rīgā mirušā Volde-
māra Jāņa d. Āboliņa testa-
mentu. 3885p

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

SekretārsE
^La smanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575., p. pazļņo, ka 1937. g.
5. maija minētas nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1937. g.
14. februārī Palsmanes pagastā
mirušā Kārļa Jāņa d. Peneža
testamentu. 3886p

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575., p. paziņo, ka 1937. g.
5. maijā minētās nodalās atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1937. g.
18. februārī Rīgā mirušās Fri-
derikas Lurje (Lurie), dzim.
Rabinovičs, testamentu. 3887

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

saskaņā ar Civilproc'. nolik.
1575., p. pazjno, ka 1937. g.
5. maijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1931. g,
23. jūnijā Rīgā mir. Matīsa Jē-
kaba dēla Rorbacha un tā sievas
Annas Kriša m., dzim. Skudre,
testamentu. 3888p

Rīgā. 1937. g. 27. aprilī.
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
uz Civilproc. nolik. 397., 399..
401., 405., 413. un 416. p. pa-
mata, uz Jāņa Muduļa lūguma
viņa prasības lietā pret Annu
Muduiis, dzim. Stankevičs, par

laulības šķiršanu, uzaicina pē-
dējo, kuras dzīves vieta prasī-
tājam nav zināma, ierasties tie-
sā 2 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Lūgumam pielikti iesūdzības
un klātpielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai iz-
klausīšanai.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
1226/37. 3517r

Priekšs. b. v. L. B r i m m e r s.
Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
20. apriļa nolēmumu, paziņo, ka
1000 kr. c. rbļ. parāds pēc ob-
ligācijas, korob. 1906. g. 28, no-
vembrī ar 1038. num. uz Gren-
ču pag. Ezerkalnu mājām ar ze-
mes gr. 5340. num., atzīts par
samaksātu un lūdzējiem Lūci-
jai, Aleksandram, Emīlijai un
Sergejam Kiškurno dota tiesī-
ba prasīt hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1937.. g. 22. aprilī.
Obl. 1. 423/37. 3385g

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz savu šā gada
20. apriļa nolēmumu, paziņo, ka
1500 kr. c. rbļ. parāda akts-ob-
ligacija, korob. 1912. g. 4. jū-
nijā ar 1601. num. uz „Grāvīšu"
mājām ar zemes gr. 17883. n.,
atzīts par anullētu un lūdzējam
Jānim Gailim dota tiesība pra-
sīt attiecīgas hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1937. g. 22. aprilī.
Obl. I. 435/37. 3386g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Rīgas apgabaltiesas reģistrac,
nodaļa, uz Lik. par kooperat.
sabiedr. un to savien. 76. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1937. g.
13. apriļa lēmumu ' reģistrēta
Ārciema patērētāju biedrības sa-
vienošanās ar Ārciema mežsaim-
niecību Veicināšanas biedrību
vienā kopīgā biedrībā ar nosau-
kumu; ,,Ārciema patērētāju bie-
drība". 3380z
Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekret. K. Frīdrichsons.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
1937. g. _ 18. februārī atklātā
tiesas sēdē izklausīja Movša
Ranas maksātnespējas lietu un
nosprieda: Movša Ranas mak-
sātnespēju tirdzniecībā atzīt par
vienkāršu ar T. pr. Nol. 529. p.
2. pkta un 530. p. paredzētām
sekām un viņa konkursu par
slēgtu, par ko izsludināt „Vald.
Vēstn." Šo lietu glabāt apga-
baltiesā.

Sludinājums par Movša Ranas
maksātnespēju ievietots „Val-
dības Vēstneša" 1932. g. 149.
numura.

Daugavpilī, 1937. g. 22. aprilī.
1709a/32. 3387p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.
Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 25. janvārī
mir. Donata Stroda 1936. gada
22. janvārī sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1937.
gada 22. februāra lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 22. aprilī.
1042a/37. 3388p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 25. decembrī
mir. Benedikta Šalkovska 1935.
gada 23. decembrī sastādītais
privattestaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 27. februāra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 22. aprilī.
1303a/37. 3389p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 18. jūlijā
mir. Ignata Stepeņa 1934

^
g.

18. jūlijā pagasttiesā sastādī-
tais testaments ar apgabaltiesas
1935. g. 17. augusta lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 22. aprilī.
1887a/35. 3396p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 25. maijā
mirušās Magdalēnas Pavlins
1935. g. 11. maijā sastādītais
privattestaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 8. septembra lēmu-
mu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 23. aprilī.
1641a/36. 3599p
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416 ^ p. pamata
Michaila (Meikula) Černenoka-
Cemenko prasības lietā pret
Jefrosiniju, Nikolaju, Dimitriju,
Grigoriju, Annu, Dariju un Ak-
siniju Černenokiem un mir.
Aksinijas Cernenoks mant. masu
par nekustama īpašuma sadalī-
šanu uzaicina_ Aksiniju Alek-
sandra rh. Cernenoks, kuras
dzīves vieta prasītājam _ nav
zināma, 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ..Val-
dības Vēstnesī"" ierasties šai
tiesā saņemt prasītāja iesūdzī-
bas raksta un pielikumu norak-
stus un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī.

Ja aicinātā minētā laikā neie-
radīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliku uz tie-

?Br ^nmnEn^

sas sēdi un izspriedīs bez viņas
klātbūtnes. Ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Daugavpilī
neuzdos, aicinājumus uz tiesas
sēdi un visus pārējos papirus
atstās tiesas kanclejā.

Daugavpilī, 1937. g. 22. aprilī.
530./37. 34_00p

Priekšsēdetaia h. JL Dāvis
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
paziņo, ka 1936. g. 21. septembrī
mir. Franča Dekšņa 1936. gada
9. septembrī sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 13. marta lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 22. aprilī,
19a/37. 3403p

Priekšsēd. b. J. Dāvis
Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 18. maijā mir.
Jura Gudramoviča 1934. gada
16. decembrī sastādītais notari-
ālais testaments ar 1937. gada
20. marta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī. 1937. g. 23. aprilī.
1747a/37. _ 3397p

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
savā 1937. g..23. janvāra tiesas
sēdē izklausīja Icika Gotfrīda
maksātnespējas lietu, par ko slu-
dinājums ievietots ,,Valdības
Vēstneša" 1931. g. 246. numurā,
un šo lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1937. g. 23. aprilī.
270a/31. 3398z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka 1935. g. 30. septembrī
mir. Saiomona (Salimona)
Novikova 1935. g. II. septem-
brī sastādītais privattestaments
ir apgabaltiesas 1937.g. 13. mar-
ta lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 23. aprilī.
935a/37. 3399p

Priekšsēdētaja b. j.Dāvi s.
Sekretārs K. Ozoliņ š

Daugavpils apgabaltiesas reģistr.
nodaļa paziņo, ka ar Latgales
apgabaltiesas 1930. g. 30. apriļa
lēmumu reģistrētā Murmustienes
lauksaimniecības biedrība galīgi
likvidēta. 3404z

Daugavpilī, 1937. g. 21. aprilī.

Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas reģistr.
nodaļa paziņo, ka ar Latgales
apgabaltiesas 1927. g. 19. augusta
lēmumu reģistrētā Znutiņu zem-
nieku krājaizdevu sabiedrība ga-
līgi likvidēta. 3405z

Daugavpilī, 1937. g. 21. aprilī.
Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdzn.
reģistra „A" 648. folijā ierak-
stītās firmas ..Jānis Tīchonovs"
īpašnieks izbeidzis darbību Rē-
zeknes pilsētas lopkautuvē, par
ko saskaņā ar tirdzn. reģ. ties-
neša š. g. 23. apriļa lēmumu
atzīmēts reģistrā. 3766g

Daugavpilī, 1937. g. 26. aprilī.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis
paziņo, ka saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1575. p. šīs tiesas atklātā
sēdē š. g. 7. maijā, pīkst. 10,
nolasīs mirušā Jāņa Bromberga
savstarpēju notariālo testa-
mentu. 759. 3768g

1937. g. 26. aprilī.
Miertiesnesis E. Maurers,

Rīgas apr. 2. iec. miertiesnesis,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1636. un 1710. p. pamata,
uzaicina visus, kam ir kādas
tiesības uz 1936. g. 15. martā
Siguldas pagasta „Grotos" mir.
Annas Bagātais atstāto manto-
jumu kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisariem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas
mantošanas tiesības Rīgas apr.
2. iec. miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās prasības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Siguldā, 1937. g. 22. aprilī.
2S3./37. c. 341 lp

Miertiesnesis A. Krūmi uj.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis.
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., izsludina, ka ar 1936. gada
3. novembra spriedumu, kas
stājies likumīgā spēkā, Jānis
Richters un Mārtiņš Eglīts pēc
Sodu lik. 235. p. katrs sodīts
par netīru piena pārdošanu pie-
notavā ar Ls 15— vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 5 dienam
arestā.

Piezīme. Jānim Richterim
Jelgavā, Annas ielā 16 ir pie-
notava. 3770g

Jelgavā, 1937. g. 26. aprilī.
Miertiesn. p. i. (paraksts).

Priekulu-Vainodes iec. mierties-
nesis

izsludina, ka ar miertiesneša un
Liepājas apgabaltiesas kā apelā-
cijas instances 1937. g. 5. feb-
ruāra spriedumu Kārlis Ozols,
dzini. 1882. g. 7. maijā Velku
pag., pēc Sodu lik. 235. p. 26. p.
un 57. p. sodīts ar 200 latiem,
bet maksātnespējas gadījumā
ar 1 mēnesi un 2 nedēļām aresta
par to, ka viņš savā rūpniecības
uzņēmumā — sierotavā, Prieku-
les pag., Priekules muižā, 1936.
gada 21. jūlijā pielaidis netīrību
siernīcā pie sieru izgatavošanas
un siernīcas telpās.
596 377Ip

Priekulē, 1937. g. 26. aprilī.
Miertiesnesis E. H ū n s.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 20. apriļa
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p., un Civillik. X sēj
1. d. 1239. p., uzaicina _ 1927. g,
17. decembrī mirušā Pētera In-
driķa d. Nurkorkla mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas pali-
cis Daugavpils apr. Līvānu pa-
gastā. 3429g

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

1937. g. 22. aprilī. 321/37.
Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 20. apriļa
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p., un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1936. g.
1. februāri miruša Hirša Bēra d.
Psavke mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Līvānu pilsētā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

1937. g. 22. aprilī.
322/37. 3430g

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 22. apriļa
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725,
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1932. g.
19. janvārī mirušās Annas Jā-

zepa m. Malnačs mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas pali-
cis Daugavpils apr. Nīcgales
pagastā. 3426g

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

1937. g. 23. aprilī. 323/37.
Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 22. apriļa
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p., un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1927. g.
15. oktobrī mirušas Annas Jura
m. Ondzuls mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesī-
bas uz mantojumu, kas palicis
Daugavpils apr. Nīcgales pa-
gastā. _ 3427g

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

1937. g. 23. aprilī. 324/37.
Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 22. apriļa
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p., un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1926. g.
1. oktobrī miruša Justina Āda-
ma d. Staris mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr. Līvānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." 3428g

1937. g. 23. aprilī. 329.
Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 15. augustā
mir. Anitija Kolosova 1929. g.
23. martā sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesasl936 g.
7. decembra lēmumu apstip-
rināts.

Daugavpilī, 1937. g. 22. aprilī.
1547a./36. _ _3401p

Priekšsēdētaja b. .1. Dāvi s.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g 28. augustā
mir. Agafona Oļesova 1935. g.
28. augustā sastādītais privat-
testaments ar apgabaltiesas
apstiprināts.
1936. g. 19. decembra lēmumu

Daugavpilī, 1937. g. 22. aprilī.
2397a/36. 3402p

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1937. g. 20. ap-
rilī Jākoba Veisona prasības
lietā pret Esteri-Malku Veisons,
dzim. Rafalovičs, par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprie-
da: šķirt laulību, kas slēgta
1928. gadā Palestinā, Haifā,
starp Jākobu Veisonu un Esteri
Veisons, dzini. Rafalovičs, ne-
atkarīgi no vainas.

Ja atbildētāja Civilproc. no-
lik. 834., 839. un 859. p. pare-
dzētā laikā neiesniegs tiesai at-
sauksmi vai pārsūdzību, sprie-
dums stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
522/37. 3518r

Priekšs. b. v. L. B r i m m e r s.
Sekretāra v. Stūre.

Latvijas bankas nedēļas pāršķirts
1937. g. 26. aprilī.

AKTĪVĀ. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās; . . . 77 441769 12 Bankas naudas zīmes apgrozība. . 46 447 510 —
Ārzemju valūta 41 981 790 45 Pamata kapitāls 21221798 83
Sudraba nauda 15 471220 — Rezerves kapitāls 5346 735 96
Valsts kaseszīmesun metāla nauda 9 139787 23 .Noguldījumi 21080499 27
īsa termiņa vekse|i 51 916 192 42 Tekoši rēķini 115669521 17
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 68023 562 19 Valsts rēķini un depozīti 71587 242 82
Citi aktivi . 22 051 629 40 Citi pasivi . . . . 4672 642 76

286 025 950 81 286 025 950 81

Rigā, 1937. g. 28. aprilī. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
3971 Galvenais direktors K. Vanags.



Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. gada
22. apriļa lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sej.
1. d.) 1239. p. uzaicina 1931. g.
1. oktobrī mir. Frola Nikandrova
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apriņķī
Augšpils pagasta Lomošu ciema.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim

^
3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas
„VaIdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē. 1937. g. 22. apr.
65 3432p__

Miertiesnesis K. M a 1k a u s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar_ savu 1937. gada
22. apriļa lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (Xsej.
1. d.) 1239. p. uzaicina 1930. g.
10. augustā mir. Stepana Kalniņa
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apriņķī
Gauru pag. Zacharenku ciema.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 22. apr.
63 3433p

Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. gada
22. apriļa lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. p. un Civillik. (X sej.
1. d.) 1239. p. uzaicina 1927. g.
8. jūlijā mir. Uljanas Vasiljevs
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apriņķī

Gauru pag. Nižņeje Pupkova c.
Mantojuma tiesības jāpieteic
miertiesnesim 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1937. g. 22. apr.
64 3434p

Miertiesnesis K. Malkaus.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 22. apr.
lēmumu, pamatodamies uz Ci-
vilproc. nolik. 1725. p. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p., uz-
aicina 1936. g. 16. jūlija miruša
Nikolaja Šlapakova mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības uz mantojumu, kas palicis
Jaunlatgales apr. Gauru pagasta
Tronovasv. 12 F. Mantojuma
tiesības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 62. 3435g

Jaunlatgalē, 1937. g. 22. apr.
Miertiesnesis K. Malkaus.

Krustpils iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 22. apr.
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p., paziņo,
ka pēc 1913. g. 1. oktobrī mi-
rušā Jāņa Krūmiņa ir palicis
mantojums Krustpils pagasta
Prižu mājās, kustama un nekus-
tama manta, uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu vai sakara
ar to būtu kādas tiesības, pie-
teikt tās miertiesneša kamera,
Krustpilī, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 249. 3777g

Krustpilī, 1937. g. 22. aprilī.
Miertiesn. A. Bergmanis.

Krustpils iec. miertiesnesis.
saskaņā ar savu 1937. g. 22. apr.
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p., paziņo,
ka pēc 1925. g. 15. oktobrī mi-
rušā Nikolaja Kļaviņa ir palicis
mantojums Krustpils pagasta
Rubeņu mājās, nekustams īpa-
šums 12,648 ha kopplatībā, uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu kā-
das tiesības pieteikt tas mier-
tiesneša kamerā, Krustpilī,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn" 246. 3778g

Krustpilī, 1937. g. 22. aprilī.
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1923.
gada 11. maijā miruša Pētera
Zuutiņa mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 485/37. 3606g

Preiļos, 1937. g. 22. aprilī.
Miertiesn. v. i. S. N o v i c k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1934.
gada 14. marta miruša Staņis-
lava Veikšana mantiniekus
3 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstn." pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa atstāto kus-
tamo un nekustamo īpašumu.

Preiļos. 1937. g. 22. aprilī.
C. 490/37. 3607g
Miertiesn. V. i. S. N o v i c k i s

Gramzdas pagasta tiesa,
pamatojoties uz savu š. g. 2. ap-
riļa lēmumu, paziņo, ka Gram-
zdas pag. Dižeglītes mājās dzī-
vojošais Pēteris Kaspars, dzim.
1881. g,._ 17. janvārī, vēlas pie-
ņemt bērna vietā ar visām mie-
sīga bērna likumīgām tiesībām
Kārli-Girtu Friča d. Šeferi, dzim.
1916. g. 20. augustā.

Varbūtējus iebildumus pret
šo adopciju var iesniegt pagasta
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas gai-
dības Vēstnesī", bet pēc šī ter-
miņa iesniegtos iebildumus ne-
ievēros un adopciju atļaus.

Tiesas priekšsēdētājs
M. D i ž g a 1 v i s.

Rakstvedis (paraksts).

Vandzenes pagasttiesa
(Talsu apr.), saskaņā ar savu
1937. g. 6. apriļa lēmumu un
Pagasttiesu nolik. 107. un 108. p.,
paziņo, ka Vandzenes pagasta
Lāču mājās dzīvojošie Latvijas
pilsoņi — laulātie draugi Ansis
un Auguste Maķevici, kuriem savu
miesīgo bērnu nav, pieņem un
adoptē par savu meitu Līzetes
Stanges ārlaulībā dzimušo meitu
Augusti-Mudru Stange, kas dzīvo
šī pag. „Lāču" mājās un ir
dzimusi 1921. g. 19. martā Maz-
garlenē, piešķirot viņai visas
miesīga bērna tiesības un uz-
vārdu ,,Maķevics ".

Personām, kam pret šo adop-
taciju būtu kādi iebildumi, tie
jāpieteic šai pagasttiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".
Pēc minētā termiņa nekādus
iebildumus nepieņems un tiesa
adoptaciju atļaus. ' 2 2981x

Vandzenē, 1937. g. 20. aprilī.

Priekšsēdētājs Ģ. Kukits.
Rakstvedis A. Fre'idenfelds.

Vandzenes pagasttiesa

(Talsu apr.), saskaņā ar savu
1937. g. 12. apriļa lēmumu un
Pagasttiesu nolik. 107. un 108. p.,
paziņo, ka Vandzenes pagasta
Bakūžu mājās dzīvojošie Lat-
vijas pilsoņi — laulātie draugi
Pēteris-Alberts un Angrieta-Pau-
line Birkenbergi, kuriem savu
miesīgo bērnu nav, pieņem un
adoptē par savu meitu ' J ūliusa
un Marijas Borovsku laulībā
dzimušo meitu Frideriku-Emīliju
Borovskis, kas dzīvo Pastendes
pagasta Veckauļu mājās un ir
dzimusi 1921. g. 20. augustā
Vandzenes pagastā, piešķirot viņai
visas miesīga bērna tiesības un
uzvārdu ,,Birkenbergs".

Personām, kam pret šo adop-
taciju būtu kādi iebildumi, tie
jāpieteic šai pagasttiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēstnesī".
Pēc minētā termiņa nekādus
iebildumus nepieņems un tiesa
adopciju atļaus. ' 2 2982x

Vandzenē, 1937. g. 20. aprilī.

Priekšsēdētājs Ģ. Kukits.
Rakstvedis A. Fre ' idenfelds.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesas
izpildīt. J. Petersons (Rīga,
Gertrūdes ielā 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 7. maijā pīkst. 11,
Rīga, Valmieras iela 6, 6. dz.,
pārdos 1. un 2. izsolē mir. Kārļa
un Jūlijas Bergu mēbeles, veļu
u. c, novērtētu par Ls 365,15.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā, 1937. g. 22. aprilī.
L. 2480/36. 3962p

Tiesu izpild. J. Petersons.
Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpildīt. J. Petersons (Rīga,
Gertrūdes iela 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 8. maijā, pīkst. 11,
Rīga, Vaļņu iela 22 veikala, un
pec tam Vaļņu ielā 8 noliktavā,
pārdos izsolē koop. „Ceres" vei-
kala iekārtu, novērtētu par
Ls 511,20,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā. 1937. g. 26. aprilī.
L. 771 3963p
Tiesu izpildīt. J. Petersons.

Rīgas apgabalt. S. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1937. g. 7. maijā, pīkst. 10.30,
Rīgā, Marijas iela 110, 48. dz.,
pārdos Vastlava (Vaclava)
Vaitka ēdamistabas iekārtu, no-
vērtētu par Ls 400,—. 3968g

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 27. aprilī.
Tiesu izpild. J. D r i b a.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K._ Riek-
stiņš (kancleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p.. paziņo, ka:_

1) Paula Švīdera prasības
Ls 10.000,— ar proc. un izdev.
piedziņai 1937. gada 3. jūlijā,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Paulīnas Cē-
ders nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Ogrē, Kalna
prosp. 2, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 786. num. un sa-
stāv no Tīnūžu muižas atdalītā
dzimtsrentes 51:1 . zemes gabala,
1,74 pūrv. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1800,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 47.193,82;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 180,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz _ izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 23. aprilī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kancleja
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai 1937. g. 1. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē pilnā sastāvā, Jāņa Upmaņa
nekustamo mantu, Jelgavā, Mie-
zītē, Ganību ceļā 24, Ozolu
muižas zemes gabalu ar zemes
grāmatu reģ. 17865. num.,
22058 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 720,— ;

3) ta apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 7600 ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda Ls 72,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 3880

Jelgavā. 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kancleja
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas prasības
piedziņai 1937. g. 8. decembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-
sas sēžu zālē, pārdos 1. publiskā
izsolē pilnā sastāvā, Lizetes
Šulcs nekustamo mantu, Jelga-
vas apr. Jaunsvirlaukas pag.
Kulpju muižas „Šulcu" mājas ar
zemes grāmatu reģ. 6156. num.,
4,4 ha platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 800,—;

3) ta apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1200 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 80,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. l._ iec. tiesu izpil-
dītāja kancleja. bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 3881

Jelgavā, 1937. g. 28. aprilī.

Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kancleja
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un
Līvbērzes krājaizdevu sabied-
rības prasību piedziņai 1937. g.
8. decembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Jāņa - Jūlija - Augusta Ulmaņa
nekustamo mantu, Jelgavas apr.
Līvbērzes pag. Līvbērzes-Auces
muižas „Zelliņu" mājas ar ze-
mes grāmatu reģ. 581. num.,
39 ha platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 10.000—;_

3) ta apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 14.700,— ar
proc. un mūža uzturu Kristapam
Ulmanim;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 1000,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas at-
ļauja iegūt pārdodamo nekus-
tamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. I. iec. tiesu izpil-
dītāja kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 3883

Jelgavā, 1937. g. 28. aprilī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kancleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai no mirušā Jāņa
Pīpiķa mantojuma masas 1937.
gada 24. novembrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos 1.
publiskā izsolē mirušā Jāņa
Pīpiķa mantojuma masai pilnā
sastāvā piederošu nekustamu
mantu ar nosaukumu „Ozol-
birzes", kas atrodas Ventspils
apriņķa Sarkanmuižas pagastā,
ar zemes grāmatu reģistra
5524. num., 7,08 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta, saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1262. p., no-
vērtēta par Ls 84,—;

3) nekustamā manta apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem par
Ls 1.400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 8,40 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. 3490

Ventspilī, 1937. g. 23. aprilī.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

f \

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kancleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Vents-
pils latviešu krājaizdevu sab.
prasību piedziņai no Jāņa Truša,
arī Trušiņa 1937. gada 24. no-
vembrī, pīkst. 10, Jelgavas ap-
gabaltiesas Civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 2. publiskā izsolē
Jānim Trušam, arī Trušiņam,
pilnā sastāvā piederošu nekus-
tamu mantu, kas atrodas Vents-
pils apriņķa Sarkanmuižas pa-
gastā, ar zemes grāmatu reģ.
2482/6045. num., 3,87 des. kop-
platībā;

2) nekustamā manta, saskaņa
ar Civilproc. nolik. 1262. p., no-
vērtēta par Ls 190,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2000,— ar proc;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 19,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministriļas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
cleja. 3489

Ventspilī, 1937g. 23. aprilī.
Tipcn ivnilrlī+āic 1 H Q i 1 p

Jelgavas apgabaltiesas Tuku-
ma apr. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1937. g. 10. maijā, pīkst. 11,
Tukuma, Alīnes iela 6, 1. pub-
liskā izsolē pārdos Kristapa-
Alberta Rūtena firmas Ruston-
Hornsbija petrolejas motoru
132547 6HP un ēvelmašinu ar
iespiestu burtu B — kopvērtībā
par Ls 700,— Kārļa Heidingera
prasības lietā. 3879p

Tukumā, 1937. g. 24. aprilī.
Tiesu izpild. A. Blaubergs.

Vaidavas pagasta valdei,
Valmieras apr., vajadzīgs

iestrādājies

Kanclejās ierēdnis.
Pieņems pagasta valdes sēde

— pagasta namā — 1937. gada
8. maijā, pīkst. 15. Kandidā-
tiem, kas veļas šo vietu ieņemt,
līdz minētam laikam jāpiesūta
pagasta valdei ar zīmognodevu
apmaksāts un pašrocīgi rakstīts
lūgums ar vajadzīgiem doku-
mentiem vai arī jāierodas ar
lūgumu un dokumentiem pie-
ņemšanas dienā personīgi, kas
tiešām būtu vēlamāk. Lūgumā
arī jāuzrāda ģimenes stāvoklis
un vai prot rakstīt uz mašinas.
Alga pēc vienošanās pie brīva
dzīvokļa ar apkurināšanu un
apgaismošanu. Tuvākā dzelz-
ceļa stacija Lode — 11 km.

3840g Pagasta valde.

IItitu iestāšu
sludinājumi, i

'Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 7. maijā, pļkst. 15, Dau-
gavpilī, Saules iela 36, 19. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Dāvida
Abramsona mēbeles, novērtētas
par Ls 527,—, viņa 1936. gada
ienākuma nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 3829g

Daugavpilī, 1937. g. 28. aprilī.
Nod. piedzinējs G. Kurmis.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu
izpildīt. J. Petersons (Rīga,
Gertrūdes iela 3, 1. dz.) paziņo,
ka 1937. g. 12. maijā, pīkst. 12,
Rīga, Daugavgrīvas iela 10,
pārdos izsolē Ernesta Mežiša
automobili un zirgu, novērtētu
par Ls 2000,—.

Apskatīt pārdodamo mantu
varēs izsoles vietā.

Rīgā. 1937. g. 26. aprilī.
L. 696 3964p
Tiesu izpild. J. Petersons.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītais J. D r i b a paziņo, ka
1937. g. 7. maijā, pīkst. 10.20.
Rīga, Marijas iela 110. 5. dz.,
pārdos Marijas un Nikolaja Ce-
riņu dzīvokļa iekārtu un c. no-
vērtētu par Ls 605,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 24. apr. 3969g
Tiesu izpildītājs J. D r i b a.

Kora min. Apgfides Mde
1937. g. 3. maijā, pīkst. 13,

Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz.

izdos sacensībā
remonta un žoga izbūves darbus karavīru sana-

torijā, KemerOS, kopsummā par Ls 6817,52.
Darba nobeigšanas termiņš — 1937. g. 25. maijs.
Piedāvājums jānodrošina ar Ls 350,—.
Tuvāki nosacījumi — finanču daļā. L635 3847

Rīgas pils. veselības valde
izdod rakstiskā sacensībā

medikamentu, ķimikāliju un drogu piegādi pilsētas
slimnīcu vajadzībām.

Piedāvājumi jāiesniedz Veselības valdei, Šķūņu ielā 11, līdz
š. g. 24. maijam, pīkst. 11. Turpat saņemami piegādes noteikumi
un vajadzīgo medikamentu saraksti. L 627 3846

Jūrniecības departaments
1937. g. 20. maijā, pīkst. 10,

noturēs sacensību
motorlaivas „GAITA" motora piegādei.

Drošības nauda Ls 200,—.
Tuvāki paskaidrojumi un noteikumi Rīgā, Valdemāra ielā la,

Jūrniecības departamentā, 9. istabā, darba laikā ' L 639 3848

Dzelzceļu 1. ceļu iecirkņa priekšnieks
sava birojā, Rīgas 1 stacijā, š. g. 11. maijā, pīkst. 12,

izdos otrreizējā rakstiskā izsolē

podnieku darbu izpildīšanu.
Drošības nauda Ls 200,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L. 620 3844

Meilužu telef. tiklā 1000 m 50x2 vad. ._
kabeļa ierakšanas darbus

izdos š. g. 7. maijā, pīkst. 12, .

rakstistiā sacensībā
p. t. kantorī, Mellužos, Mežsargu ielā 3.

Dalībniekiem jāiemaksā Ls 35,— drošības nauda.
Tuvākus paskaidrojumus sniedz 4. telegrāfa un telefona rajona

kancleja — Rīgā, Bāriņu ielā 2/4; tālr. 42199, darba laikā no
pīkst. 8.30 līdz pīkst. 15.30 un izsoles dienā uz vietas. L 610 3843

Bauskas pilsētas valde
š. g. 8. maijā, pīkst. 12, Bauskas pilsētas valdes telpās

noturēs ļauktu isssoli
Aizsargu ielas kanalizācijas uadu izbūvei,

Nodrošinājums Ls 600,—.
Tuvākas ziņas, darba apraksts, kā arī vispārējie un tech-

niskie noteikumi dabūnami Bauskas pilsētas valdē, parastā darba
laikā. 1* 2993 Pilsētas valde.

Bauskas pilsētas valde
izdos rakstiskā sacensifiā
sekošukanalizācijas cauruļu piegādi:

320 gab. 12" iekš. diametra māla cauruļu, glazētu, 1 m garu
10 gab. 12" iekš. diametra māla cauruļu, glazētu, 0,6 m garu
30 gab. 9" iekš. diametra māla cauruļu, glazētu, 1 m garu '
3 gab. nozarojumus, māta, glazētus, taisnos, 9"x6''

20 gab. nozarojumus, māla, glazētus, taisnos, 12"x6"
10 gab. nozarojumus, māla, glazētus, slīpos, 12" x6"
5 gab. dubultnozarojumus, māla, glazētus, taisnos, 6"xl2"x6"
5 gab. dubultnozarojumus, māla, glazētus, taisnos 6"x9"x6"

Piedāvājumi jāiesniedz ar zīmognodevu Bauskas pilsētas
valdei līdz š. g. 8. maijam, pīkst. 12, iemaksājot drošības
naudu Ls 500,—.

2994 \*_ Pilsētas valde.

Dzelzceļu 5. iecirkņa priekšnieks Krustpilī
paziņo, ka izsludinātā uz 1937. g. 5, maiju, pīkst. 11,

ceturtreizējā jauktā izšalc
zemes darbiem
(drošības nauda Ls 250,—)

l 623 ar šo tiek atcelta. 3845

Jūrniecības departaments
1937. g. 12. maijā, pīkst. 12,

izdos sacensībā
Kiīversalas krastmalas izbūves darbus.

Drošības nauda Ls 9000,—. L 662 3970
Tuvākas ziņas un sacensības nosacījumus izsniedz Rīgas ostas

būvvadība, 15. istabā darba laikā.



Dzelzceļu virsvalde
paziņo, ka dzelzceļu stacijas slābajās šādas īpašnieku neizņemtas preces, bagāža, rokas bagāža un atrastas mantas,

kuras, saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem, pārdos publiskās izsolēs zemāk minētās dienās:

Preču nosaukums, Nosūtīšanas ļ J ^
Nosūtīšanas |„ ļ „

«~..-.M45i. ... ...s_a: .. Gala stacija ļ 3-° 42 vai nodos. ?£'« 5nosūtītājs un saņēmējs stacija >g-'^ļ Ž
_____^__ Iet >-* .

Rīgai.
1937. gada 26. maijā, pulksten 10.

— Rīga pas. 188128i L/III. 37. 1 —
— „ 360000| 9./X. 36. 1 6

3614981 16./X. 36. 1 10
— „ 366118 4./XI. 36. 1 4
— „ 367342 9./XI. 36. 1 15
— „ 365070 4./XI. 36. 1 13

368941 16./X1. 36. 1 5
Rokas bagāža p 373447 5./XII. 36. 1 3

— „ 374124 8./XlI. 36. 1 14
— „ 377601 23./XII. 36. 1 2,5
— „ 379517 2./I. 37. 1 2

182234 2./I. 37. 2 35
— „ 381550 13./I. 37. 1 7

382039 16./I. 37. 2 16
383682 28./I. 37. 3 13
383976 30./1. 37. 1 6,5

f Daugavpils „ 176893 30./X. 36. 1 3,5
Bagāža J Ventspils Rīga galv. 300919 20./Xl. 36. 1 4

300994 12./XII. 36. 2 71 Bēne „ 313790 15./I. 37. 1 4
Sīksūtījumi.

Žakete, kurpes, veļa Autosatiksme Autosatiksme 11384 18./XII. 36. 1 3
Jelgavā Rīgā

Dāmu mufe. (Saņēmējs Jost-
i sons) ' Autosatiksme Autosatiksme 45536 23./XH. 36. 1 0,5

Rīgā Jelgavā
Galda sega un svārki. (Saņē-

mējs Robs) .' . „ ,. 23175 22./XII. 36. 3 2
Apgriezienu mērītājs. (Saņēmējs

Ķieģeļu fabrika) . ... '.'.. „ „ 25067 8./II. 37. 1 0,1

Atrastas mantas.
Sudraba rokas sprādze ..... — Zemitāni 6./VII1. 36. — —
Sudraba kungu kabatas pulkstens Cēsis — 18./VIII. 36. — —
Zelta rokas ķēdīte Rīga I — 29./VIII. 36. —
Zelta laulības gredzens — Sigulda — 5./XI. 36. — —
Sudraba kungu kabatas pulkstens — Durbe — 24./XI. 36. — —Sudraba kungu kabatas pulkstens Krustpils 26./111. 37. — —
Dāmu zelta rokas pulkstens . . Daugavpils — 30./XI. 36. — —
Kungu sudraba kabatas pulkstens — Valmiera — 21./I. 37. — —
Kungu sudraba kabatas pulkstens — ,, — 5./IX. 36. — —
Zelta monogramma ,,Milli" ... — Daugavpils — 18./I. 37. — —Dāmu zelta rokas sprādze ... — Valka — 31./III. 37. — —
Velosipēds Erenpreisa firmas . . — Priedaine — 23./VII1. 36. —
Emaljas žetons ar uzrakstu ,,4". — Zemgale — 27./VII. 36. — —

Ekspressūtijumi.
Lietota veļa. (Nos. Anna Karalis,

saņ. Vilma Karalis) ..... Cēsis Rīga pas. 99 23./XI. 36. 1 " 0,5
Sega. (Nos. Iness Slokenbergs,

saņ. Roberts Slokenbergs) . . Rūjiena ,, 88 24./XI. 36. 1 2
Drēbes lietotas. (Nos. Rob.

Liedē, saņ. Alma Jonnovs) . . Umernieki ,, 1 2./XII. 36. 1 3
Reklāmas. ' (Nos. Kino Modern,

saņ. Vilis Kupče) Jelgava Rīga galv. 76 25./I. 37. 2 13

Preces.
Kartona kastes. (Nos. Chaims

Elkins, saņ. dupl. uzr.). . . . Rīga pas. Piebalga 27 18./VIII. 36. 4 14
Grāmatas, drukātas. (Nos.

Aleksandrs Rubenis, san. Tautas
bibliotēka) '. . . . Madona Rīga tirgus 125 30./X. 36. 1 3

Veidne, koka. (Nos. Krišjānis,
saņ. Prātnieks) Saldus „ 40 31./X. 36. 1 16

Gumijas preces. (Nos. Z. Rapo-
port, saņ. H. Bernštein) . . . Rīga pas. Daugavpils 37 2./X. 36. 4 128

Dzelzs skārda izstrādājumi. Dzelzs
neizstrādāta. (Nos. Izraels
Danemans, san. Kalmans Sal-
tupers) . . Skrīveri Rīga tirgus 2 l./Xll. 36. 3 47

Gumijas šļūtene. (Nos. Brāļi
Sobocinski, saņ. Kārlis Punis). Rīgas pas. Jerzika 6 20./VIII. 36. .1 4

Dīvāna spilvens. (Nos. Elza .
Jango, saņ. Ādolfs Abramovičs) Liepāja pas. Rīga tirgus 86 8./XII. 36. 1 2

Drēbes. (Nos. Marija Vidzirkste,
saņ. dupl. uzr.) i „

__
„ 253 26./1. 37. 1 2

Rīga preču.
1937. gada 25. maijā, pulksten 10.

Bagāža Limbaži Brasla 309517 6./1. 37. 1 5
Rokas bagāža — Imanta 511769 25./X, 36. 1 3,5

Atrastas mantas.
Rokas stumjamie divriči koka uz

2 atsperēm, ar apkaltiem ri-
teņiem — Čiekurkalns — 3./111. 37. 1 69

Ekspressūtijumi.
Autodalas (Nos. A/S „Laima",

saņ. 'Vilhelms Šmidts) .... Rīga I Ikšķile 18 23./IX. 36. 1 0,5
Aluminija glāzītes. (Nos. A. Bēr-

ziņš, saņ. Viktors Nikanorovs) „ Jaunkalsnava 3 10./XI. 36. 1 0,5

Preces.
Lietoti maisi. (Nos. Irma Rapa,

saņ. Z. Reguts) Ranka Rīga pr. 17 19./X. 36. 1 5
Liet.' džutes un pakula maisi.

(Nos. Anna Olekš, saņ. dupl.
uzr.) Rugāji „ 10 20./X. 36. 1 3

Lietotas drēbes. (Nos. Arkādijs
Barinovskis, san. Pēters Gri-
gorjevs) . . . ' Krāslavas „ 11 20./X. 36. 1 8,5

transp. kant.
Mušpapirs. (Nos. Boris Plagnis,

saņ. dupl. uzr.) Aglona „ 61 29./X. 36. 1 4
Lietoti džutes maisi. (Nos. A/S.

L. C. Sēklu eksports, saņ.
Zelma Skujiņa) Jelgava „ 1 4./XI. 36. 1 5

Kaltēti cigoriņi. (Nos. Irēna
Pander, saņ. ' dupl. uzr.) . . . Cēsis „ 31 10./XI. 36. 2 78

Kosmētikas preces. (Nos. V. Slai-
novičs, saņ. dupl. uzr.) .... Liepāja ,, 87 25./XI. 36. 1 12

Bojāts, glazēts čuguna katls.
(Nos. Alfrēds Paeglis, saņ.
Razevski, Auli & biedr.) . . . Lizums „ 18 9./KII. 36. 1 4

Preču nosaukums. Nosūtīšanas Ķ&*\ Nosūtīšanas |„ „

-„x„ , .. .. Gala stacija a^-Sļ vai nodos. Ea ™nosūtītais un saņēmējs stacija ^J5> laiks
Q% ž

Rīga precu.
1937. g. 25. maijā, pulksten 10.

Nepulierēti, nekr. galdnieka iz-
strādājumi, koka. (Nos. G.
Sterns, saņ. R. Sterns) . . . Liepāja Rīga pr. 93 24./XII. 36. 1 4

Čuguna durvtiņas. (Nos. Alb.
Nik. Riekstiņš, san. Sab. Razev-
ski, Auli, Dukare 'vič un biedr.) Viesīte „ 12 28./XII. 36. 15 140

Rakstāmlietas. (Nos. Jāzeps
Edels, saņ. dupl. uzr.) .'. . . Daugavpils I „ 215 30./XII. 36. 1 21

Māla trauki. (Nos. un saņēmējs
Anna Stūrītis) .... ' ... Skrīveri „ 14 8./1. 37. 1 34

Dzelzs skārda bundžas. (Nosūt.
Izrails Izraīlits, saņ. dupl. uzr.) Eglaine ,, 11 26./I. 37. 1 17,5

Ratu smēre. (Nos. Ipatijs Fedo-
tovs, saņ. dupl. uzr.) .... Rīga pr. Zilupe 24 28./X 36. 7 372

Tualetes ziepes. (Nos. Jānis
Baumanis, saņ. Jānis Gvelzis). Rīga pas. Rūjiena 145 24./IX. 36. 1 23

Čuguna atlējumi. (Nos. Mašinu
fabr. V. Minuth, saņ. dupl. uzr.) „ „ 10 3./X. 36. 2 27

Slēpju nūjas. (Nos. Ernests Lūsis,
saņ. Gustavs Lucs); Piksari „ 6 22./1. 37. 1 1

Auto d ļas. (Nos. AI. Kaspero-
rovičs, saņ. R. Idelsons) . . . Rīga pas. Piebalga 31 20./1. 37. 1 2

Džutes maisi. (Nos. Rīva Lip-
manovičs, saņ. Peters Kapar-
kalējs) Torņakalns Ranka 1 5./XI. 36. 1 4

Konfektes. (Nos. Th. Riegert,
san. dupl. uzr.) Rīga pr. Skrīveri 67 25./XI. 36. 1 19

Konfektes. (Nos. Th. Riegert,
saņ. dupl. uzr.) „ „ 89 30./XI. 36. 2 42

Netīrīts zivju trāns. (Nosūtītājs Rīgā pr.
M. A. Kalniņš, saņ. dupl. uzr.) rampa Cīruļi 1 21./XII. 36. 2 67

Krustpils.
1937. gada 28. maijā, pulksten 10.

Ķieģeļi vienkārši dedzināti
^

(Nos.
Sakas ķieģeļu fabr., san. Jānis
Avotiņš) : . . . Saka Krustpils 2 23./II. 37. 800 3120

Liepāja.
1937. gada 25. maijā, pulksten 10.

Rokas bagāža „ Vaiņode 396515 16./XII. 36. 2 3

Precēs.
Lietoti džutes maisi. (Nos.

N. Blikerts, saņ. Brļ. Zebergi) Rudbārži Liepāja 38 28./X. 36. I 20
Veļas zilumi un apavu smēre.
(Nos. A. Rode, saņ. dupl. uzr.) Torņakalns Kalvene 8 5./XI. 36. 1 18
Techniski piederumi. (Nos. Brāļi

Jankelsoni, saņ. Kulmanis) . . Liepāja pas. Skrunda 37 22./XII. 36. 1 1

Jelgava.
1937. gada 25. maijā, pulksten 10.

I

Jelgava 2830 l./XII. 36. 1
3088 8./XII. 36. 1 24
7460 16./1. 37. 1
7546 22./1. 37. 1

I

īslice „ 166971 7./XI. 36. 1 12
Rīga galv. „ 518598 24./XI. 36. 2 13

Glūda " Lāči 307755 28./X. 36. 1 7
Rīga galv. Tukums I 518174 20./XI. 36. 1 4

Ekspressūtijumi.
Atslēgas. (Nos. Friedrichs Vē-

bers, saņ. Jānis Kāriņš) . . . Jelgava Brieži 13 29./X. 36. 1 1
Cimdi. (Nos. Marija ' Rimšan,

saņ. Tekla Brencs) Glūda Krimūnas 1 3./XII. 36. 1 0,5
Atslēga. (Nos. J. Vīguls, saņ.

Jānis Zustis) Rīga galv. Meitene 6 ll./XI. 36. ' 1 1

Preces.
Pļavu auziņu sēklas. (Nos. Zāļu

sēklu tīrīšanas un šķirošanas
punkts, saņ. Pēteris Gustavs) Rīga pr. Jelgava 5 14./X1I. 36. 1 9

Stikla pudeles. (Nos. Antonija
Griss, saņ. Anna Strautnieks) Zilupe Bauska 2 l./X. 36. 1 47

Koka slieces, vienkārša apstrādā-
juma. (Nos. Roberts Mednieks,
saņ. Zosims Sorokins) .... Lubāna Sunākste 1 21./XI. 36. 4 64

Koka dandži, liekti vienkārši,
apstrādāti. (Nos. P. Smirnovs,
saņ. B. Perlmans) Dobele Tukums I 1 10./XI. 36. 8 60

Lietoti pakulu maisi. (Nos.
Jānis Kukuls, saņ. dupl. uzr.) Rīga pas. „ 134 25./XI. 36. 1 2

Lietoti džutes maisi. (Nos.
A/S. Latvijas centr. sēklu eks-
ports, saņ. Kārlis Millers) . . Jelgava ,, 19 19./I. 37. 1 3

Konfektes. ' (Nos. S-ba Prosvet,
saņ. dupl. uzr.) Rīga pr. Dobele 37 10./X1I. 37. 1 38

Rūpn. mašinu daļas. (Nos. Ar-
nolds Vīkmans, san. Firma
J. Klein) Rīga tirgus Auce 38 ll./I. 37. 1 21

Zāļu sēklu atsijās. (Nos. Z. M.
zāļu un sēklu tīrīšanas un šķiro-
šanas punkts, san. Jūlijs
Priede) Rīga pr. Džūkste 9 29./I. 37. 1 25,5

Zāļu sēklu pelavas. (Nos. Zāļu
un sēklu tīrīšanas punkts, saņ.
Andrejs Kaspars) Rīga pr. Jelgava 38 15./11. 37. 1 23

Bluķi, ozola, līdz 2 m garumā, līdz
21 cm resnumā tievgali. (Nos.
Eduards Gēners, san. Eduards
Hermanis) | Penkule „ 6 11./111. 37. 26 981

Ventspils.
1937. gada 25. maijā, pulksten 10.

Dedzināti cigoriņi. (Nos. J. Bērs ļ
un biedri, saņ. dupl. uzr.) . . ļ Tukums 1 ! Ventspils l| 3./X. 36. ļ 1 ļ 35



f i^^^^^^^^—^^^^^^^^mmmmm

Preču nosaukums, Nosūtīšanas , Ķ&* Nosūtīšanas gjj BGala stacija =u=.2 vai nodos. ja'ā g
nosūtītais un saņēmējs stacija "g « > ļajks

«?* £
CL

^^^^^^^^^^^^^^^^^

Saldus.
1937. gada 25. maijā, pulksten 10.

Gipsa krūšu tēli. (Nos. Rūdolfs
Feldbergs, saņ. dupl. uzr.) . . Torņakalns Saldus 58 16./XI. 36. 1 40

Gipsa krūšu tēli. (Nos. Rūdolfs
Feldbergs, saņ. dupl. uzr.) . . „ „ 60 16/XI. 36. 1 21

Gipsa krūšu tēli. (Nos. Rūdolfs
' Feldbergs, saņ. dupl. uzr.) . „ „ 61 16./XI. 36. 1 21

Gipsa krūšu tēli. (Nos. Rūdolfs
Feldbergs, saņ. dupl. uzr.) . . „ „ 62 16./XI. 36. I 20

Zāļu sukas. (Nos. Šloms Pente,
saņ. dupl. uzr.) Rīga pas.; Saldus j 145 28./XII. 36. 1 3

Saldus transporta kantoris.
1937. gada 25. maijā, pulksten 10.

Necinkota dzelzs caurule. (Nos.
A. Starobins, saņ. A. Baltiņš) Rīga pr. Saldus 25 21./XI. 36. 1 9

transp. kant. 1 .

Skrunda.
1937. gada 25. maijā, pulksten 10.

Sūkņa ventils, čuguna. (Nos.
Jānis Salgals, saņ. Jānis Kul-
manis) Rīga pas. Skrunda 39 10./XII. 36. 1 1

Daugavpils.
1937. gada 25. maijā, pulksten 10.

{

Daugavpils 1 664 3./XlI. 36. .1 I '.—
pas.

4604 23./XII. 36. 1 —
tKspressutijumi.

Velosipēda sēdeklis. (Nos. Podsko-
čijs, saņ. Varvara Podskočijs) Daugavpils I Izvalda 4 28./XII. 36. 1 1,5

pas.
Pupiņas un žāvēti āboli. (Nos.

Lilija Grūba, saņ. Erna Štein-
felds) Bauska Grīva 1 5./II. 37. 1 17

Preces.
Siers. (Nos. Slosbergs, saņ. Rob.

Gailis) ........' ... Jelgava Daugavpils I 9 19./X. 36. 1 27
pas.

Lampu abažuri. (Nos. Antons
Kokins, saņ. dupl. uzr.) . . . Rīga pas. ,, 675 29./1. 37. 2 36

Krāsns durvtiņas, dzelzs. (Nos.
Zaļakmentiņš, saņ. Pachters) Zemgale Daugavpils I 7 27./X. 36. 1 17,5

preču
Vilnas atkritumi. (Nos. Vangažu

filcu fabr., san. dupl. uzr.) Vangažu ,, 1 7./XI. 36. 1 38
Konfektes. (Nos. A/S. V. Ķuze,

saņ. dupl. uzr.) Rīga pr. „ 508 14./XII. 36. 1 64
Veļa. (Nos. Trede, saņ. Podnieks - Rīga I Rugāji 3 13./XI. 36. 1 0,5
Čuguna izstrādājumi. (Nos. Au-

gusts Zariņš, saņ. dupl. uzr.) Zemitani Kārsava 28 20./X. 36. 1 5
Liet. dzelzs lāpstas (Nos. Jāzeps

Punculs, saņ. dupl. uzr.) . . . Valmiera Rēzekne I 3 11./XI. 36. 1 8
Lopbarības kaļķi. (Nos. L.P.C.S.,

saņ. Hermans Vitenbergs) . . Rīga pr. „ 337 24./XI. 36. 1 101
Ietinamais papirs. (Nos. Firma

„Storch", saņ. dupl. uzr.) . . ,, Ludza 128 25./I. 37. 1 132
Krāsns podiņi, māla, neglaz. (Nos.

Ant. Vaiciunas, saņ. Cesvaines
valsts ģimnāzija) Piebalga Cesvaine 5 29./XII. 36. 43 66

Liet, džutes maisi. (Nos. Riva
Lipmanovičs, san. Ermans Put-
niņš); ' . Torņakalns „ 14 21./XI. 36. 1 8

Fajansa trauki. (Nos. Nachman
Kram, saņ. dupl. uzr.) ; . . . Rīga pas. Krustpils 270 28./XI. 36. 1 82
Lietotas drēbes. (Nos. K. Kun-
dziņš, saņ. Vilis Zinga) . . . Glūda „ I 28./XII. 36. 1 12

Mētelis. (Nos. Rūdolfs Lapsinš,
saņ. M. Galubart) .:...' . Krustpils Tukums 1 1 14./X. 36. 1 3

Apavu smēre, veļas zilumi. (Nos.
A. Rode, saņ.' dupl. uzr.) . . Rīga pr. Līvāni 16 12./I. 37. 1 11

rampa
Apavu smēre. (Nos. Ansis Rode,

saņ. dupl. uzr.) Rīga pas. Eglaine 2 3./X. 36. 1 15
Veļas zilumi un apavu smēre.

(Nos. Ansis Rode, san. dupl.
uzr.) ...' ..... '.... Rīga pr. Krāslava 11 10./XI. 36. 1- 19

rampa
Rūpn. mašindaļa dzelzs. (Nos.

Nikolajs Kondratjevs, saņ. Vi-
kentijs Mojsejs) .... '... Daugavpils Skaista 2> 4./XI. 36. 1 1

pas. I ,

Piezīme. Mantas un preces, kuras pirmā izsolē nepārdos, pārdos otrā izsolē šādās dienās:
Stacijās:

Rīga 1 1937. g. 31. maijā, pulksten 10;
Rīga preču 1937. g. 28. maijā, pulksten 10;
Liepāja 1937. g. 25. maijā, pulksten 12;
Jelgava 1937. g. 28. maijā, pulksten 10;
Ventspils 1937. g. 28. maijā, pulksten 10;
Saldus ......... 1937. g. 28. maijā, pulksten 10;
Saldus transporta kantoris 1937. g. 28. maijā, pulksten 10;
Skrunda 1937. g. 28. maijā, pulksten 10;
Daugavpils 1937. g. 28. maijā, pulksten 10;
Krustpils 1937. g. 23. maijā, pulksten 12;

DZELZCEĻU VIRSVALDE.

Maksātnespējīga parādnieka
Kārļa Dravnieka konkursa valde
uzaicina visus parādnieka kre-
ditorus ierasties 1937. g. 12. mai-
jā, pīkst. 19, Rīga, Rīgas apga-
baltiesas nama, uz

pilnu kreditoru sapulci.
Dienas kārtība:

1) Konkursa valdes ziņojums;
2) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
3) konkursa slēgšana;
3) konkursa valdes atalgojums;
5) konkursa masas sadalīšana;
6) dažādi jautājumi.

Bez tam tiek paziņots, ka tanī
pašā dienā un vietā, pīkst. 18,
tiks noturēta konkursa valdes
paplašināta sēde pret parādnie-
ku pieteikto prasību pārbaudī-
šanai, kurā kreditori uz vēlēša-
nos var ņemt dalību.

Kreditori, kuru pieteiktam
prasībām nav iesniegti pierādī-
jumi, tiek uzaicināti tādus ie-
sniegt konkursa valde]līdz 1937.
gada 11. maijam, pretējā gadīju-
mā prasība netiks atzīta.
Kankursa valdes priekšsēd.

zvēr. adv. P. E 1k s n ī t i s.

Iekšlietu ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nodaļa izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
ārzemju pasi ,M> 000713 M,
kas 1936. g. 22. sept. izdota Rīgā
Ābramam Levitasam. 3800p

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu kara-
klausības 2359. apliecību, ko
Bruņoto vilc. pulka komand.
1933. g. 6. okt. izdevis Arturam
Jansonam. 3705p

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonenta atļaujas, kas
izdotās: 1) 13466._— 1930. gada
30. decembrī Alfrēdam Zagzem,
2) 28417. — 1929. g. 1. februārī
Simonām Svitgalam, 3) 45111.—
1930. g. 1. nov. Borisam Alekse-
jevam un 4) A 41785. — 1936.
gada 7. sept. Valteram Veisam.
L. 645 . 3850p

Rīgas pref. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu kara-
klausības 5379. apliecību, ko
Rīgas kara apr. priekšn. 1928. g.
4. febr. izdevis Arnoldam Lei-
manim. 3706o

Kokneses pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. NT 013350/
1750, ko šī pag. valde 1933. g.
izdevusi Marijai Šlems. 3103g

Ilūkstes apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nozaudētu
Brauninga sist. 6,35 kal. 887056.
revolveri piederošu Enukam
Feldhunam. Atrašanas gadīju-
mā revolveris.jānodod policijai.

Jaunpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgu sadegušo
Latv. iekšz. pasi CN 17055/1460,
ko šī pag. valde 1928. gada
15. martā izdevusi Jēkabam
Ābramam. 2665g

Ozolnieku pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi ser. 15360, ko šī pag.
valde 1926. g. 13. janvārī izde-
vusi Pēterim Belmanim. 2394g

Rīgas pilsētas aizgādības val-
de izsludina par nederīgām no-
zaudētas šīs pils. valdes darba
nod. izdotās darba grāmatiņas:
1) R Jsg 18194./16973. kas 1932.
gada 6. jūnija izdota Eduardam
Ozoliņam, 2) R J* 12065718517.,
kas 1932. g. 6. jun. izdota Ernes-
tam Veisam, 3) R JVē 64768./
86776., kas 1932._ g. 14. jun. iz-
dota Tamārai Luciņš, 4) R .Ne
162168/159711, kas 1934.g. 14. III.
izdota Irmai Ramiņš, dz. Culka,
5) R JNg 151587.7152917., kas
1932. g. 24. maijā izdota Te-
odoram Kašmiram, 6) R N<
153690./130723., kas 1933. g.
14. jūlija izdota Robertam Lan-
gem, 7) R JM» 146657./147981.,
kas 1932. g. 28. janvārī izdota
Mariiai-Otilijai Garo, 8) R ? JMl>
75323797384., kas 1932. g. 25. ju-
mja izdota Antonam Milaševi-
čam, 9) R ,Ni' 1772773100., kas
1932. g. 6. iunija izdota Antonam
Kasakovskim, 10) R N> 163164./
163379., kas 1934. g. 16. apr. izd.
Natālijai Poļevaja, šķ. Briedis;
11) K 154289/163/11., kas 1934.g.

11. maijā izdota Fedulai Semjo-
novs, dz. Selionovs, 12) R JV&
27488724479., kas 1932. g. 9. jū-
nija izdota Jēkabam Malkinam,
13) R ^07599712886., kas 1932.

gada 2. jūnija izdota Zālamanam
Michlinam, 14) R. Nj 161469/
161.345., kas 1934. g. 23 februārī
izdota Borucham Krecmeram,
15) R N< 186748.7187064., ko šī
valde 1935. g. 16. novembrī iz-
devusi Annai Sarmulis, 16) M>
1797207173931., kas 1935. g.

28. maija izdota Albertam Rin-
kulim, 17) R .Ne 1852817187156.,
kas izdota Pēterim - Johanam
Rozenflamam, 18) Z .Ne 685107
359., ko Bauskas pag. valde
1932. g. 29. jūnijā izdevusi Ar^
noīdam - Teodoram Olavam,
19) JVb 42406. gr., ko Dobeles
pils. v 1932. g. 15. iun. izd. Kār-
lim Erdmanim, 20) L 69027/437.,
ko Krāslavas pag. valde 1934. g.
30. maijā izd. Konstantīnam
Sprugam, 21) 607. gr., ko Ropa-
žu pag. valde 1933. g. izdevusi
Annai Kulakovskis, 22) 182. gr.,
ko Ogresgala pag. v. 1932. g.
izd. Matronai Jakovļevs. 3708p

Sērmūkšu pag. valde izsludi-
na par nederīgām nozaudētās:
1) Latv. iekšz. pasi ser. NZ
013112/312, ko Krapes pag. val-
de 1927. g. 30. jūnijā; 2) kara-
klausības 32. apliecību, ko
1. Jātnieku pulka komand. 1926.
gada 29. maijā; 3) 167. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1936. g. izdevuši Jānim Plau-
dim un 4) 168/8918. zirga pasi,
ko Grundzāles pag. valde 1926.
gada 29. dec. izdevusi Kārlim
Krūmiņam un kas pārrakstīta
Jānim Plaudim. 3332g

Struteles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 155242.
darba grāmatiņu, ko Rīgas pils.
darba nod. izdevusi 1933. g.
31. jūlijā Lizetei Jātnieks, dz.
Aizstrauts.. 3635p

Šķibes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z N> 54765760., ko
Lielvircavas pag. valde 1932.
gada 8. jūnijā izdevusi Leonorai
Skapars/ 3467p _

Ventspils pils. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās dar-
ba grāmat.: 1) 233. gr., ko Dun-
dagas pag. valde 1932. g. 10.jū-
nijā izdevusi Jūlijai - Lizetei
Teibe un 2) K 5578073830., ko
šī pils. valde 1932. g. 14. jūlijā
izdevusi Hermanim - Albertam
Baumgartam. 3452p

Bauskas apr. polic. i. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
gām nozaudētās: 1) Latv. iekšz.
pasi CZ Hi 018131/131, ko Stel-
pes pag. valde 1927. g. 16. dec.
un 2) karaklausības 21349. ap-
liecību, ko JelgaVas-Bauskas
kara apr. priekšn. 1924. gada
30. dec. izdevuši Andrejam Vei-
sam, un zirgu pases: 3) 94. pasi,
ko Stelpes pag. valde 1929. g.
11. jun. izdevusi Andrejam Pla-
tajam; 4) 2340. pasi, ko Taur-
kalnes pag. valde 1936. g. 25. ap-
rilī izdevusi Jurim Kļaviņām;
5) 19951/801. pasi, ko Stelpes
pag. valde 1935. g. 1. marta iz-
devusi Andrejam Veisam, un
6) 2808. pasi, ko Bauskas pils.
valde 1934. g. 10. janv. izdevusi
ISlfaVtavn\ IKrc+ValnaTn 'ļfiftzlir

i*.ifii.i.i.jtfliir
Aspazijas bulv. 3, 3. dz.

Slēguma bi!ance 1936. g. 31. decembri.
A k t i v s. Ls P a s i v s. Ls

Kase un bankas . . 22.825,74 Pamatkapitāls . . . 100.000 —
Vērtspapīri un akciju Rezerves šaubīgām

nodrošinājums . . 11.010,— prasībām .... 3.665,4a
Inventārs .... 8.182,70 Rezerves kapitāls . . 500 —
Preces 19.927,30 Rezerv. zaudējumiem 671,07
Debitori 47.811,93 Rezerves nodokļiem 391,—
Dalību nauda . . . 12.000,— Kreditori .... 8.494,26
Pārejošas summas . 251,10 Kreditori pret nodro-
1934. g. zaudējums . 5.913,39 šināiumiem . . . 11.000,—

Pārejošās summas . 215,93
1936. g. tīrā peļņa . 2.984.45

127.922,16 127.922.16

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Tirdzn. izdevumi . . 27.078,74 Bruto peļņa . . . 390,55
Procenti 93,95 Kursa starpības . . 726,37
Norakstījumi . . . 7.883,06 Provizijas .... 36.729,—
Amortizācijas . . . 1.227,30 Dalību peļņa . . . 1.348,98
I'īra peļņa . ? . . 2.984,45 Dažādi ienākumi . . 72.60

39.267,50 39.267.50
3572 r ~ vliīdē!

l>a&ūdi
sludinājumi.

L : __
Maksātnespējīgās parādnieces

A/S. „Latvijas Tranzīts"
KREDITORU SAPULCE

notiks 1937. g. 7. maijā, pīkst. 18,
Rīga, Elizabetes iela 65, 12. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadības vēlēšana;
2) likvidatoru ziņojums;
3) likvidatoru atalgojums;
4) likvidācijas izbeigšana;
5) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1937. g. 29. aprilī.
3824g Likvidatori.

.virgzaenes pag. -

dina par nederīgām nozaudētās
zirgu pases, ko izdevušas nezi-
nāmas iestādes nezināmu per-
sonu zirgiem: 1) 10 gadus ve-
cai, 139 cm augstai dūkai ķēvei,
krēpes melnas, pierē un uz pur-
na balti plankumi. Ķēve paš-
laik pieder šī pag. Ramslovas
2. s. Jānim Petrovskim, un
2) 13 g. vecam, 141 cm augstam,
rudam zirgam, krēpes uz abām
pusēm, aste balta, pierē balta
zīme; zirgs pašlaik pieder šī
pag. Zeļčevas sādžas Antonam
Paševičam.

Personas, kain būtu kādas
tiesības uz' šiem zirgiem, pag.
valde uzaicina pieteikties šinī
pag. valdē 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn. " 2998g

/ vaiae izslu

Vecgulbenes pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
565667291 darba grāmatiņu, ko
Litenes pag. valde 1936. gada
3. janvārī izdevusi Antonijai
Caune.

Viļēnu pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās Latv. iekšz.
pases: 1) ser. JK 023418/6871,
kas 1936. g. 12. marta izdota
Helēnai Tarauds; 2) ser. NM
003188/3793, kas 1928. g. 31. jū-
lija izd. Jevgeņijai Romanovs,
dzim. Prokofjevs; 3) zirga pasi
ser. JMl> 45961/2059, kas 1933. g.
10. janv. izdota Veronikai Zvid-
riņš, bet vēlāk pārrakstīta Ste-
panarn Vitovam, un 4) darba
grāmatiņu ser. L 20722/162, ko
šī pag. valde izdevusi Feodo-
ram Suvorovam. 3006r

Viļēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ser. Z 743647464., ko
Sērenes pag. valde 1933. gada
21. jūlijā izdevusi Marijai Buz-
gulis. 3324p

Daugavpils apr. polic. 4. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 26. ieroču atļauju, ko
viņš izdevis 1936. g. 26. martā
ar derīgumu līdz 1937. g.
19. martam Fēliksam Piotrov-
skim. 3789p

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
BV JVa 007174/374, ko Bases pag.
valde 1928. g. 28. janvārī izde-
vusi Miķelim Brūderam. 3315g Akc.sat*.„KALI"

valde, saskaņā ar statūtu 60. p.,
uzaicina akcionārus uz

otro Kārt. vispār, sapulci
1937. gada 20. maijā, pīkst. 17,
sabiedrības telpas Rīga, L.
Smilšu ielā 8/10.

Dienas kārtība:
1) 1936. darbības g. pārskats

un uz to attiecošies jautā-
jumi :

2) direkcijas atsvabināšana no
atbildības;

3) 1937. darbības gada budžets:
4) nekustamu īpašumu iegūšana

un atsavināšana;
5) vēlēšanas:
6) akcionāru jautājumi, priekš-

likumi un paziņojumi.
Akcionāriem, kas vēlas pie-

dalīties sapulcē, jāpieteic valdei
akcijas ne vēlāk kā 7 dienas
pirms sapulces termina.
3958g Valde.

Akc. sab. koku un metāla ap-
strādāšanas fabrikas

3oh. M. Braun
likvidācijas komisija, kuras sē-
deklis ir Rīgā, Maskavas
ielā 146, ar šo uzaicina visas
personas, kurām ir kaut kādas
prasības vai pretenzijas pret
minēto akciju sabiedrību, pie-
teikt tādas likvidācijas komisijai
3 mēnešu laikā. 3806p

Likvidācijas komisija.

Paju sab.

..Latvijas centrālais sviesta
eksports' Rīgā,

paziņo, ka

iiiite pai 1936.gai
izmaksas 1937. gada 7. iunija,
pīkst. 14, sabiedrības birojā,
Rīga, Brīvības ielā 2. 3967g

liiiiis pīs. ,11"
valde uzaicina paju īpašniekus

uz

gadskārt. vispār, sapulci
1937. gada 23. maijā, pīkst. 12,,
pie T. Pandera kga, Liepāja,
Dzintaru ielā 3.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē-

šana;
2) 1936. gada pārskata izska-

tīšana un pieņemšana;
3) velēšanas;
4) tekoši iautāiumi.
3826g Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Liepājas cukurfabrika,
Liepājā, Karā ostā,

1937. g. 13. maijā, pīkst. 12,

pārdos jauktā vairāksolīšanā,
a) 1 pasažieru automobili (limuzīnu), firmas ,,Nash",

5 vietīgu, 6 cii. 12 HP, ar piederumiem, pilnīgā braukšanas
kārtībā,

b) 1 preču automobili, firmas „Chevrolet", 1,8 tonnu
ceitsp., 6 cii., ar piederumiem, pilnīgi atremontētā stāvoklī.
Solīšanu sāks: a) poz. no Ls 2500,—.

b) „ „ „ 2000,—. 2* L 642 3849
Izsoles nodrošinājums 10% no solāmā objekta vērtības/
Ar tuvākiem izsoles no ekumiem var iepazīties un automobiļus

apskatīt — Liepājas cukurfabrikā, Kara ostā, darba laikā.


	Valdības Vēstnesis no. 96 30.04.1937�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Article
	Article
	Article
	Likums par ģimenes piemaksām lauksaimniecībā nodarbinātiem $ada strādniekiem. Alus darītavas akciju sabiedrības „A!daris" statūti�攀　挀㤀　攀昀㠀攀　挀㤀　攀昀㠀昀㐀㐀愀挀　㠀昀㘀㐀愀挀㠀　昀㠀㐀愀挀㈀㌀挀�ഊ
	Valdības darbība.�硭騜ꁮ騜邆洜Ԁ��
	Valdības iestāžu paziņojumi.�谜좠ᣝလ䁻ࠔ༜壴聆瀜܀
	Valdības rīkojumi un pavēles. Rīkojums visām pašvaldību iestādēm.�䠀〲ЀЀ㸁ง健阀Ā�Ā���需䥇䡔�Ȁࠀ㈀ࠇ蠁䔇”鴜Ѐ㐁ง健阀Ā�Ā���㔀
	Section
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�9ㄱ棗外頽ᜁ���
	Nodokļu departamenta paziņojums.�나鬜ࡲ숛탡씎룻㸕
	Article
	Article
	IBaB^HMI^IBBaBiBaBBiBI^Ha^aK>BI Māksla. Nacionālā opera.�ᄀ䜀ഇ頁䔇�Ȁ���ㄱS?
	KURSI. Rīgas biržā 1937. gada 30. aprilī.�傳넜ࡂ茜偂茜��������
	Article
	Article
	Literatūra.�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Dzelzceļu virsvalde paziņo, ka dzelzceļu stacijas slābajās šādas īpašnieku neizņemtas preces, bagāža, rokas bagāža un atrastas mantas, kuras, saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem, pārdos publiskās izsolēs zemāk minētās dienās:�汩⸠⡎潳⸠剜田ㄶ扤潬晳ഊ䙥汤扥牧猬慜田ㄴ㘮異氮⁵穲⸩⃢肞⃢肞‶㈠ㄶⸯ塉⸠㌶⸠䤠㈰ഊ婜田ㅜ田ㄳ捵畫慳⸠⡎潳⸠얠汯浳⁐敮瑥Ⰽੳ慜田ㄴ㘮異氮⁵穲⸩⁒屵〱㉢条⁰慳⸻⁓慬摵猠樠ㄴ㔠㈸ⸯ塉䤮″㘮‱
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	i*.if i i . i . i . jtfliir
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 9
	Adv. 3 Page 10
	Adv. 4 Page 10
	Adv. 5 Page 10
	Adv. 6 Page 10
	Adv. 7 Page 10
	Adv. 8 Page 10
	Adv. 9 Page 10
	Adv. 10 Page 10
	Adv. 11 Page 10
	Adv. 12 Page 12


